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PREISLISTE
PROFI

Preise und Lieferzeiten gelten ab 1.3.2023

bis auf Widerruf. Immer aktuelle Informationen
finden Sie auf unserer Homepage: www.terrasse.at



...IN ST.MARIEN - OÖ 

...IM AUSSENDIENST

...SIE HABEN WÜNSCHE ODER BESCHWERDEN

...IN WR.NEUDORF - NÖ 
Tel: 07229 - 88055Tel: 02236 - 62646

Sabine DEUTSCH
Durchwahl 21

Neue
Mitarbeiterin

bestellung-noe@haeusler.co.at

Daniel WEISS
Leiter der Geschäftsstelle St.Marien
Durchwahl 11
weiss@haeusler.co.at
bei Häusler seit 2012

Sie brauchen eine Auskunft oder wollen bestellen:

Sie wollen Ware vorkommissionieren oder abholen:

Sie brauchen ein Angebot oder eine 3D-Planung:

Durchwahl 36
abholung-noe@haeusler.co.at

Martin DWORCZAK
Durchwahl 35
planung-noe@haeusler.co.at

Thomas SCHADEN
Durchwahl 23
planung-noe@haeusler.co.at

Christian STEINKOGLER 
Vertriebsleiter Österreich, Deutschland

Durchwahl 30
steinkogler@haeusler.co.at

bei Häusler seit 1988

Martin NEUNDLINGER
Durchwahl 12
neundlinger@haeusler.co.at

Daniel WEISS
Durchwahl 10
weiss@haeusler.co.at

bei Häusler seit 2012bei Häusler seit 2014

bei Häusler seit 2001

bei Häusler seit 1991 bei Häusler seit 1999

bei Häusler seit 2023
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Ihre Ansprechpartner Die erfahrenen Profis von Häusler helfen Ihnen gerne mit Rat & Tat.

Silvia SCHADEN
Durchwahl 28

bei Häusler seit 2001

Oberösterreich Mitte
Oberösterreich Ost

Mühlviertel
Waldviertel

Wien
Wien Umgebung

Niederösterreich Mitte
Niederösterreich West

Weinviertel
Industrieviertel

Burgenland
Steiermark

Salzburg, 
Innviertel

Salzkammergut
D - Bayern

Mario DANIEL
Tel. 0699-18805515

daniel@haeusler.co.at
bei Häusler seit 2003

Harald TIEFENTHALER
Tel. 0699-18805514

tiefenthaler@haeusler.co.at
bei Häusler seit 2004

Rene SCHÄFER
Tel. 0699-16264633

r.schaefer@haeusler.co.at
bei Häusler seit 1993

Ing. Bernhard SCHEIDL
Tel. 0699-16264632
scheidl@haeusler.co.at
bei Häusler seit 1989

Kärnten
Tirol

Vorarlberg

Daniel WEISS
Tel. 0699-18805510

weiss@haeusler.co.at
bei Häusler seit 2012

Michelle TUSCHER
Durchwahl 11
tuscher@haeusler.co.at

bei Häusler seit 2020

Michelle TUSCHER
Durchwahl 11
tuscher@haeusler.co.at

bei Häusler seit 2020
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Schicken Sie uns Ihre Kunden, wir schicken Sie zu Ihnen zurück!
Perfekt beraten und optimal informiert, mit einem bestellfertigen Angebot zu Listenpreisen

MUSTERGARTEN OÖ - ST.MARIEN
A-4502 St.Marien/Nöstlbach, Gewerbeparkstrasse 1
Tel: 07229/88055
e-mail: ooe@haeusler.co.at

MUSTERGARTEN NÖ-SÜD - WR.NEUDORF
A-2351 Wr.Neudorf, Ricoweg 3, Objekt N4 
Tel: 02236/62646
e-mail: noe@haeusler.co.at

Beratung und Bestellannahme für Fachhändler:
Von März bis September     Montag bis Freitag von 7:00 - 17:00 Uhr
Von Oktober bis Februar     Montag bis Freitag von 8:00 - 16:00 Uhr
LKW-Abholungen:
Von März bis September     Montag bis Freitag von 6:30 - 16:00 Uhr
Von Oktober bis Februar     Montag bis Freitag von 8:00 - 16:00 Uhr

Je nach Witterung wird unser Unternehmen von Mitte Dezember
bis 8.Jänner geschlossen. 

Beratung und Bestellannahme für Fachhändler, LKW Abholungen:
Von März bis September     Montag bis Freitag von 7:00 - 17:00 Uhr
Von Oktober bis Februar     Montag bis Donnerstag von 8:00 - 16:00 Uhr
                                            Freitag von 8:00 bis 13:00 Uhr 

Je nach Witterung wird unser Unternehmen von Mitte Dezember
bis 8.Jänner geschlossen. 

Unsere Mustergärten sind 24 Stunden für Sie geöffnet.



Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Impressum
Herausgeber: Häusler Ges.m.b.H., Ricoweg 3, 2351 Wr. Neudorf.  Für den Inhalt verantwortlich: 

Michael Häusler, Ing. Robert Markusfeld, Christian Steinkogler, Martin Dworczak.
Nachdruck und Vervielfältigung nur nach schriftlicher Genehmigung des Herausgebers.

Bei der Verarbeitung der Produkte sind die allgemeinen Regeln der Bautechnik und der Normen 
einzuhalten und unsere Verarbeitungsrichtlinien zu beachten.

Druckerei: „Gutenberg Druck - Kooperationspartner der Print Allianz HAV Produktions GmbH”
Herstellungsort: 2540 Bad Vöslau

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Die Profi-Preisliste ist eine Händlerpreisliste. 
Alle Preise sind unverbindlich empfohlene Richtpreise. 
Die Preise sind gültig vom 1. März 2023 bis auf Widerruf in Verbindung mit unseren Verkaufs- und Lieferbedingungen 
und unserem Konditionsblatt Großhandel. Alle Preise gelten ab unseren Werken Wr.Neudorf oder St.Marien auf Widerruf, vorbehaltlich
eventuell notwendiger Preiserhöhungen. Die immer aktuellen Preise finden Sie auf unserer Homepage www.terrasse.at 
LKW-verladen auf Paletten. Irrtümer und Druckfehler vorbehalten. Alle bisher genannten Preise treten damit außer Kraft.

In der Profi-Preisliste hinterlegte Preise:GRAU 

RABATTGRUPPEN

1.

3.

4.

2.

Aktionspreise 

Bestpreise 

Schlussverkaufspreise

der Kunde erhält 15% Nachlass auf die gekennzeichneten Produkte

Perfekt kalkulierte Preise mit individueller Preisgestaltung

Restposten solange der Vorrat reicht zu Fixpreisen

Listenpreise 
Produkte mit individueller Preisgestaltung

In der Profi-Preisliste hinterlegte Preise:ROT 

In der Profi-Preisliste hinterlegte Preise:BLAU 

In der Profi-Preisliste hinterlegte Preise:GRÜN 

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.
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HÄUSLER - AKTIONSPREIS 2023 
Ihr Kunde erhält 15% Nachlass 

15 % Rabatt im Jahr 2023

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

HÄUSLER - SCHLUSSVERKAUF 2023
mengenmäßig beschränktes Angebot



TERRASSEN

EINFAHRTEN
 WEGE

Zum detaillierten Inhaltsverzeichnis bitte umblättern.

PFLASTERSTEINE
ZIERKIES

Seite 43 bis Seite 54

Seite 8 bis Seite 23

LEICHTREIN-PLATTEN 
VERSTEINERTES HOLZ

NATURSTEINE

Seite 30 bis Seite 37

WPC

Seite 40 bis Seite 42

Seite 24 bis Seite 29

OUTDOOR KERAMIK

ECHTHOLZ 

Seite 38 bis Seite 39
Bild Neu
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Granite 31

37

32

33

35

34

36

Polaris

Final Sale Granite

Rainbow Quarz

Kalkstein

Travertin im Verband

Antiker Marmor im Verband

Hohldielen Basic

Massivdielen Relax

38

38

40

40

42

Ennstaler Thermoholz

Lärchenholz

„Ruckzuck” Clickdielen

Kreativ Pflaster

Blend Pflastersteine & -Platten

Smart Kombipflaster

Palisaden, Beeteinfassung

Randschienen, Winkelrandschienen

Zierkies

Outdoor-Küchen

45

53

53

54

55

44

49

46

52

47

48

50Antik Steinpflaster

Monarch Steinpflaster

Einfahrts-Kombipflaster

Nice & Strong Kombipflaster

Rock Kombipflaster

OUTDOOR KERAMIK-

WPC & ECHTHOLZ

PFLASTERSTEINE

ZIERKIES

NATURSTEIN

26

26

27

25

25

Outdoor-Keramik 60 x 60 cm

Outdoor-Keramik 80 x 40 cm

Outdoor-Keramik 120 x 40 cm

Outdoor-Keramik 120 x 60 cm

Final sale

A

28Sonderlösungen Outdoor-Keramik

43Steine für Private

30Naturstein richtig verlegenPROFI TIPP-

PROFI TIPP-

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B

B
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24Entkoppelte Systemlösungexklusiv bei Häusler

LEICHTREIN PLATTEN-

VERSTEINERTES HOLZ

14

15

12

13

11

9

8

16

17

17

18

17

20

21

19

23

Noblit 40 x 40 cm

Noblit 40 x 40 cm, 1.9 cm dünn

Noblit 60 x 40 cm

Noblit Punto

Landhaus 40 x 40 cm

Landhaus 60 x 40 cm

Trend 60 x 40 cm

Trend 40 x 40 cm

Profi-Planung

LeichtRein-Technologie

Sandstein Neu & Anders 60 x 40 cm

Easy Living 80 x 40 cm

Woodstone 50 x 50 cm

Max Splittbettplatten

Final Sale

Versteinertes Holz Rasenkanten, Teilw.

Teilw.

Schwellen, usw.

S

B

B

B

B

B

10Terrasse Modern 80 x 40 cmA

A

22

Landhaus 50 x 50 cm

exklusiv bei Häusler

exklusiv bei Häusler

= Aktionsprodukt 2023

= Schlussverkauf 2023

= Bestpreisprodukt 2023

A

S

B

15 % Rabatt im Jahr 2023



* Nach über zwei Jahrzehnten Erfahrung gilt:
Die Schutzwirkung ist auf viele Jahre vorhanden und muss
nicht laufend erneuert werden!

LEICHTREIN

Ein offenes Wort:
LeichtRein bedeutet nicht, dass Ihre Terrasse nicht schmutzig werden kann!

Bedenken Sie bitte, Verschmutzungen die lange Zeit zum Einwirken haben

lassen sich auch durch LeichtRein nicht verhindern.

arManche Pflanzen wie z.B. Pel gonien verursachen

schreckliche Flecken. Diese können fast nie restlos

entfernt werden. Ein kleiner Trost: Organische

Verschmutzungen werden durch Bewitterung nach

einiger Zeit geringer, bzw. verschwinden im Lauf der

Zeit ganz.

Die einfache Terrassen-Pflege

8

Rudolf Keresztesy

Profi-Berater bei Häusler

LeichtRein bedeutet dauerhafte Schutzwirkung auf viele Jahre, daher keinesfalls imprägnieren oder versiegeln.

"Die seit Jahren am Markt befindliche und ständig optimierte Leichtrein-Technologieüber 20

-

Übrigens, LeichtRein-Platten sind für jede handelsübliche Art der Pflege geeignet, auch für

Hochdruckreiniger. Sie sind selbstverständlich rutschfest und frostsicher".

gilt europaweit als Vorbild für die Branche. Dabei dürfen wir auf den Innovationspreis des

Landes Niederösterreich stolz sein – noch wichtiger ist für uns jedoch, dass diese Produkt

innovation Ihre Terrasse tatsächlich langfristig schützt.

Man sieht sofort, dass die
Flüssigkeit nicht in die
Steinstruktur eindringen kann.
Dieser Effekt ist nachhaltig und
bedeutet, dass Sie die Verunreinigung
innerhalb der ersten Stunden problemlos entfernen können.

LeichtRein-Platten

Flüssigkeiten beginnen rasch in die feinporige Oberfläche
einer Steinplatte einzuziehen und können hässliche Flecken
hinterlassen.

Standard-Platten

Die Dauer der schützenden Wirkung ist stark abhängig von

der Beanspruchung, der Lage und der Bewitterung der Fläche. Oft ist eine jährliche Nachbehandlung sinnvoll.

Standard-Platten daher .sollten nach dem Verlegen versiegelt werden

Die Eigenschaften der LeichtRein-Platten sind bemerkenswert - und konkurrenzlos

exklusiv bei Häusler
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Nutzen Sie unseren
kostenlosen Service zur

Gestaltung Ihrer Projekte
im Aussenbereich.

PROFI PLANUNG-
inkl. produktneutrale Designberatung

Thomas Schaden

Innendienstleiter bei
Wr.NeudorfHäusler

"Beim Bauen hängt vieles, wenn nicht alles, von der guten Vorbereitung und Planung ab.

Einige tausend Terrassen werden Jahr für Jahr von uns geplant und berechnet -
für jeden Interessenten kostenlos!

PROFESSIONELLE PLANUNG SCHÜTZT VOR ENTTÄUSCHUNG!

Obenstehende
in den Saisonmonaten

"

Serviceleistung erfordert eine der Exaktheitdesign & kalkulation
entsprechende Bearbeitungszeit. Für die Ausarbeitung sollten Sie

in jedem Fall mindestens eine Woche berücksichtigen .

Sie erhalten Häusler Leistungenfolgende einmalig kostenlosim Wert von 1    ,-EUR 98 .

1x Produktneutrale Designberatung

1x Projekt-Check und 3D-Computerplanung

1x Materialkalkulation

Betonwerkstein oder Naturwerkstein, Echtholz oder , und sogar Keramik - wir haben die große Auswahl.WPC
völlig unvoreingenommen und produktneuAls Komplettanbieter informieren wir über die verschiedenen Produkteigenschaften, tral.

Umfassende Prüfung - mit Sicherheit die richtige Verlegetechnik. Wir haben für Sie den Überblick.
bei der Projektierung.Visualisierung Ihres ganz persönlichen Projektes nach Ihren . age helfen uns

auf der Basis exakter Daten
präzisen Angaben Digitalfotos Ihrer Anl

Detailangebot in Checklistenform. Sie wissen, welche Kosten auf Sie zukommen - das komplette Material - ohne Überraschungen.

design&kalkulation

Terrassen .....

Stufen .....

Poolumrandungen .....

exklusiv bei Häusler
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* inBedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 6 mm Fugen

B2B1ZUSCHNITTE ohne Fasen

-ProfilSegment

3 cm

Definition zwei Sichtkanten:

Links Rechts
GEFRÄSTE mit SEGMENT-PROFILSICHTKANTE Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Zuschnitt

B2B1

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung 1 Liter Flasche LLKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m²

34,4428,70

18,60

29,88

15,50

24,90

Um Spannungsrissen bei Großformatplatten vorzubeugen empfehlen wir bei Verlegung in Mörtel- oder Kleberbett nur die Verlegung im Kreuzverband.
Bei Verlegung auf Plattenlager, auf Stelzlager, auf Universal-Verlegeboden oder im Splittbett ist auch die Verlegung im Versatz möglich.

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

Stufen- und Poolrandplatten in passender Optik

Leicht strukturierte Supersoft-Oberfläche mit besonders feiner Haptik und betonter Fase

Das einzigartige, immer harmonierende Komplettprogramm,
Lösungen für Terrasse, Stufen und Poolrand.

Einfacher zu pflegen durch die optimierte

TERRASSE MODERN 80 x 40 x 3 cm

Weiß

Kies

Grau

Stein

Dunkelgrau

Sand

Beige

statt € 104,16
per m² € 88,54

Für die perfekte Lösung

TRASS-
MÖRTELBETT

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

KLEBEMÖRTEL
(punktweise)

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechniken:

Exklusiv bei Häusler

Wichtige Hinweise

Wichtige Hinweise

siehe Seite 9siehe Seite 8

siehe Seite 134 siehe Seite 134 siehe Seite 137-138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

HÄUSLER - AKTIONSPREIS ab 1.3.2023
Sie erhalten 15% Nachlass auf diese Produkte

SOCKELLEISTE 40 x 9,6 x 1 cm,3

SOCKELLEISTE 0 x 9,6 x 1 cm8 ,3

1,1

2,2

-

-

7,71

12,90

Stück

Stück

L

L

L

L

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 22,93,1 37 L L 33,6028,00

LeichtRein

LeichtRein

Alle Farben
Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

DIELE 80 x 40 x 3 cm LeichtRein

9,25

15,48

15 % Rabatt im Jahr 2023

Neu

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN

Umstellung 2023 auf 80cm Länge

Braun
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* inBedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 6 mm Fugen

Strukturierte Supersoft-Oberfläche mit besonders feiner Haptik und betonter Fase

Zarte Strukturen und gefühlvolle Marmorierungen im Rechteckformat

Einfacher zu pflegen durch die optimierte

SANDSTEIN 60 x 40 x 2,8 cmNEU & ANDERS

Beige
marmoriert

Braun
marmoriert

Grau
marmoriert

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 16,54 54 L L 19,8016,50

Alle Farben
Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Alle Farben

per m² € 79,20

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

DIELE 60 x 40 x 2,8 cm LeichtRein

Für die perfekte Lösung

SOCKELLEISTE 40 x 9,6 x 1 cm,3 1,1 - 8,887,40Stück LLLeichtRein

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 9siehe Seite 8

11

B2B1ZUSCHNITTE ohne Fasen

Definition zwei Sichtkanten:

Links Rechts
GEFRÄSTE mit SEGMENT-PROFILSICHTKANTE Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Zuschnitt

B2B1

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung 1 Liter Flasche LLKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m²

34,4428,70

18,60

29,88

15,50

24,90

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2mm.

Wichtige Hinweise

TRASS-
MÖRTELBETT

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

KLEBEMÖRTEL
(punktweise)

SPEZIAL-KLEBE-
MÖRTEL (vollflächig)

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechniken:

siehe Seite 134 siehe Seite 134 siehe Seite 135 siehe Seite 137-138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN

-ProfilSegment

2,8 cm

SOCKELLEISTE 0 x 9,6 x 1 cm6 ,3 1,7 - 10,90Stück LLLeichtRein

Umstellung 2023 auf 60cm Länge

13,08
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* inBedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 6 mm Fugen

Unterschiede im Nuancenbereich zwischen
den Steindielen 60 x 40 cm und den

namensgleichen Steinplatten 40 x 40 cm
sind produktionstechnisch unvermeidlich.

Strukturierte Supersoft-Oberfläche mit besonders feiner Haptik und betonter Fase

In aktuellen und dem modernen Zeitgeist entsprechenden Oberflächen

Einfacher zu pflegen durch die optimierte

TREND 60 x 40 x 2,8 cm

Anthrazit Mittelgrau Diamantweiß Silbergrau
marmoriert

Rubinrot
marmoriert

Terrabeige
marmoriert

Kreideweiß
marmoriert

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 16,54 54 L L 19,8016,50

Alle Farben
Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Alle Farben

per m² € 79,20

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

DIELE 60 x 40 x 2,8 cm LeichtRein

Wichtige Hinweise

8,216,841,4 -Stück LLSOCKELLEISTE 40 x 9,6 x 1 cm,3 LeichtRein

Für die perfekte Lösung

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 9siehe Seite 8

B2B1ZUSCHNITTE ohne Fasen

Definition zwei Sichtkanten:

Links Rechts
GEFRÄSTE mit SEGMENT-PROFILSICHTKANTE Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Zuschnitt

B2B1

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung 1 Liter Flasche LLKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m²

34,4428,70

18,60

29,88

15,50

24,90

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

Wichtige Hinweise

TRASS-
MÖRTELBETT

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

KLEBEMÖRTEL
(punktweise)

SPEZIAL-KLEBE-
MÖRTEL (vollflächig)

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechniken:

siehe Seite 134 siehe Seite 134 siehe Seite 135 siehe Seite 137-138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN

-ProfilSegment

2,8 cm
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Unterschiede im Nuancenbereich zwischen
den Steinplatten 40 x 40 cm und den

namensgleichen Steindielen 60 x 40 cm
sind produktionstechnisch unvermeidlich.Strukturierte Supersoft-Oberfläche mit besonders feiner Haptik und betonter Fase

Oberflächenvielfalt für individuelle Traumterrassen

In aktuellen und dem modernen Zeitgeist entsprechenden Oberflächen

Einfacher zu pflegen durch die optimierte

TREND 40 x 40 x 3,8 cm

Anthrazit Mittelgrau Diamantweiß Silbergrau
marmoriert

Rubinrot
marmoriert

Terrabeige
marmoriert

Kreideweiß
marmoriert

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 136 60 L B1 12,6010,50

Alle Farben
Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Alle Farben

per m² € 76,50

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

PLATTE 40 x 40 x 3,8 cm LeichtRein

LeichtRein

Wichtige Hinweise

Aufpreis pro Laufmeterzwei Ausführungen lieferbarin

2,5 cm
Standard

1,7 cm

5 cm

1,7 cm

Vario

B1B1

B1B1ZUSCHNITTE ohne Fasen Aufpreis pro Zuschnitt

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung 1 Liter Flasche LLKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m²

39,4832,90

18,60

29,88

15,50

24,90

Für die perfekte Lösung

SOCKELLEISTE 0 x 9,6 x cm4 1,3 1,4 - 8,216,84Stück LL

GEFRÄSTE SICHTKANTE

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

Wichtige Hinweise

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 9siehe Seite 8

TRASS-
MÖRTELBETT

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

KLEBEMÖRTEL
(punktweise)

SPEZIAL-KLEBE-
MÖRTEL (vollflächig)

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechniken:

siehe Seite 134 siehe Seite 134 siehe Seite 135 siehe Seite 137-138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* inBedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 6 mm Fugen

Strukturierte Supersoft-Oberfläche mit besonders feiner Haptik und betonter Fase

Großformatplatte mit außergewöhnlicher Struktur

Einfacher zu pflegen durch die optimierte

EASY LIVING 80 x 40 x 3 cm

Grey Sand Black

statt € 96,72
per m² € 82,21

HÄUSLER - AKTIONSPREIS 2023
Sie erhalten 15% Nachlass auf diese Produkte

SOCKELLEISTE 0 x 9,6 x 1 cm8 ,3 2,2 - 10,50Stück B1L

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 22,93,1 37 L B1 31,2026,00

LeichtRein

Alle Farben
Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

DIELE 80 x 40 x 3 cm LeichtRein

12,60

15 % Rabatt im Jahr 2023

Neu

B2B1ZUSCHNITTE ohne Fasen

-ProfilSegment

3 cm

Definition zwei Sichtkanten:

Links Rechts
GEFRÄSTE mit SEGMENT-PROFILSICHTKANTE Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Zuschnitt

B2B1

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung 1 Liter Flasche LLKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m²

34,4428,70

18,60

29,88

15,50

24,90

Um Spannungsrissen bei Großformatplatten vorzubeugen empfehlen wir bei Verlegung in Mörtel- oder Kleberbett nur die Verlegung im Kreuzverband.
Bei Verlegung auf Plattenlager, auf Stelzlager, auf Universal-Verlegeboden oder im Splittbett ist auch die Verlegung im Versatz möglich.

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

Für die perfekte Lösung

TRASS-
MÖRTELBETT

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

KLEBEMÖRTEL
(punktweise)

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechniken:

Exklusiv bei Häusler

Wichtige Hinweise

Wichtige Hinweise

siehe Seite 9siehe Seite 8

siehe Seite 134 siehe Seite 134 siehe Seite 137-138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* inBedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 6 mm Fugen

Rutschhemmende, barfußgeeignete Oberfläche

Die verblüffend natürliche Holzstruktur aus steinhartem Beton

Werkseitige Imprägnierung

WOODSTONES 50 x 50 x 3,7 cm

Naturweiß Naturbeige Naturbraun Naturgrau

Wichtige Hinweise

VERSIEGLER für die Erstversiegelung

VERSIEGLER für die Erstversiegelung

3 lt. Kan reicht für ca. 30 bis 45 m²ister

1 lt. Fl reicht für ca.10 bis 15 m²asche

Alternative zum Versiegler: FARBVERTIEFER R-1000 Eine 750 ml 5 7Flasche reicht für ca. bis m²

Aufpreis pro LaufmeterGEFRÄSTE SICHTKANTE B1B1

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung 1 Liter Flasche

3 Liter Kanister

1 Liter Flasche

750 ml Flasche

L

L

L

L

L

L

L

L

Konzentrat, 1 Fl. 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m²

39,4832,90

29,88

79,80

29,80

91,74

24,90

66,50

24,00

76,45

zwei Ausführungen lieferbarin

2,5 cm
Standard

1,7 cm

5 cm

1,7 cm

Vario

Eine Sichtkante Zwei Sichtkanten

Empfehlung:
Für eine dauerhaft
attraktive Terrasse
Versiegler
mitbestellen!

Die Dauer der schützenden bzw. farbvertiefenden Wirkung ist stark abhängig von der Beanspruchung, der Lage und der Bewitterung der Fläche. In manchen Fällen ist eine jährliche
Nachbehandlung sinnvoll, in geschützteren Bereichen ist diese oft erst nach Jahren notwendig. Sie erkennen die Notwendigkeit am Nachlassen des Perl-Effektes.

Vertiefungen in der Oberflächen- (Holzmaserung)Die Struktur
sind Woodstones benfixer Bestandteil bei . Diese ha zur Folge:

n Vertiefungen kann es zu1. I den r Ansammlung von
Feuchtigkeit .kommen

. Feuchtigkeit2  Nach der Verlegung kann es in manchen Fällen durch
zu temporären, kommenweißen Kristallabsonderungen .

Dieser Absonderungsprozess wird
erfahrungsgemäß durch

Umwelt- und Witterungseinflüsse
laufend geringer und ist nach

einiger Zeit abgeschlossen.

Keine Schlämmfuge
möglich

Keine Schlämmfuge
möglich

Keine Schlämmfuge
möglich

B1B1ZUSCHNITTE ohne Fasen Aufpreis pro Zuschnitt 18,6015,50

Für die perfekte Lösung

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Wichtige Hinweise
Aufgrund der Holzstruktur der Oberfläche ist es notwendig
die gewünschten Sichtkanten zu definieren - zum Beispiel:

Wichtige Hinweise
Aufgrund der Holzstruktur der Oberfläche ist es notwendig
den Zuschnittgewünschten zu definieren - zum Beispiel:

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 9

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm. Bei Zuschnitten verringert sich das Plattenmaß um 4 mm.

Wichtige Hinweise

Alle Farben

per m² € 59,52

15

TRASS-
MÖRTELBETT

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

KLEBEMÖRTEL
(punktweise)

SPEZIAL-KLEBE-
MÖRTEL (vollflächig)

siehe Seite 134 siehe Seite 134 siehe Seite 135 siehe Seite 137-138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 20,54 56 L B2 12,40

Alle Farben
Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

PLATTE 50 x 50 x 3,7 cm Werksimprägniert

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

14,88
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* inBedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 6 mm Fugen

Strukturierte Supersoft-Oberfläche mit besonders feiner Haptik und feiner Microfase

Seit 20 Jahren das meistverkaufte Programm bei Häusler

Einfacher zu pflegen durch die optimierte

NOBLIT 60 x 40 x 2,8 cm

Kristall HochfichtCarbon

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 16,54 56 L L 19,2016,00

Alle Farben
Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Alle Farben

per m² € 76,80

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

DIELE 60 x 40 x 2,8 cm LeichtRein

Unterschiede im Nuancenbereich zwischen
den Steindielen 60 x 40 cm und den

namensgleichen Steinplatten 40 x 40 cm
sind produktionstechnisch unvermeidlich.

Wichtige Hinweise

SOCKELLEISTE 40 x 9,6 x 1 cm,3 1,1 - 8,647,20Stück LLLeichtRein

Für die perfekte Lösung

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 9siehe Seite 8

B2B1ZUSCHNITTE ohne Fasen

Definition zwei Sichtkanten:

Links Rechts
GEFRÄSTE mit SEGMENT-PROFILSICHTKANTE Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Zuschnitt

B2B1

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung 1 Liter Flasche LLKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m²

34,4428,70

18,60

29,88

15,50

24,90

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

Wichtige Hinweise

TRASS-
MÖRTELBETT

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

KLEBEMÖRTEL
(punktweise)

SPEZIAL-KLEBE-
MÖRTEL (vollflächig)

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechniken:

siehe Seite 134 siehe Seite 134 siehe Seite 135 siehe Seite 137-138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN

-ProfilSegment

2,8 cm
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* inBedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 6 mm Fugen

17

Unterschiede im Nuancenbereich zwischen
den Steinplatten 40 x 40 cm und den

namensgleichen Steindielen 60 x 40 cm
sind produktionstechnisch unvermeidlich.Strukturierte Supersoft-Oberfläche mit besonders feiner Haptik und feiner Microfase

Oberflächenvielfalt für individuelle Traumterrassen

Seit 20 Jahren das meistverkaufte Programm bei Häusler

Einfacher zu pflegen durch die optimierte

NOBLIT 40 x 40 x 3,5 und 1,9 cm

Carbon Platin Opal
Rotenberg

Hochficht DunkelsteinKristall

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück

Stück

13

8

6

6

66

120

L

L

B1

B1

12,48

11,40

10,40

9,50

Carbon, Platin
Opal, Rotenberg,
Kristall, Hochficht

Carbon, Platin
Opal, Rotenberg,

Kristall, Hochficht,
Carbon

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

STEINPLATTE 40 x 40 x 3,5 cm

STEINFLIESE 40 x 40 x 1,9 cm

LeichtRein

LeichtRein

LeichtRein

LeichtRein

Wichtige Hinweise

B1B1ZUSCHNITTE ohne Fasen Aufpreis pro Zuschnitt

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung

GEFRÄSTE SICHTKANTE für Steinfliesen

1Liter Flasche L

B1

L

B1

Konzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m²

18,60

29,88

34,44

15,50

24,90

28,70

Für die perfekte Lösung

SOCKELLEISTE 0 x 9,6 x 1 cm4 ,3

GESTALTUNGSELEMENT PUNTO x 9,6 x cm9,6 3,5 / 1,9

1,5

0,7

-

-

8,64

2,22

8,64

2,22

7,20

1,85

7,20

1,85

Stück

Stück

B1

B1

L

B1

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 9siehe Seite 8

Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Laufmeter

Ausführungen lieferbarin zwei

2,5 cm
Standard

1,7 cm

5 cm

1,7 cm

Vario

B1B1 39,4832,90
GEFRÄSTE für SteinplattenSICHTKANTE

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

Wichtige Hinweise

Alle Farben

per m² ab € 68,40

Sequment-Profil

1,9 cm

Steinfliesen - Nicht möglich Steinfliesen - Nicht möglich Steinfliesen - Nicht möglich

TRASS-
MÖRTELBETT

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

KLEBEMÖRTEL
(punktweise)

SPEZIAL-KLEBE-
MÖRTEL (vollflächig)

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechniken:

siehe Seite 134 siehe Seite 134 siehe Seite 135 siehe Seite 137-138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.

*Bedarf in Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 6 mm Fugen  

Gestrahlte Oberfläche, barfußgeeignet, mit betonter Fase 

Die preissympathische LeichtRein-Diele bei Häusler

Einfacher zu pflegen durch die optimierte 

LANDHAUS 60 x 40 x 3,6 cm 

Große Auswahl an Formaten 

Unterschiede im Nuancenbereich zwischen
den Steindielen 60 x 40 cm und den 
namensgleichen anderen Formaten 
sind produktionstechnisch unvermeidlich. 

Wichtige Hinweise

Steingrau Perlweiß

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

Bestpreis per m²  € 44,88 Bestpreis per m²  € 49,68

SOCKELLEISTE  40 x 9,6 x 1,3 cm 1,1 - 7,146,96 5,955,80Stück LL

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 214 44 L L 12,4211,22 10,359,35

LeichtRein

PerlweißSteingrau

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

 DIELE 60 x 40 x 3,6 cm LeichtRein

B1B1ZUSCHNITTE ohne Fasen Aufpreis pro Zuschnitt

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung 1Liter Flasche LLKonzentrat, 1 lt. Flasche reicht für ca. 20 bis 35 m²

18,60

29,88

15,50

24,90

Für die perfekte Lösung

in zwei Ausführungen lieferbar

2,5 cm
Standard

1,7 cm

5 cm

1,7 cm

Vario

B1B1    39,4832,90
GEFRÄSTE SICHTKANTE 

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

Wichtige Hinweise

Definition zwei Sichtkanten:

Links Rechts
Aufpreis pro Laufmeter

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 9siehe Seite 8

TRASS-
MÖRTELBETT

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

KLEBEMÖRTEL
 (punktweise)

SPEZIAL-KLEBE-
MÖRTEL (vollflächig)

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechniken:

siehe Seite 134 siehe Seite 134 siehe Seite 135 siehe Seite 137-138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.

*Bedarf in Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 6 mm Fugen  

19

Gestrahlte Oberfläche, barfußgeeignet, mit betonter Fase 

Die preissympathische LeichtRein-Platte bei Häusler

Einfacher zu pflegen durch die optimierte 

LANDHAUS 50 x 50 x 3,5 cm 

Unterschiede im Nuancenbereich zwischen
den Steinplatten 50 x 50 cm und den 
namensgleichen anderen Formaten 
sind produktionstechnisch unvermeidlich. 

Wichtige Hinweise

Steingrau Perlweiß

Große Auswahl an Formaten 

Bestpreis per m² € 44,88 Bestpreis per m² € 49,68

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

SOCKELLEISTE  40 x 9,6 x 1,3 cm 1,1 - 7,146,96 5,955,80Stück LL

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 204 60 L L 12,4211,22 10,359,35

LeichtRein

PerlweißSteingrau

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

 PLATTE 50 x 50 x 3,5 cm LeichtRein

B1B1ZUSCHNITTE ohne Fasen Aufpreis pro Zuschnitt

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung 1Liter Flasche LLKonzentrat, 1 lt. Flasche reicht für ca. 20 bis 35 m²

18,60

29,88

15,50

24,90

Für die perfekte Lösung

in zwei Ausführungen lieferbar

2,5 cm
Standard

1,7 cm

5 cm

1,7 cm

Vario

B1B1    39,4832,90
GEFRÄSTE SICHTKANTE 

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

Wichtige Hinweise

Aufpreis pro Laufmeter

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 9siehe Seite 8

TRASS-
MÖRTELBETT

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

KLEBEMÖRTEL
 (punktweise)

SPEZIAL-KLEBE-
MÖRTEL (vollflächig)

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechniken:

siehe Seite 134 siehe Seite 134 siehe Seite 135 siehe Seite 137-138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.

*Bedarf in Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 6 mm Fugen  

Gestrahlte Oberfläche, barfußgeeignet, mit betonter Fase 

Preissympathisch, die günstigste LeichtRein-Platte bei Häusler

Einfacher zu pflegen durch die optimierte 

LANDHAUS 40 x 40 x 3,4 cm 

Unterschiede im Nuancenbereich zwischen den Platten 40 x 40 cm 
und den namensgleichen anderen Formaten sind produktionstechnisch 
unvermeidlich. 

Wichtige Hinweise

Steingrau Perlweiß Corallrot Sandgelb

Große Auswahl an Formaten 

Bestpreis per m² € 39,60 Bestpreis per m² € 44,64 Bestpreis per m² € 44,64 Bestpreis per m² € 44,64

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

SOCKELLEISTE  40 x 9,6 x 1,3 cm 1,1 - 7,146,96 5,955,80Stück LL

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 136 68 L L 7,446,60 6,205,50

LeichtRein

Perlweiß
Corallrot
SandgelbSteingrau

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

 PLATTE 40 x 40 x 3,4 cm LeichtRein

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 9siehe Seite 8

Aufpreis pro Laufmeterin zwei Ausführungen lieferbar

2,5 cm
Standard

1,7 cm

5 cm

1,7 cm

Vario

B1B1    

B1B1ZUSCHNITTE ohne Fasen Aufpreis pro Zuschnitt

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung 1 Liter Flasche LLKonzentrat, 1 lt. Flasche reicht für ca. 20 bis 35 m²

39,4832,90

18,60

29,88

15,50

24,90

Für die perfekte Lösung

GEFRÄSTE SICHTKANTE 

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

Wichtige Hinweise

TRASS-
MÖRTELBETT

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

KLEBEMÖRTEL
 (punktweise)

SPEZIAL-KLEBE-
MÖRTEL (vollflächig)

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechniken:

siehe Seite 134 siehe Seite 134 siehe Seite 135 siehe Seite 137-138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.

*Bedarf in Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 6 mm Fugen  

21

Feine, barfußgeeignete Oberfläche

Moderne Optik und einfache Verlegung

Für die Splittbettverlegung - die einfache und rasche Verlegung

MAX SPLITTBETTPLATTE 60 x 40 x 5 cm 

Individuelle Marmorierung mit betonter Fase

Wichtige Hinweise

Grau meliert Cappuccino meliert Muschelkalk meliert

1. Farbliche Schwankungen zwischen den einzelnen Paletten sind charakteristisch für dieses Produkt. Für ein harmonisches Gesamtbild ist daher beim Verlegen
    immer aus mehreren Paletten gleichzeitig zu entnehmen. 
2. Kalkausblühungen sind produktionstechnisch nicht vermeidbar und daher kein Reklamationsgrund.
    Wenn die angeführten Punkte nicht Ihren Vorstellungen entsprechen, empfehlen wir die Verwendung von Steinplatten oder Steinfliesen in LeichtReinTechnologie. 

Gesamtes Programm nur
begehbar, nicht befahrbar!

VERSIEGLER für die Erstversiegelung

VERSIEGLER für die Erstversiegelung

      3 lt. Kanister reicht für ca. 20 bis 30 m²

      1 lt. Flasche reicht für ca.7 bis 10 m²

Alternative zum Versiegler:

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung

FARBVERTIEFER R-1000 Eine 750 ml Flasche reicht für ca. 5 bis 7 m² 

Konzentrat, 1 lt. Flasche reicht für ca. 20 bis 35 m²

3 Liter Kanister

1 Liter Flasche

750ml Flasche

1 Liter Flasche

L

L

L

L

L

L

L

L

79,80

28,80

91,74

29,88

66,50

24,00

76,45

24,90

Die Dauer der schützenden bzw. farbvertiefenden Wirkung ist stark abhängig von der Beanspruchung, der Lage und der Bewitterung der Fläche. In manchen Fällen ist eine jährliche 
Nachbehandlung sinnvoll, in geschützteren Bereichen ist diese oft erst nach Jahren notwendig. Sie erkennen die Notwendigkeit am Nachlassen des Perl-Effektes.

Empfehlung: 
Für eine dauerhaft 
attraktive Terrasse 
Versiegler mitbestellen!

Für die perfekte Lösung

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu pferfekt kalkulierten Preisen Gew.

in kg
Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 26,54,2 44 L L 9,487,90

Alle Farben

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

 PLATTE 60 x 40 x 5 cm 

Bestpreis für alle Oberflächen 

per m² € 39,53

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 9

VERLEGESPLITT
PLATTENLAGER
STELZLAGER

siehe Seite 137 - 138 siehe Seite 136
Kein Fugensand
selbsterhärtend



FINAL SALE
Schlussverkauf zu attraktiven Preisen, solange der Vorrat reicht

22
Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* inBedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, Fugen

50 x 50 cm per m²

nur € 44,64

40 x 40 cm per m²

nur € 39,43
40 x 40 cm per m²

nur € 39,43
40 x 40 cm per m²

nur € 39,43
40 x 40 cm per m²

nur € 39,43

90 x 45 cm per m² nur € 43,95

67,2 x 33,3 cm per m² nur € 49,59 67,2 x 33,3 cm per m² nur € 49,59 67,2 x 33,3 cm per m² nur € 49,59

90 x 45 cm per m² nur € 43,95

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

20

15

4

19

16,5

37

4

6,2

9

4

4,35

2,45

56

60

200

44

50

24

L

L

L

L

L

L

B2

B2

B2

B2

B2

B2

11,16

6,36

4,44

7,44

11,40

17,94

9,30

5,30

3,70

6,20

9,50

14,95

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

STEINPLATTE 50 x 50 x 3,6 cm

STEINPLATTE 40 x 40 x 4 cm

STEINFLIESEN 33,3 x 33,3 x 1,6 cm

STEINDIELE 60 x 40 x 3,4 cm

STEINDIELE 67,2 x 33,3 x 3,1 cm

STEINDIELE 90 x 45 x 3,8 cm

SOCKELLEISTEN in fast allen Oberflächen verfügbar

Alle FarbenHÄUSLER - SCHLUSSVERKAUF 2023
mengenmäßig beschränktes Angebot zum Schnäppchenpreis

Für die perfekte Lösung

LeichtRein

LeichtRein

LeichtRein

LeichtRein

LeichtRein

Steingrau strukturiert Steinbeige strukturiert

Rot marmoriert

60 x 40 cm per m²

nur € 29,76

Ahorn Weiß

Einfacher zu pflegen durch die optimierte

Rutschfeste "Supersoft"-Oberfläche

SICHTKANTEN AUF ANFRAGE

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung 1 Liter Flasche LLKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m² 29,8824,90

B1B1ZUSCHNITTE ohne Fasen Aufpreis pro Zuschnitt 18,6015,50

Naturweiß geschliffen & gestrahlt Granitgrau geschliffen & gestrahlt Dunkelgrau geschliffen & gestrahlt

Soleado Argento Cappuccino Goldgrau

33,3 x 33,3 cm per m²

nur € 39,96



23Verlegeprodukte sind Lagerware ab Wr.Neudorf / ab St.Marien.
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Die Dauer der farbvertiefenden Wirkung ist stark abhängig von der Beanspruchung, der Lage und der Bewitterung der Fläche. In manchen Fällen ist eine jährliche Nachbehandlung 
sinnvoll, in geschützteren Bereichen ist diese oft erst nach Jahren notwendig. Sie erkennen die Notwendigkeit am Nachlassen des Nass-Effektes.

Blockstufen, Hochbeete und Palisaden im versteinerten Holz finden Sie im jeweiligen Kapitel dieser Preisliste.

FARBVERTIEFER R-1000 Eine 750 ml Flasche reicht für ca. 5 bis 7 m² 750 ml Flasche LL 91,7476,45

Für die perfekte Lösung

Ergänzende Produkte

Holzoptik aus Spezialbeton - absolut wetterfest

Absolut wetterfest und frostbeständig

VERSTEINERTES HOLZ

Originalholzabdrücke mit Verwitterungsoptik

Wichtige Hinweise
1. Farbliche Schwankungen zwischen den einzelnen Steinen / Steinformaten sind gewollt und charakteristisch für dieses Produkt. 
2. Kalkausblühungen sind produktionstechnisch nicht vermeidbar und daher kein Reklamationsgrund.

Braun mit
Verwitterungsoptik

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

Gew.
in kg

Gew.
in kg

Bedarf

Bedarf

Preis-
einh.

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück
je Pal.

Stück 2,5ca. 4 Stück per lfm

ca. 6,1 Stück per m²
Läuft 2023 aus
Abgabe solange der Vorrat reicht

LÄUFT 2023 AUS   Abgabe solange der Vorrat reicht

NEUE FORMATE

Läuft 2023 aus
Abgabe solange der Vorrat reicht

Läuft 2023 aus
Abgabe solange der Vorrat reicht

Läuft 2023 aus
Abgabe solange der Vorrat reicht

Läuft 2023 aus
Abgabe solange der Vorrat reicht

ca. 4,6 Stück per m²

ca. 8,0 Stück per m²

ca. 5,3 Stück per m²

ca. 4,0 Stück per m²

-

-

-

-

ca. 1,5 Stück per lfm

ca. 1,25 Stück per lfm

ca. 1,25 Stück per lfm

300 L L 5,884,90

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

RASENKANTENSTEIN 28 (24) x 12 x 4,5 cm

SCHWELLE 67 x 22,5 x 4,5 cm 

SCHWELLE 90 x 22,5 x 4,5 cm 

SCHWELLE 49,5 x 25 x 5 cm 

SCHWELLE 74,5 x 25 x 5 cm 

SCHWELLE 100 x 25 x 5 cm 

STIRNHOLZ 22,5 x 22,5 x 4,5 cm 

STIRNHOLZ 24 x 24 x 5 cm 

TRITTHOLZ RUND ca. DM 48 cm x 4,5 cm 

TRITTHOLZ RUND ca. DM 48 cm x 5 cm 

PALISADEN-EINFASSUNG  67 x 32 x 8 cm 

PALISADEN-EINFASSUNG  80 x 20 x 8 cm 

PALISADEN-EINFASSUNG  80 x 27 x 8 cm 

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

13,5

18,5

13,0

20,0

27,0

4,7

6,5

12,5

13,5

35,6

25,0

34,0

44

44

44

22

22

150

150

15

40

13

30

24

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

23,94

29,88

15,00

21,60

29,88

10,20

10,20

26,40

26,40

43,98

35,88

41,88

19,95

24,90

12,50

18,00

24,90

8,50

8,50

22,00

22,00

36,65

29,90

34,90

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

VERLEGESPLITT

siehe Seite 136
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Entkoppelte
Systemlösung

Verkleben von Feinsteinzeug im Aussenbereich

Die Lösung von Häusler

Was ist die „Entkoppelte Systemlösung”

Häusler hat eine Lösung gefunden die der Norm entspricht und seinen Kunden eine langfristige Sicherheit bei einem jungen Produkt ohne
Langzeiterfahrung bietet.

Mit der Entwicklung ( ) bieten wir eine Produkt-
lösung an, die die Vorteile des Feinsteinzeugs mit den Vorteilen der gebundenen Bauweise verbindet und die möglichen Nachteile verhindert.
Es ist damit gelungen die Nachteile des Standes der Technik zu überwinden und eine Keramikfliese zu schaffen, die zeitsparend und fest mit
dem Unterbau verlegbar ist und dennoch eine hohe mechanische Beständigkeit und Frostsicherheit bietet. Beachten Sie jedoch, dass Flächen
mit Outdoor-Keramik nicht befahrbar sind.

Keramikfliesen mit Entkoppelungsmatte Österreichisches Patent AT 521 288 B1 2020-02-15

Feinsteinzeug im Außenbereich ist in nennenswerter Zahl seit 2014/2015 auf
dem österreichischen Markt präsent. Es vereinigt eine attraktive Optik mit einer
extrem geringen Wasseraufnahme und damit auch Schmutzaufnahme.

Ein Hindernis besteht jedoch: Die Verlegetechnik.
Feinsteinzeug kann nicht einfach verklebt werden wie Betonstein. Hier sind teils
aufwendige und teure Speziallösungen erforderlich um die Haltbarkeit der Produkte
zu gewährleisten.

In einigen Fällen gibt es Garantien der Hersteller von diversen Verarbeitungsmaterialien, es bleibt jedoch dem Fachmann überlassen, wie
Feinsteinzeug verarbeitet wird.

Michael Rosensteiner

Produktions- & Qualitätsverantwortlicher bei Häusler

„Mit der Erfindung der entkoppelten Systemlösung bieten wir dem
Kunden Sicherheit und einfache, dauerhafte Verarbeitung von
Feinsteinzeug und das normgerecht. Eines von vielen Beispielen für
Innovation und befriedigen von Kundenbedüfnissen”

exklusiv bei Häusler

Starre Verklebung von Feinsteinzeug kann problematisch werden. Die entkoppelte Systemlösung,
bestehend aus unverrottbarem Kunststoffvlies, Noppenfolie aus druckfestem Polypropylen
und aufkaschiertem Textilgitter, direkt auf die Keramik-Platte mittels hochvergütetem Industrie-
kleber aufgebracht, sorgt für eine extrem haltbare und gleichzeitig flexible Verbindung zwischen
Keramik-Platten und Betonkörper.

Entkoppelte Systemlösung

Keramik-Platte

4 mm

Unverrottbares Kunststoffvlies

Druckfeste Polypropylen-Noppenfolie

Reißfestes Textilgitter
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OUTOOR-KERAMIK

Holz Hell Holz Walnuss Holz grau Holz Eiche

Perfekt nachgebildete Optiken von Naturstein, Holz und vielem mehr

Die Abgabe erfolgt immer in Kartons zu je 2 Stück. Retourwaren werden daher nur originalverpackt gutgeschrieben.

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 16,52,75 60
Solange der
Vorrat reicht 23,76 24,60 25,4419,80 20,50 21,20

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

 FLIESE 60 x 60 x 2 cm 

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023 
Alle

Holz Farben
Alle 

Geo Farben

Himalaya ice
Blended grey

Rocky Mountains

Rektifizierte (geschliffene) Kanten für exakte Fugen

Leicht, dünn und garantiert frostsicher bei richtiger Verlegung

Extrem harte und einfach zu reinigende Oberfläche

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                     

*Bedarf in Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 3 mm Fugen  

Alle Farben per m² € 65,34

Alle Farben per m² € 67,65

Alle Farben per m² € 69,96

60 x 60 x 2cm 

80 x 40 x 2cm 

rektifiziert, R10

Preise gelten für aktuelle Lagerware.

Preise gelten für aktuelle Lagerware.

Preise gelten für aktuelle Lagerware.

Preise gelten für aktuelle Lagerware.

rektifiziert, R11

rektifiziert, R11

Wie bei allen keramischen Produkten kann es zu Chargenunterschieden kommen. Beachten Sie daher bitte die, auf der Verpackung angedruckten Chargennummern.
Beachten Sie auch, dass es durch den Rektifizierungsvorgang zu Maßdifferenzen in der Größe von bis zu 5 mm kommen kann. 

Wichtige Hinweise

Stück
je Kart.

2

Geo Natur Geo Beige Geo Weiß Geo Travertin Geo SichtbetonGeo Sand 

Himalaya 
ice 

Blended
grey

ACHTUNG
Aufgrund der Preis- und Beschaffungs-
problematik von Keramikprodukten, bedingt
durch die Energiepreise, gelten die ange-
gebenen Preise und die Lieferfähigkeit 
bis auf Widerruf. 
Lagerbestände und Lieferzeiten bitte 
telefonisch anfragen.

Nova weiß Nova grau Nova beige Nova anthrazit

rektifiziert, R11

Alle Farben - 

Bestpreis per m² nur € 59,52

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück
je Kart.

Alle Farben

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Stück 13,83,1 482 19,2016,00 FLIESE 80 x 40 x 2 cm 

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu knallhart kalkulierten Preisen

Solange der
Vorrat reicht

Rocky 
mountains
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* in 3Bedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive    mm Fugen

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Laufmeter

GEFRÄSTE SICHTKANTE im SEGMENT-PROFIL

WINKELSICHTKANTE

WINKELSICHTKANTE mit
ENTKOPPELUNGSMATTE

B3

B3

B3

B1

B2

B2

B1B1ZUSCHNITTE Aufpreis pro Zuschnitt

47,88

119,40

155,40

39,90

99,50

129,50

22,2018,50

Für die perfekte Lösung

Winkel-Profil

Winkel-Profil

Definition zwei Sichtkanten:

Definition zwei Sichtkanten:

Links

Links

Rechts

Rechts

Lieferzeit
WN       SM

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Aufpreis pro Laufmeter

Segment-Profil

2 cm

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.Wichtige Hinweise

siehe Seite 9

Exklusiv bei Häusler

OUTOOR-KERAMIK

120 x 40 x 2cm

ACHTUNG
Aufgrund der Preis- und Beschaffungs-
problematik von Keramikprodukten, bedingt
durch die Energiepreise, gelten die ange-
gebenen Preise und die Lieferfähigkeit
bis auf Widerruf.
Lagerbestände und Lieferzeiten bitte
telefonisch anfragen.

Holz creme Holz grau
Alle Farben per m² € 87,32
Preise gelten für aktuelle Lagerware.

Preise gelten für aktuelle Lagerware.

rektifiziert, R11

Gew.
in kg

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück
je Pal.

Stück

Stück

21,5

30-35

2,1

1,4

48

30-32

Solange der
Vorrat reicht

Solange der
Vorrat reicht

41,58

58,86

34,65

49,05

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

FLIESE 120 x 40 x 2 cm

FLIESE 120 x 60 x 2 cm

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Alle Farben

Alle Farben

Stück
je Kart.

Stück
je Kart.

2

1

Alle Farben per m² € 82,40

Snow
white

Sahara
sunshine

Famos
grey

120 x 60 x 2cm
rektifiziert, R11

Neu

Blended
grey new

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

siehe Seite 137 - 138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN

Alle anderen Verlegearten obliegen dem Verarbeiter
und werden von uns, aufgrund der derzeitigen Problematiken
des verklebens von Feinsteinzeug nicht angeboten.
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = WN SM

* in 3Bedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive    mm Fugen

FINAL SALE
Schlussverkauf zu attraktiven Preisen, solange der Vorrat reicht

Rektifizierte (geschliffene) Kanten für exakte Fugen

Leicht, dünn und garantiert frostsicher bei richtiger Verlegung

Extrem harte und einfach zu reinigende Oberfläche

45 x 45 x 2 cm

60 x 60 x 2 cm rektifiziert, R11

per m² nur € 39,69

per m² nur € 49,14

per m² nur € 65,67 per m² nur € 55,86

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück

Stück

Stück

Stück

8,9

16,5

16,5

19

4,9

2,75

2,75

2,45

156

60

60

54

L

L

L

L

B2

B2

B2

B2

8,10

17,88

23,88

22,80

6,75

14,90

19,90

19,00

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

FLIESE 45 x 45 x 2 cm

FLIESE 60 x 60 x 2 cm

FLIESE 120 x 30 x 2 cm

FLIESE 90 x 45 x 2 cm

Alle FarbenHÄUSLER - SCHLUSSVERKAUF 2023
mengenmäßig beschränktes Angebot zum Schnäppchenpreis

nicht rektifiziert, R11

rektifiziert, R11

rektifiziert, R11

rektifiziert, R11

Top magma

nicht rektifiziert, R11

Stück
je Kart.

3

2

2

2

Holz grau farbmix

Holz Mix Holz Eiche

gemischt verpackt
in 3 verschiedenen Grautönen

120 x 30 x 2cm rektifiziert, R11 rektifiziert, R11

Rocky Mountain

90 x 45 x 2cm

siehe Seite 9

Exklusiv bei Häusler

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

VERLEGESPLITTPLATTENLAGER
STELZLAGER

siehe Seite 137 - 138 siehe Seite 136 siehe Seite 139

UNIVERSAL-
VERLEGEBODEN

Alle anderen Verlegearten obliegen dem Verarbeiter
und werden von uns, aufgrund der derzeitigen Problematiken
des verklebens von Feinsteinzeug nicht angeboten.



28 Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Die Winkel-Sichtkante

Mit einer computergesteuerten Wasserstrahlanlage werden präzise
Gehrungsschnitte hergestellt. Die Schnittflächen werden anschließend
mit hochwertigem Epoxidharz-Kleber, mit extrem hoher Klebekraft,
miteinander dauerhaft verklebt.

Stelzlager

Keramik-Platte Winkel-Sichtkante

Keramik-Platte
in der Höhe auf Maß
geschnitten

Gefräste Sichtkante auf Plattenlager Gefräste Sichtkante mit entkoppelter Systemlösung

Winkel-Sichtkante auf Stelzlager

Terrasse

SONDERLÖSUNGEN für Outdoor-Keramik
GEFRÄSTE SICHTKANTEN

WINKELSICHTKANTEN

Neues Foto

Neues Foto

Aufpreis pro m²

Aufpreis pro Laufmeter

GEFRÄSTE SICHTKANTE im SEGMENTPROFIL

AUFBRINGEN EINER ENTKOPPELUNGSMATTE

AUFZAHLUNG FÜR EINE WASSERNASE

B3

B3

B3

B1

B1

B1 47,88

122,40

19,14

39,90

102,00

15,95

Aufpreis pro Laufmeter

-ProfilSegment

2 cm

Lieferzeit
WN       SM

Lieferzeit
WN       SM

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Winkel-Sichtkante mit
entkoppelter Systemlösung

Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Laufmeter

WINKELSICHTKANTE

WINKELSICHTKANTE mit
ENTKOPPELUNGSMATTE

B3

B3

B2

B2

119,40

155,40

99,50

129,50

Winkel-Profil

Winkel-Profil

Definition zwei Sichtkanten:

Definition zwei Sichtkanten:

Links

Links

Rechts

Rechts

Rechts:
-

oben und unten
STUFEN CLIP

Links:
-WANDANSCHLUSS CLIP

6,60

14,90

7,92

17,88

Stück

Paar

WANDANSCHLUSS- & STUFENCLIPS

DEKORLEISTE

mind. 14 cm

Lieferzeit WN: B1 / SM: B2

DEKORLEISTE AUS EDELSTAHL
200 cm lang, 15 mm breit, 20 mm hoch.

Wird im Zuge des Verlegens einfach lose mitverlegt, eine Verklebung ist nicht möglich.
Die 15 mm breite Dekorleiste ergibt dann den Abstand zwischen den einzelnen Keramikplatten,
anstelle der üblichen ca. 3 mm Fugenbreite.

16,50 19,80Stück

3 mm

5 mm
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Damit beim Bau der Terrasse nichts schief geht!

Naturstein -

richtig verlegen

Ing. Bernhard Scheidl

Gebietsleiter im Außendienst

Für die erste Reinigung nach der Verlegung

Die ganz wichtige Vorbehandlung noch vor dem Verlegen

Die bereits angesprochenen, naturgegebenen Unterschiede innerhalb der Steine
erfordern besondere Kenntnisse und Maßnahmen bei der Verarbeitung. Falsche
Verarbeitung führt zu unschönen Ergebnissen wie am Foto zu sehen und lässt
sich nur schwer korrigieren.

Die “gepufferte” Säure reinigt risikolos von Verfugungsrückständen undunseres auch Natursteine / Zementschleier

Beachten Sie bitte, dass manche herkömmliche saure Reiniger zu Verfärbungen und Fleckenbildungen auf der Steinoberfläche führen können!

STEINREINIGERS
Baustellenschmutz.

Das oft unterschiedliche Feuchteverhalten von Naturstein muss verbessert werden!
Wir unsere -

dadurch

empfehlen wasserabstoßende NATURSTEIN VORBEHANDLUNG,

schon vor der Verlegung.
Die Saugfähigkeit des Natursteines wird wesentlich verringert.

Vorteil des Anstriches auf der
Schützt weitgehend vor Ausblühungen und Verfärbungen (z.B. Rost) aus dem Untergrund

Platten-Rückseite:

. Er verhindert, dass der teilweise stark
saugende Naturstein dem Naturstein-Steinkleber das zum Abbinden notwendige Wasser entzieht und so .erhöht die Haftwirkung

Vorteil des Anstriches auf der
rleichtert die Reinigung der Steinoberfläche nach dem

Platten-Vorderseite:

Schützt die Steinoberfläche weitgehend vor Verschmutzungen bei der Verarbeitung, e
Er verhindert, dass der teilweise stark saugende Naturstein dem Fugenmörtel das zum Abbinden notwendige Wasser entzieht und

so Qualität der Fuge.
Verfugen.
erhöht die

Für die dauerhafte Reduzierung der Saugfähigkeit und damit den verbesserten Schutz vor Verschmutzungen empfehlen wir
zwei Möglichkeiten:

" und farbvertiefenden

und an der Veränderung der Optik".

Die Dauer der schützenden Wirkung ist stark abhängig von
der Beanspruchung, der Lage und der Bewitterung der Fläche. In manchen Fällen ist
eine jährliche Nachbehandlung sinnvoll, in geschützteren Bereichen ist diese
oft erst nach Jahren notwendig. Sie erkennen die Notwendigkeit am Nachlassen des
Perl-Effektes

Das ist es tProdukt umweltfreundlich auf Wasserbasis hergestellt, bilde  keinen Oberflächenfilm und der Stein bleibt atmungsaktiv.
Farbe und Struktur des Natursteines kommen voll zur Geltung, ohne seine Optik zu verändern.

Das ist und ist eine wasser-, schmutz- und ölabweisende Behandlung für Natursteinoberflächen.
Es sorgt für einen Glanz- und Nasseffekt (= farbvertiefende Wirkung)

Produkt umweltfreundlich hergestellt

NATURSTEIN VORBEHANDLUNG-

NATURSTEIN BASISREINIGUNG- (Steinreiniger von Häusler)

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG-

1. Naturstein Imprägnierung

2. Naturstein Farbvertiefung

PROFI TIPP-
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.

*Bedarf in Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive 4 mm Fugen  

Naturstein Emotionen - Jeder Stein ein Unikat

Außergewöhnliche Granitsorten in verschiedenen Formaten 

Geflammt und gebürstete "Supersoft"-Oberflächen 
mit besonders feiner Haptik

GRANITE

Stufen, Abdeckplatten und Poolrand-Platten 
in harmonierenden Oberflächen verfügbar

Wichtige Hinweise

Hellgrau
per m² ab € 69,94 per m² ab € 98,14 per m² ab € 98,14

Produktionsbedingte Unterschiede 
in der Dicke sowie in der Breite und
Länge sind möglich und in der 
Norm EN 1341 geregelt und toleriert. 
Diese Unterschiede sind vom 
Verleger auszugleichen.

Gestaltungselemente für Traumterrassen

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Profi-Tipp Seite 30

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück

Stück

Stück

12

18

21,5

4,7

4,7

2,5

100

64

45

L

L

L

L

L

L

14,88 20,88

19,08 25,74

39,3628,80

12,40 17,40

15,90 21,45

- 32,8024,00

Hellgrau Silver Cloud
Dark Cloud

Hellgrau, Dunkelgrau

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

PLATTE 60 x 35 x 2 cm 

 PLATTE 60 x 35 x 3 cm 

 PLATTE 80 x 50 x 2 cm 

SOCKELLEISTE  60 x 8 x 1 cm 1,3 -- 5,88 6,244,90 5,20Stück L L

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

0,5 - 0,960,80Stück L LCIOTTOLI GERUMPELT ca. 9,5 x 9,5  x 2 cm 
Bedarf: Individuell - 
bei Verwendung als Gestaltungselement  

siehe Seite 9

Dark Cloud Silver Cloud

Neu

B2B1ZUSCHNITTE

Segment-Profil

2 oder 3 cm

Definition zwei Sichtkanten:

Links Rechts
GEFRÄSTE SICHTKANTE mit SEGMENT-PROFIL Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Zuschnitt

B2B1    47,8839,90

18,6015,50

Für die perfekte Lösung

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

Nur 3 cm dicke Platten
Kein fester Fugensand

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

NATURSTEIN
DRAINMÖRTEL

VERLEGESPLITTNATURSTEIN
KLEBER (vollflächig)

siehe Seite 135 siehe Seite 136 siehe Seite 136

NATURSTEIN-VORBEHANDLUNG „HYDROREP ECO”

STEINREINIGER für die Basisreinigung 

NATURSTEIN-IMPRÄGNIERUNG „W68" Flasche

Flasche

Flasche 1

1

1

49,80

29,88

69,60

41,50

24,90

58,00

   Konzentrat, 1 lt. Flasche reicht für ca. 20 bis 25 m²

       1 Flasche reicht für ca. 15 bis 20 m²

1 Flasche reicht für ca. 8 bis 10 m² (auf Vorder- und Rückseite)

L

L

L

L

L

L

Flasche 0,75 91,7476,45LL
Alternative zur
Naturstein-Imprägnierung NATURSTEIN-FARBVERTIEFER       1 Flasche reicht für ca. 8 bis 15 m² 

Für die, bei Naturstein unumgängliche Vorbehandlung und Pflege Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN         SM

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* in 4Bedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive    mm Fugen

POLARIS 60 x 40 x 2 cm

Polaris weiß gewolkt
per m² € 99,84

Wichtige Hinweise

Poolrand in harmonierender Oberfläche erhältlich

Kristalliner Glanz in kühler Optik, heiß geliebt und voll im Trend

Jeder Stein ein Unikat -  Naturstein Emotionen

Geschliffen und fein gestrahlt, "Supersoft"-Oberfläche mit feiner Haptik

Die Abbildung dient lediglich zur Orientierung, es gibt naturgemäß keine
verbindlichen Muster. Unsere Entscheidungshilfe - Referenzmuster:
Ein handverlesener Querschnitt aus den aktuellen Lagerbeständen -
wir empfehlen mindestens 1 m² zur Beurteilung.
Bedenken Sie aber auch in diesem Fall die möglichen weiteren
Schwankungsbreiten der natürlichen Eigenschaften.

Profi-Tipp Seite 30

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

siehe Seite 9

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 14 100 L B1 24,9620,80

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

1,8 - 8,226,85Stück B1L

PLATTE 60 x 40 x 2 cm

SOCKELLEISTE x x cm40 9,6 2

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023 Bedarf*
pro m²

4

Weiß gewolkt

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

B2B1ZUSCHNITTE

-ProfilSegment

2 cm

Definition zwei Sichtkanten:

Links Rechts
GEFRÄSTE mit SEGMENT-PROFILSICHTKANTE Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Zuschnitt

B2B1 47,8839,90

18,6015,50

Für die perfekte Lösung

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

NATURSTEIN
DRAINMÖRTEL

NATURSTEIN
KLEBER (vollflächig)

siehe Seite 135 siehe Seite 136 siehe Seite 139

NATURSTEIN VORBEHANDLUNG- „HYDROREP ECO”

STEINREINIGER für die Basisreinigung

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG- „W68" Flasche

Flasche

Flasche 1

1

1

49,80

29,88

69,60

41,50

24,90

58,00

lt. reicht für ca. bis 5 m²Konzentrat, 1 Flasche 20 2

1 reicht für ca. 15 bis 20 m²Flasche

1 reicht für ca. 8 bis 10 m² auf Vorder- und RückseiteFlasche ( )

L

L

L

L

L

L

Flasche 0,75 91,7476,45LL
Alternative zur
Naturstein-Imprägnierung NATURSTEIN ER-FARBVERTIEF 1 Flasche reicht für ca. bis 15 m²8

Für die, bei Naturstein unumgängliche Vorbehandlung und Pflege Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN         SM

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

UNIVERSAL
VERLEGEBODEN
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* in 4Bedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive    mm Fugen

Attraktives, von der Natur geschaffenes Farbenspiel

Naturgespaltene Oberfläche mit Unebenheiten bis zu 10 mm innerhalb einer Platte

Handbekantet und abgedickt auf ca. 25 mm

Speziell aufeinander angestimmte Formate zum Kombinieren

RAINBOW QUARZ

Rainbow Quarz

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück

Stück

18

13

3,1

4,6

ca.35

ca.82

L

L

B2

B2

28,80

19,38

24,00

16,15

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

per m² € 89,28

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

PLATTE 56 x 56 x ca. 2,5 cm

PLATTE 56 x 37 x ca. 2,5 cm

Wichtige Hinweise

Wichtige Hinweise
Besonderheit bei indischem Sandstein:
Beim Abbau des Natursteines durch “spalten” entsteht eine auf beiden Seiten unebene Platte.
Die Dicke einzelner Platten variiert dann manchmal a. 1,5 bis zu 5 cm (und darüber).von c

Die Abbildung dient lediglich zur Orientierung,
es gibt naturgemäß keine verbindlichen Muster.
Unsere Entscheidungshilfe - Referenzmuster:
Ein handverlesener Querschnitt aus den aktuellen
Lagerbeständen - wir empfehlen mindestens 1 m² zur Beurteilung.
Bedenken Sie aber auch in diesem Fall die möglichen weiteren
Schwankungsbreiten der natürlichen Eigenschaften.

Die verschiedenen Formate ermöglichen unendlich viele Verlegevarianten, immer mit der Fugenbreite von ca. m.1 c

56

56
1

37

Der Bedarf pro m² wurde rechnerisch ermittelt
und gerundet, inklusive ca. 1 cm Fugen.

Siehe Seite 31

Bedarf pro m² =
3,1 Stück 56 x 56 cm

Bedarf pro m² =
4,6 Stück 56 x 37 cm

1 Kreuzverband 2 In Bahnen verlegt 3 Kombi-Verband 4 Kombi-Verband

Bedarf pro m² =
je 1,85 Stück 56 x 56 cm
und 56 x 37 cm

Bedarf pro m² =
je 1,85 Stück 56 x 56 cm
und 56 x 37 cm

Definition “Abgedickt” auf ca. 25 mm:

Besonderheit bei Häusler:
Die dicksten Stellen werden in einem speziellen Arbeitsgang durch ”Abdicken” mit Diamantfräsern reduziert.

(manchmal bzw. an manchen Stellen aber bisEs verbleit dann eine Platte die nicht dicker ist als ca. 2,5 cm
ca. 1,5 cm dünn)
Diese verringerte, unterschiedliche Dicke ist dann vom Verleger einfacher auszugleichen.

ca. 2,5 cm
ca. 1,5 cm

Verlegevarianten

SOCKELLEISTE x x 1 cm56 8 ,5 2 - 6,005,00Stück B2L

Für die, bei Naturstein unumgängliche Vorbehandlung und Pflege

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Profi-Tipp Seite 30

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

siehe Seite 9

NATURSTEIN
DRAINMÖRTEL

siehe Seite 135
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* in 4Bedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive    mm Fugen

Der klassische Stein der Römer, die frostbeständige Ausführung

Gesägt und getrommelt - "Supersoft"-Oberlfäche mit besonders feiner Haptik

Stufen und Poolrand in harmonierenden Oberflächen lieferbar

Naturstein Emotionen - jeder Stein ein Unikat

TRAVERTIN im römischen Verband

Travertin -
römischer Verband

Wichtige Hinweise
Besonderheit bei Travertin:
Die charakteristischen Poren/ Löcher sind bei diesem Stein
immer gegeben. In unterschiedlichen Größen, mehr oder
weniger - dies ist von uns naturgemäß nicht beeinflussbar.
Wählen Sie bitte dieses Produkt nur, wenn diese Charakteristik
gewünscht ist.

/ Löcher Steines werden beim
Verlegen mit Drainmörtel oder Natursteinkleber einfach beim
Verfugen mit .

Unser Tipp: Die Poren des

mit Fugenmörtel verspachtelt

per m² € 99,84

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Set
je Pal.

Set 41,71,85

4

30 L B2 53,8844,90

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Set zu 0,54m² bestehend aus:
1 Stück Format 20,3 x 20,3 cm
1 Stück Format 40,6 x 20,3 cm
1 Stück Format 40,6 x 40,6 cm
1 Stück Format 61,0 x 40,6 cm

TRAVERTIN
im römischen Verband
3 cm dick

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

SOCKELLEISTE x x 1 cm40,6 7 ,3 0,8 - 5,944,95Stück B2L

Format 61 x 40,6 x 3 cm Stück 19 64 L B2 24,9620,80

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Profi-Tipp Seite 30

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

siehe Seite 9

B2B1ZUSCHNITTE

-ProfilSegment

3 cm

Definition zwei Sichtkanten:

Links Rechts
GEFRÄSTE mit SEGMENT-PROFILSICHTKANTE Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Zuschnitt

B2B1 47,8839,90

18,6015,50

Für die perfekte Lösung

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

NATURSTEIN
DRAINMÖRTEL

VERLEGESPLITT UNIVERSAL
VERLEGEBODEN

NATURSTEIN
KLEBER (vollflächig)

siehe Seite 135 siehe Seite 136 siehe Seite 136
Kein fester Fugensand

siehe Seite 139

NATURSTEIN VORBEHANDLUNG- „HYDROREP ECO”

STEINREINIGER für die Basisreinigung

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG- „W68" Flasche

Flasche

Flasche 1

1

1

49,80

29,88

69,60

41,50

24,90

58,00

lt. reicht für ca. bis 5 m²Konzentrat, 1 Flasche 20 2

1 reicht für ca. 15 bis 20 m²Flasche

1 reicht für ca. 8 bis 10 m² auf Vorder- und RückseiteFlasche ( )

L

L

L

L

L

L

Flasche 0,75 91,7476,45LL
Alternative zur
Naturstein-Imprägnierung NATURSTEIN ER-FARBVERTIEF 1 Flasche reicht für ca. bis 15 m²8

Für die, bei Naturstein unumgängliche Vorbehandlung und Pflege Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN         SM

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* in 4Bedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive    mm Fugen
Profi-Tipp Seite 30

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

siehe Seite 9

KALKSTEIN

Tivoli

Tivoli

statt € 140,88 per m² € 119,75

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück 204 64 L B1 35,2229,35

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

PLATTE 61 x 40,6 x 3 cm

Wichtige Hinweise

"Tradition meets modern" - herausragendes Erscheinungsbild im Zeichen der Zeit

Jeder Stein ein Unikat -  Naturstein Emotionen

Gesägt und getrommelt, "Supersoft"-Oberfläche mit feiner Haptik

SOCKELLEISTE 40 x x cm7 1,3 0,8 - 6,965,80Stück B1L

Die charakteristischen Poren/Löcher sind bei diesem Stein immer gegeben. In unterschiedlichen Größen,
mehr oder weniger - dies ist von uns naturgemäß nicht beeinflussbar.
Wählen Sie dieses Produkt nur, wenn diese Charakteristik auch gewünscht ist.

Die Poren und Löcher einfach beim Verfugen mit Fugenmörtel mitverspachtelt.Unser Tipp:

15 % Rabatt im Jahr 2023

HÄUSLER - AKTIONSPREIS 2023
Sie erhalten 15% Nachlass auf diese Produkte

B2B1ZUSCHNITTE

-ProfilSegment

3 cm

Definition zwei Sichtkanten:

Links Rechts
GEFRÄSTE mit SEGMENT-PROFILSICHTKANTE Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Zuschnitt

B2B1 47,8839,90

18,6015,50

Für die perfekte Lösung

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

NATURSTEIN VORBEHANDLUNG- „HYDROREP ECO”

STEINREINIGER für die Basisreinigung

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG- „W68" Flasche

Flasche

Flasche 1

1

1

49,80

29,88

69,60

41,50

24,90

58,00

lt. reicht für ca. bis 5 m²Konzentrat, 1 Flasche 20 2

1 reicht für ca. 15 bis 20 m²Flasche

1 reicht für ca. 8 bis 10 m² auf Vorder- und RückseiteFlasche ( )

L

L

L

L

L

L

Flasche 0,75 91,7476,45LL
Alternative zur
Naturstein-Imprägnierung NATURSTEIN ER-FARBVERTIEF 1 Flasche reicht für ca. bis 15 m²8

Für die, bei Naturstein unumgängliche Vorbehandlung und Pflege Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN         SM

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

NATURSTEIN
DRAINMÖRTEL

VERLEGESPLITT UNIVERSAL
VERLEGEBODEN

NATURSTEIN
KLEBER (vollflächig)

siehe Seite 135 siehe Seite 136 siehe Seite 136
Kein fester Fugensand

siehe Seite 139
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* in 4Bedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive    mm Fugen

Der seit Jahrhunderten bekannte Baustoff, wertvoll und edel

Gesägt und getrommelt - "Supersoft"-Oberlfäche mit besonders feiner Haptik

Stufen und Poolrand in harmonierenden Oberflächen lieferbar

Gestaltungselemente für individuelle Traumterrassen

ANTIKER MARMOR im römischen Verband

Perl-Beige Rubin-Rot Silber-Grau

Rubin-Rot nicht lieferbar

per m² € 99,90 per m² € 119,76 per m² € 119,76

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Set
je Pal.

Set 41,71,85 30 L B2 54,00 64,6845,00 53,90

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Set zu 0,54m² bestehend aus:
1 Stück Format 20,3 x 20,3 cm
1 Stück Format 40,6 x 20,3 cm
1 Stück Format 40,6 x 40,6 cm
1 Stück Format 61,0 x 40,6 cm

ANTIKER MARMOR
im römischen Verband
3 cm dick

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023
Perl-Beige

Perl-Beige

Rubin-Rot
Silber-Grau

Silber-Grau

0,5 - 0,960,96 0,800,80Stück L LPLATTE 10 x 10 x 3 cm Bedarf: Individuell - bei Verwendung als Gestaltungselement

Gestaltungselemente für Traumterrassen

SOCKELLEISTE x x 1 cm40,6 7 ,3 0,8 - 5,58 5,944,65 4,95Stück B2L

Format 61 x 40,6 x 3 cm Stück 19 64 L B2 24,96 29,9420,80 24,954

Wichtige Hinweise

Profi-Tipp Seite 30

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

siehe Seite 9

B2B1ZUSCHNITTE

-ProfilSegment

3 cm

Definition zwei Sichtkanten:

Links Rechts
GEFRÄSTE mit SEGMENT-PROFILSICHTKANTE Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Zuschnitt

B2B1 47,8839,90

18,6015,50

Für die perfekte Lösung

Beim Fräsen einer Sichtkante verringert sich das Plattenmaß um 2 mm.

NATURSTEIN VORBEHANDLUNG- „HYDROREP ECO”

STEINREINIGER für die Basisreinigung

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG- „W68" Flasche

Flasche

Flasche 1

1

1

49,80

29,88

69,60

41,50

24,90

58,00

lt. reicht für ca. bis 5 m²Konzentrat, 1 Flasche 20 2

1 reicht für ca. 15 bis 20 m²Flasche

1 reicht für ca. 8 bis 10 m² auf Vorder- und RückseiteFlasche ( )

L

L

L

L

L

L

Flasche 0,75 91,7476,45LL
Alternative zur
Naturstein-Imprägnierung NATURSTEIN ER-FARBVERTIEF 1 Flasche reicht für ca. bis 15 m²8

Für die, bei Naturstein unumgängliche Vorbehandlung und Pflege Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN         SM

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

NATURSTEIN
DRAINMÖRTEL

VERLEGESPLITT UNIVERSAL
VERLEGEBODEN

NATURSTEIN
KLEBER (vollflächig)

siehe Seite 135 siehe Seite 136 siehe Seite 136
Kein fester Fugensand

siehe Seite 139

Besonderheit bei Antikem Marmor:
Die charakteristischen Poren/ Löcher sind bei
diesem Stein immer gegeben. In unterschied-
lichen Größen, mehr oder weniger - dies ist von
uns naturgemäß nicht beeinflussbar.
Wählen Sie bitte dieses Produkt nur, wenn
diese Charakteristik gewünscht ist.

/ Löcher Steines
werden beim Verlegen mit Drainmörtel oder
Natursteinkleber einfach beim Verfugen

mit .

Unser Tipp: Die Poren des

mit
Fugenmörtel verspachtelt
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* in 4Bedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive    mm Fugen

FINAL SALE GRANITE
Schlussverkauf zu attraktiven Preisen, solange der Vorrat reicht

60 x 35 x 2 cm 60 x 90 x 3 cm
60 x 35 x 3 cm

Stufenplatten in verschiedenen
Oberflächen erhältlich.
Fragen Sie unsere Berater.

Coral Cloud Silver Cloud Dark Cloud

Naturstein Emotionen - Jeder Stein ein Unikat

Geflammte und gebürstete "Supersoft"-Oberflächen mit besonders feiner Haptik

HÄUSLER - SCHLUSSVERKAUF 2023

mengenmäßig beschränktes Angebot
zum Schnäppchenpreis

Gew.
in kg

Bedarf*
pro m²

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

4,7

4,7

1,85

Platte 60 x 35 x 2 cm

Platte 60 x 35 x 3 cm

Platte 60 x 90 x 3 cm

Stück

Stück

Stück

12

18

45

100

64

32

16,92

21,24

53,34

14,10

17,70

44,45

-

-

-

-

- -

L

L

L

B2

B2

B2

SOCKELLEISTE x x cm35 9,6 2 Passende Sockelleiste auf Anfrage

Hellgrau

Coral Cloud

Silver Cloud

Dark Cloud

Wichtige Hinweise
Beachten Sie bitte die unumgängliche Vorbehandlung und Pflege von Natursteinen. Details siehe auch Profi-Tipp Seite 30.

ZUSCHNITTE und SICHTKANTEN auf Anfrage

Für die perfekte Lösung

Hellgrau
Europa

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Profi-Tipp Seite 30

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

siehe Seite 9

NATURSTEIN
DRAINMÖRTEL

VERLEGESPLITTNATURSTEIN
KLEBER (vollflächig)

siehe Seite 135 siehe Seite 136 siehe Seite 136
Nur mit Stärke 3 cm

NATURSTEIN VORBEHANDLUNG- „HYDROREP ECO”

STEINREINIGER für die Basisreinigung

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG- „W68" Flasche

Flasche

Flasche 1

1

1

49,80

29,88

69,60

41,50

24,90

58,00

lt. reicht für ca. bis 5 m²Konzentrat, 1 Flasche 20 2

1 reicht für ca. 15 bis 20 m²Flasche

1 reicht für ca. 8 bis 10 m² auf Vorder- und RückseiteFlasche ( )

L

L

L

L

L

L

Flasche 0,75 91,7476,45LL
Alternative zur
Naturstein-Imprägnierung NATURSTEIN ER-FARBVERTIEF 1 Flasche reicht für ca. bis 15 m²8

Für die, bei Naturstein unumgängliche Vorbehandlung und Pflege Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN         SM

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.

Vergrauen, verdrehen und Rissbildung ist charakteristisch für dieses Naturprodukt.

Nicht zuletzt durch das günstige Preis- / Leistungsverhältnis beliebt beim Terrassenbau

Rötlich-braunes, harzhaltiges Holz. Durch lebendige Zeichnung der Äste mit rustikaler Wirkung

LÄRCHENHOLZ

Dauerhaftigkeitsklasse 2 (Rift/Halbrift) bis 3 laut Enorm 320/2

Lärchen-Diele GLATT

Heimische Lärche, Qualität A/B VEH - 
vierseitig glatt gehobelt bzw. beidseits fein geriffelt. 

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 9

Preise und Lieferzeit auf Anfrage

Preise und Lieferzeit auf Anfrage

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Stück 9,5

Lieferzeit
WN       SM

Auf 
Anfrage

Auf 
Anfrage

Auf 
Anfrage

Auf 
Anfrage

LÄRCHEN-DIELE GLATT   
Länge ca. 400 cm.  Breite 140 mm, Dicke 24 mm 
Bedarf pro m² =  1,7 Stück rechnerisch ermittelt u. gerundet, inkl. 8 mm Fuge

6,8 Stück Dielen nebeneinander = 1 Meter

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

Hohe Dauerhaftigkeitsklassen laut Enorm 320/2

Die ökologische Alternative zu Tropenhölzern 

Seitenkanten mit spezieller Rundprofilierung für verdeckte Befestigungsmöglichkeit

"ENNSTALER" THERMOHOLZ

Kontrollierte Erwärmung bis 230 Grad erhöht die Witterungsbeständigkeit

Thermo-Kiefer GLATT

Qualität select - vierseitig glatt gehobelt 

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Stück 7,2

Lieferzeit
WN       SM

THERMO-HOLZDIELE
KIEFER GLATT

Länge ca. 390 cm.  Breite 115 mm, Dicke 26 mm 
Bedarf pro m² =  2,1 Stück rechnerisch ermittelt u. gerundet, inkl. 6 mm Fuge

8,3 Stück Dielen nebeneinander = 1 Meter

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

ACHTUNG

ACHTUNG

Aufgrund der derzeit unklaren Preisentwicklung
bei Holzprodukten können wir nur tagesaktuelle
Preise ermitteln. Wenden Sie sich einfach per
email oder telefonisch an einen unserer Mitarbeiter.

Aufgrund der derzeit unklaren Preisentwicklung
bei Holzprodukten können wir nur tagesaktuelle
Preise ermitteln. Wenden Sie sich einfach per
email oder telefonisch an einen unserer Mitarbeiter.
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Verlegematerial für Lärchenholz & Thermoholz

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

3 kg pro Stück

128 Stück pro Palette

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

12,00

14,90

4,60

46,00

22,55

79,75

57,85

Inkl.Mwst.

14,40

17,88

5,52

55,20

27,06

95,70

69,42

50 Stück/ Paket

100 Stück/ Paket

Stück

Rolle

Stück

Stück

200 Stück/ Paket

Stück

Dose

Dose

GUMMI UNTERLAGE- 5,5 x 5,5 cm. Dicke 5 mm

HOLZBAUSCHRAUBEN 5 x 80 mm für die Verbindung der Unterlagsstaffeln

KUNSTSTOFF DISTANZLEISTE SELBSTKLEBEND-
ca. 200 cm lang. Breite 10 mm, Dicke 6 mm.

LÄRCHENHOLZ SCHRAUBEN- 4,5 x mm - Edelstahl60

Nur notwendig wenn kein Unterbeton vorhanden ist:

Nicht immer benötigt, aber bei unebenem Untergrund sehr praktisch - ersetzt die Gummi-Unterlage:

ANTI UNKRAUT VLIES- - x m = m²10 0,9 9

AUFLAGERSTEIN 28 x 21 x 7 cm

JUSTIERFUSS
6

zum Justieren der Unterlagstaffeln von oben.
Min. Einbauhöhe 25 mm, max. Einbauhöhe 0 mm

Sie benötigen gleich viele Laufmeter wie Unterlagstaffel

Bedarf = ca. 7 Stück pro Unterlagstaffel

Bedarf = ca. 7 Stück pro Unterlagstaffel

Bedarf pro m² a. Stück bei Achsabstand von cm= c 28 der Unterkonstruktion 50

THERMO FICHTE-UNTERLAGSTAFFEL Dauerhaftigkeitsklasse 1
3 2 68ca. 00 cm lang. Breite 4 mm, Höhe mm.

Bedarf per m² = Stück bei Achsabstand von cm0,75 50 ,

LÄRCHEN ÖL- naturgetönt mit Farbpigmenten, auf Naturölbasis, verzögert die Vergrauung.
B äßigerei regelm Behandlung (1 bis 2 x jährlich) kann der natürliche Farbton des Holzes auch erhalten bleiben.

HOLZ ENTGRAUER- für die wirksame Reinigung und Auffrischung von vergrautem Holz.
Stellt den natürlichen Charakter des unbewitterten Holzes wieder her.

Eine 2,5 Liter Dose reicht für ca. 25 m² Basisbehandlung (2-maliger Anstrich) oder für ca. 50 m² Pflegebehandlung (1-maliger Anstrich)

Eine 2,5 Liter Dose reicht für ca. 25 bis 50 m² je nach Vergrauung

Zum Höhenausgleich und/oder bei unebenem Untergrund
ist die Verwendung eines (3) angebracht.
Mindestens 25 mm, maximal 0 mm können durch das
Schraubgewinde ausgeglichen werden.

Justierfußes

6

Unterlagstaffel mit Bohrer Dm.10 mm vorbohren (4),
Justierfuß unten einstecken und von oben einfach und
exakt einrichten. Einfacher geht’s nicht!

(3)

Wichtig für den konstruktiven Holzschutz ist die (1)Gummi-Unterlage

und die (2).
Die Hölzer haben keinen direkten Kontakt zum Boden, und es ist auch Luft

Kunststoff-Distanzleiste

zwischen Unterlagstaffel und Diele.
Ein schnelles Abtrocknen der gesamten Konstruktion wird dadurch gewährleistet.

B ca. 7 je bei Abstand der Gummi-Unterlagen ca. 60 cmedarf = Stück Unterlagstaffel

B ca. 10 pro m²edarf = Stück

20,55

2,40

3,65

24,66

2,88

4,38

6 mm Luft(2)

(1) 5 mm Luft

(3)

(4) (4)

25 -   0 mm Verstellbereich6

Alle Verbrauchsangaben basieren auf Erfahrungswerten und auf der Mengenermittlung einer durchschnittlichen

Referenzterrasse (ca. 35 m²) und dienen zur Orientierung. Der tatsächliche Bedarf ist immer individuell.

Für die Verlegung

Für die Pflege

Besondere Konstruktionsdetails

TE
R

R
A

S
S

E
N

  W
E

G
E

  E
IN

FA
H

R
TE

N

31,35 37,62200 Stück/ PaketTHERMOHOLZ SCHRAUBEN- 5 x 60 mm - Stahl verzinkt  beschichtet/

Sichtbare Befestigung:

Unsichtbare (verdeckte) Befestigung:

Bedarf pro m² a. Stück= c 40

79,75 95,70DoseTHERMOHOLZ -ÖL naturgetönt mit Farbpigmenten, auf Naturölbasis, verzögert die Vergrauung.
B äßigerei regelm Behandlung (1 bis 2 x jährlich) kann der natürliche Farbton des Holzes auch erhalten bleiben.

Eine 2,5 Liter Dose reicht für ca. 25 m² Basisbehandlung (2-maliger Anstrich) oder für ca. 50 m² Pflegebehandlung (1-maliger Anstrich)

118,25 141,90100 Stück/ PaketTHERMOHOLZ-DISTANZCLIP inlusive Schrauben Bedarf pro m² a. Stück= c 18

Unsichtbare (verdeckte) Befestigung:

Die Rundung des
passt genau in die Rundung des Holzes.
Die beigepackte Schraube ganz einfach schräg
eindrehen, fertig.

Thermoholz-Distanzclips

Der ca. 7 mm Dicke Clip bildet automatisch die
notwendige Distanz zwischen Unterlagstaffel
und Diele. In diesem Fall ist eine Kunststoff-

Distanzleiste nicht

notwendig.

ca. 7 mm
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.

Sichtseite 1: Gerillt und zart gebürstet, Sichtseite 2: naturglatt und gebürstet

Beachten Sie bitte die Gefällerichtung da es sonst zu irreparablen Schäden kommen kann.

Kein Streichen oder Ölen notwendig, die nahezu pflegefreien Oberflächen

Die positiven Eigenschaften von Holz (ca. 50% Holzfasern) und Kunststoff (ca. 50% PEHD) 

HOHLDIELEN BASIC & MASSIVDIELEN RELAX

Nach leichter Aufhellung in den ersten Monaten bleibt die Grundfarbe über viele Jahre erhalten

Wichtige Hinweise

Bitte beachten: Der Verschnitt und die benötigte Unterkonstruktion ist individuell, von Fall zu Fall immer unterschiedlich. Je nach Aufwand kann dies den m²-Preis erhöhen, in 
manchen Fällen sogar wesentlich. Gerne berechnen wir für Ihre Terrasse die optimale Lösung und den tatsächlichen Gesamtpreis.

Preisbeispiel (ohne Unterkonstruktion) per m², rechnerisch 
ermittelt und gerundet bei ca. 5 mm Dielenabstand 

(= durch die Montage-Clips vorgegebene Fugenbreite).   

WPC-Dielen werden in den ersten Wochen, aufgrund des Holzanteiles etwas heller. 
Um die Farbgleichheit zu gewährleisten ist eine Retourgabe von WPC-Dielen nicht möglich.

Basic 
Rotbraun

Basic 
Braun

Basic 
Silbergrau

Basic 
Dunkelgrau

Bei “Holz”dielen ist eine besondere Pflege nicht notwendig. Kein Streichen oder Ölen. Die Reinigung erfolgt nur mit Wasser und haushalts-
üblichen Allzweck-Reinigern. Einfach in Längsrichtung abbürsten. Ein Hochdruckreiniger ist nur bei hartnäckiger Verschmutzung anzuwenden,
mit max. 80 bar, mind. 20 cm Distanz (keinen Dreckfräser verwenden). 

Die Pflege

Die einfachste, oft verwendete Variante für den seitlichen 
Abschluss der Terrasse bei Hohldielen Basic

Die Abdeckkappe wird einfach auf die Stirnseite 
der Dielen aufgesteckt und eingeklebt. 
Die Längseite bleibt so wie Sie ist sichtbar.  

Stirn
seite

Längsseite

Der seitliche Abschluss für Perfektionisten
Verwenden Sie die Abschluss-Leiste dort wo
Sie es wünschen - egal ob auf der Längsseite
oder auf der Stirnseite. Einfach anschrauben,
z.B. mit Montageclip-Schrauben.

Auch als Sockelleiste bei der Hausfassade
verwendbar, einfach mit 
Montage-Kleber Flexibel ankleben. 

Bestpreis für alle Farben

per m² € 69,89

Bestpreis für alle Farben

per m² € 109,96

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Stück

Stück

11

17,5

43,68

64,68

36,40

53,90

Lieferzeit
WN       SM

L

L

B2

B2

HOHLDIELE - 
BASIC   

MASSIVDIELE - 
RELAX   

Länge ca. 400 cm.  Breite 150 mm, Dicke 25 mm 

Länge ca. 400 cm.  Breite 145 mm, Dicke 21 mm 

Bedarf pro m² =  1,6 Stück rechnerisch ermittelt u. gerundet, 
inkl. 5 mm Fuge

Bedarf pro m² =  1,7 Stück rechnerisch ermittelt u. gerundet, 
inkl. 5 mm Fuge

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

B2LKUNSTSTOFF-ENDKAPPE in allen Farben Bedarf = 3 Stück pro lfm am Anfang bzw. Ende Stück

Stück

Kart.

ABSCHLUSSLEISTEN in allen Farben

MONTAGE-KLEBER Flexibel

B2

L

L

L

-

-

-
Zum Verkleben der Abschlussleisten.
1 Kartusche reicht für 50 m²

220 cm lang, 55 x 10 mm

1,20

9,60 9,60

19,14 19,14

1,00

-

KUNSTSTOFF-KLEBER Tube LL-
Zum Einkleben der Kunststoff-Endkappen
1 Tube reicht für 50 Stück 12,4710,40

8,00 8,00

15,95 15,95

6,5 Stück Dielen nebeneinander = 1 Meter

6,67 Stück Dielen nebeneinander = 1 Meter

Basic
Alle Farben

Relax
Alle Farben

Relax 
Melange

Relax 
Cremebeige

Relax 
Platingrau

Keine Hohlkammern, Verlegung quer zum Gefälle und Rundungen sind möglich



41
Verlegeprodukte sind Lagerware ab Wr.Neudorf / ab St.Marien.

Listenpreise

20,55

20,55

2,40

2,40

3,65

24,66

24,66

2,88

2,88

4,38

Rolle

Rolle

Stück

Stück

Stück

Nur notwendig wenn kein Unterbeton vorhanden ist:

Nur notwendig wenn kein Unterbeton vorhanden ist:

Nicht immer benötigt, aber bei unebenem Untergrund sehr praktisch - ersetzt die Gummi-Unterlage:

ANTI UNKRAUT VLIES- - x m = m²10 0,9 9

ANTI UNKRAUT VLIES- - x m = m²10 0,9 9

AUFLAGERSTEIN 28 x 21 x 7 cm

AUFLAGERSTEIN 28 x 21 x 7 cm

JUSTIERFUSS s
6

zum Justieren der Unterlag staffeln von oben.
Min. Einbauhöhe 25 mm, max. Einbauhöhe 0 mm

Bedarf = ca. 6 Stück pro sUnterlag staffel

Bedarf = ca. 6 Stück pro -ProfilWPC KU

Bedarf = ca. 6 Stück pro sUnterlag staffel

Aufbauhöhe 60 mm (Basic) und 56 mm (Relax)

Aufbauhöhe 98 mm (Basic) und 94 mm (Relax)

29,00

49,00

34,80

58,80

50 Stück/ Paket

100 Stück/ Paket

MONTAGECLIPS ROSTFREI
usive -inkl selbst

schneidende Schrauben
Bedarf pro m² a. Stück bei Achsabstand von cm= c 18 max. der Unterkonstruktion 40

3 kg pro Stück

Preiseinheit Exkl.Mwst.

12,00

12,00

10,25

14,90

16,50

22,55

Inkl.Mwst.

14,40

14,40

12,30

17,88

19,80

27,06

50 Stück/ Paket

50 Stück/ Paket

50 Stück/ Paket

100 Stück/ Paket

Stück

Stück

GUMMI UNTERLAGE- 5,5 x 5,5 cm. Dicke 5 mm

Die preissympatische Verlegevariante für „Platzsparer”

Eine verarbeiterfreundliche Holzunterkonstruktion ohne Verbindung zum Untergrund.
Besonders Vorteilhaft bei Verlegung auf einer Feuchtigkeitsisolierung (Dachterrasse, unterkellerte Terrasse).

GUMMI UNTERLAGE- 5,5 x 5,5 cm. Dicke 5 mm

NAGELDÜBEL 6 x 70 mm

HOLZBAU SCHRAUBE- 5 x 80 mm  ür die  Verbindung von Unterlagstaffelnf Bedarf = ca. 10 Stück pro m²

WPC UNTERKONSTRUKTIONS PROFIL-

220 49 30ca. cm lang. Breite mm, Höhe mm.

THERMO UNTERLAGS TAFFEL-FICHTE S Dauerhaftigkeitsklasse 1
42 68ca. 300 cm lang. Breite mm, Höhe mm.

B ca. 1,3 max. 40edarf per m² = Stück bei Achsabstand von cm

B ca. 6 pro -Profil bei Abstand der Gummi-Unterlagen ca. 40 cmedarf = Stück WPC KU

B ca. 6 je s bei Abstand der Gummi-Unterlagen ca. 60 cmedarf = Stück Unterlag staffel

B ist gleich wie Gummi-Unterlagenedarf

B ca. 1,25 max. 40edarf per m² = Stück bei Achsabstand von cm

Bedarf Stück pro lfm Anfang bzw. Ende= 3ANFANG ENDCLIPS-/

MITTELCLIPS

MONTAGEKLEBER FLEXIBEL Zur Vorbeugung gegen Dielenwanderung, ein Klebepunkt pro Diele. Eine Kartusche reicht für ca. 50 m² 15,95 19,14StückSikaflex 11 FC

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Verlegematerial für Hohldiele Basic & Massivdiele Relax
Alle Verbrauchsangaben basieren auf Erfahrungswerten und auf der Mengenermittlung einer durchschnittlichen

Referenzterrasse (ca. 35 m²) und dienen zur Orientierung. Der tatsächliche Bedarf ist immer individuell.

A DAS AM UNTERGRUND VERSCHRAUBTE WPC-PROFIL

B DIE SCHWIMMEND VERLEGTE THERMOHOLZ-RAHMENKONSTRUKTION

DIE VERSTECKTE DIELENBEFESTIGUNG

1. Unterkonstruktion vorbereiten

UK-Profil (1) auf Gummi-
Unterlagen (2) einrichten,
vorbohren und mit
Nageldübel (3) am
Untergrund fixieren.

2. Befestigung der Dielen

Die verdeckte Befestigung erfolgt durch
Montage lips (4).  Einfach an das

-Profil anschrauben.
c

UK

Nächste Diele schräg
einschieben,
zusammenclicken
und wieder mit
Montage lip
anschrauben.

c

1

2

3

4

Die Verlegung
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Die innovative Lösung für schnelle und dauerhafte Montage

"RUCKZUCK" CLICKDIELEN

Wichtige Hinweise
Preisbeispiel r

e
(ohne Unterkonstruktion) per m², rechnerisch ermittelt und ge undet bei ca. 5 mm Dielenabstand (= durch die Montage-Clips vorgegebene Fugenbreite). Der Verschnitt

und die benötigte Unterkonstruktion ist individuell, von Fall zu Fall immer unterschiedlich. J nach Aufwand kann dies den m²-Preis erhöhen, in manchen Fällen sogar wesentlich.
Gerne berechnen wir für Ihre Terrasse die optimale Lösung und den tatsächlichen Gesamtpreis.

Braun

Einfache Montage mit Clicksystem

Die positiven Eigenschaften von Holz (ca. 50% Holzfasern) und Kunststoff (ca. 50% PEHD)

Nach leichter Aufhellung in den ersten Monaten bleibt die Grundfarbe über Jahre erhalten

Bei ist eine besondere Pflege nicht notwendig. Kein Streichen oder Ölen. Die Reinigung erfolgt nur mit Wasser und
haushaltsüblichen Allzweck-Reinigern. Einfach in Längsrichtung abbürsten. Ein Hochdruckreiniger ist nur bei hartnäckiger Verschmutzung
anzuwenden, mit max. 80 bar, mind. 20 cm Distanz (keinen Dreckfräser verwenden).

Clickdielen

Die Pflege

Wichtige Hinweise
WPC-Dielen werden in den ersten Wochen,

aufgrund des Holzanteiles etwas heller.
Um die Farbgleichheit zu gewährleisten ist

eine Retourgabe von WPC-Dielen nicht möglich.

per m² nur € 55,98

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Stück 12,2 37,5231,10

Lieferzeit
WN       SM

L B2
RUCKZUCK -
CLICKDIELE

Länge ca. 400 cm. Breite 1 mm, Dicke mm61 22,5
Bedarf pro m² =  1, Stück rechnerisch ermittelt u. gerundet, inkl. mm Fuge5 5

6, Stück Dielen nebeneinander = 1 Meter1

HÄUSLER - SCHLUSSVERKAUF 2023
mengenmäßig beschränktes Angebot zum Schnäppchenpreis

Braun

Stück 1,8 25,90L B2

ALU -
UNTER-
KONSTRUKTION

Länge ca. cm.220 Breite mm, mm70 Höhe 30
Inklusive der werkseitig fix montierten Montageklemmen.

Bedarf pro m² =  1, Stück3 bei max. Achsabstand von 40 cm

31,08

50 Stück / PaketNAGELDÜBELN 6 x 70 mm LLBedarf = ca. 6 Stück pro ALU-Unterkonstruktion 12,3010,25

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 9

Einfach nur „Clicken” - ruckzuck verlegt, schneller gehts nicht!

Bitte beachten Sie, dass
die Alu-Unterkonstruktion
mit Nageldübeln 6x70mm
am Boden verankert
werden muss.

Bis zu 5 x schneller verlegt als mit herkömmlichen Systemen.
Mühelos und einfach, die Click-Montageklemmen sind in fixen Abständen werkseitig vormontiert.
Installationsfehler sind daher kaum möglich.

Achtung: Achten Sie darauf,
dass eine Korrektur von

bereits eingeclickten Dielen
nicht mehr möglich ist.

nur ca. 55 mm

Wichtige Hinweise

Die Technik
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STEINE FÜR
PRIVATE

WAS MACHT HÄUSLER ANDERS ?

Die Verrechnung auch in Kleinmengen

Die ganz persönliche 3 D-Computerplanung bei ausgewählten Produkten

Die Philosophie macht den Unterschied aus:
Fußgängerzonen, Gehsteige und Parkplätze

Einfahrten und Wege von Einfamilienhäusern
Entweder

oder

Harald Tiefenthaler

Gebietsleiter im Außendienst

Sie erhalten nicht nur die Pflastersteine, auch den Verlegesplitt in richtiger Körnung,
den passenden Fugensand oder auch die immer notwendige Einfassung gibt‘s bei Häusler.

Wir wissen wie es richtig geht, darauf können Sie sich verlassen."

Wie vieles im Leben, macht die Sicht der Dinge einen großen Unterschied aus.
Wenn ein Unternehmen spezialisiert ist auf öffentliche Großprojekte geht man
die Sache anders an, als wenn man auf kleine, individuelle Projekte von
Menschen mit Haus und Garten spezialisiert ist. Beispiele,
die den Unterschied klar erkennen lassen:

Sie bezahlen nur die Menge, die Sie tatsächlich brauchen - in kleinen Verkaufseinheiten. Stückweise Verrechnung oder in „Lagen”,
bei Häusler gibt es keinen Ganz-Paletten- bzw. Halb-Paletten-Verkauf wie sonst oft üblich.

Die kostenlose Serviceleistung von Häusler für Einfahrten und Wege -
die Visualisierung erleichtert Ihnen die Entscheidung.

"Alles aus einer Hand, auch das Verlegematerial

PROFI TIPP-

43
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

KREATIV-PFLASTER
Begrünbar oder mit Kies befüllt - kreative Möglichkeiten der individuellen Gestaltung

Befahrbar bis 3,5 to

Kreativ-Pflasterstein

Variante 1

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.Für die richtige Verarbeitung

Verlegevarianten

Die idealen Einfassungen für Pflastersteine: undPFLASTER RANDSCHIENE PALISADEN 53 - 54Details siehe Seite

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

per m² € 44,63

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

LL60KREATIV-PFLASTERSTEIN 40 x 40 x 10 cm Stück 25,1 7,145,95
Bedarf: Stück pro m² =6,25
rechnerisch ermittelt und gerundet,

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

VERLEGESPLITT
Körnung 2 bis 4 mm

im Sack

im BigBag

Ein 40 kg- 0,5 4Sack reicht für ca. m² bei cm Auftragsstärke

Ein ca. 850 kg-BigBag 10 4reicht für ca. m² bei cm Auftragsstärke

20 Sack pro Palette Sack

BigBag

11,50

91,50

13,80

109,80

Profi-Tipp Seite 43

Nützliche Tipps vom Profi

Variante 2 Variante 3

VERLEGESPLITT
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SMART KOMBIPFLASTER

Grau natur

Ihr Vorteil bei Häusler: 
Verrechnung in Lagen - Sie bezahlen nur die Menge, die Sie tatsächlich brauchen

Eine Lage = 1,08 m². * 
Auf einer Palette befinden sich 10 Lagen Pflastersteine zu je 1,08 m². Jede Lage ist in der 
optimalen Kombination der drei aufeinander abgestimmten Steinformate geschlichtet. 
Daher der Name Kombipflaster - siehe Zeichnung links.

Die drei Steinformate einer Lage im Detail: 
8 Stück 300 x 200 mm, 9 Stück 200 x 200 mm, 12 Stück 200 x 100 mm.

Die Abgabe und Retournahme erfolgt nur in Originallagen wie oben beschrieben. 

Die Alternative zum Fugensand selbstabilisierend:

VERLEGESPLITT 
Körnung 2 bis 4 mm  

im Sack

im BigBag

Ein 40 kg-Sack reicht für ca. 0,5 m² bei 4 cm Auftragsstärke 

Ein 25 kg-Sack reicht für ca. 4 - 6 m², in Hellgrau verfügbar

Ein ca. 850 kg-BigBag reicht für ca. 10 m² bei 4 cm Auftragsstärke 

20 Sack pro Palette Sack 

BigBag

Sack

Sack

PFLASTER FUGENSAND 
Selbststabilisierend - Körnung 0-1 mm 

SCHERF FUGENSAND - Körnung 0-2 mm

Ein 15 kg-Sack reicht für ca. 4 - 6 m², in Beige oder Grau verfügbar 

Die idealen Einfassungen für Pflastersteine:           PFLASTER RANDSCHIENE und PALISADEN             Details siehe Seite 53- 54

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte 

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

11,50

91,50

41,25

8,20

13,80

109,80

49,50

9,83

Für die richtige Verarbeitung

siehe Seite 9 Profi-Tipp Seite 43

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt lagenweise in der von Ihnen benötigten Menge.
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Bestpreis per m² € 34,99

LSMART-KOMBIPFLASTER   3 verschiedene Steinformate komb. x 6 cm dick Lage* 130 10,80 B2 32,4027,00

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

m²
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:
Befahrbar bis 3,5 to

VERLEGESPLITT

Wichtige Hinweise



46
Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.

EINFAHRTS-KOMBIPFLASTER

Silbergrau meliert

Beigegrau meliert

Cappuccino meliert

Cappuccino meliert

Muschelkalk meliert

Muschelkalk meliert Schwarzgrau meliert

Ihr Vorteil bei Häusler: 
Verrechnung in Lagen - Sie bezahlen nur die Menge, die Sie tatsächlich brauchen

Eine Lage = 1,08 m². * 
Auf einer Palette befinden sich 10 Lagen Pflastersteine zu je 1,08 m². Jede Lage ist in der 
optimalen Kombination der drei aufeinander abgestimmten Steinformate geschlichtet. 
Daher der Name Kombipflaster - siehe Zeichnung links.

Die drei Steinformate einer Lage im Detail: 
8 Stück 300 x 200 mm, 9 Stück 200 x 200 mm, 12 Stück 200 x 100 mm.

Das passende Verlegematerial finden Sie auf Seite 45.

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte 

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Für die richtige Verarbeitung

Bestpreis per m² € 39,41

Bestpreis per m² € 39,41

Läuft 2023 aus, 
Abgabe solange der Vorrat reicht

Läuft 2023 aus, 
Abgabe solange der Vorrat reicht

Läuft 2023 aus, 
Abgabe solange der Vorrat reicht

Bestpreis per m² € 39,41

Bestpreis per m² € 39,41

Bestpreis per m² € 39,41

Bestpreis per m² € 39,41 Bestpreis per m² € 39,41

L

L

EINFAHRTS-KOMBIPFLASTER   3 versch. Steinformate komb. x 6 cm dick 

EINFAHRTS-KOMBIPFLASTER   3 versch. Steinformate komb. x 6 cm dick 

Lage*

Lage*

135

135

10,80

10,80

L

L

42,60

42,60

35,50

35,50

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

m²
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

siehe Seite 9 Profi-Tipp Seite 43

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

Silbergrau
Beigegrau

Cappuccino
Muschelkalk

Cappuccino
Muschelkalk
Schwarzgrau

Befahrbar bis 3,5 to
VERLEGESPLITT

Läuft 2023 aus

Die Abgabe und Retournahme erfolgt nur in Originallagen wie oben beschrieben. 

Wichtige Hinweise
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NICE & STRONG KOMBIPFLASTER
Ihr Vorteil bei Häusler:
Verrechnung in Lagen - Sie bezahlen nur die Menge, die Sie tatsächlich brauchen

Eine Lage = m².

Auf einer Palette befinden sich Lagen Pflastersteine zu je m². Jede Lage ist in der
optimalen Kombination der drei aufeinander abgestimmten Steinformate geschlichtet.
Daher der Name Kombipflaster - siehe Zeichnung links.

0,913

10 0,913

*

Die Steinformate einer Lage im Detail:vier
8 195 65 8 195 130 8 195 195 , 6 Stück 195 x 260 mmStück        x      mm,    Stück        x        mm,    Stück        x        mm .

Modern-style

Old-style

Modern-style

Old-style Old-style

Grey

Grey

Colored

Colored Sand

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Für die richtige Verarbeitung

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien). lagenweiseL = Die Abgabe erfolgt in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Die idealen Einfassungen für Pflastersteine: undPFLASTER RANDSCHIENE PALISADEN 53 - 54Details siehe Seite

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte
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Die Alternative zum Fugensand selbstabilisierend:

VERLEGESPLITT
Körnung 2 bis 4 mm

im Sack

im BigBag

Ein 40 kg- 0,5 4Sack reicht für ca. m² bei cm Auftragsstärke

Ein 25 kg- 4 - 6 m², in Hellgrau verfügbarSack reicht für ca.

Ein ca. 850 kg-BigBag 10 4reicht für ca. m² bei cm Auftragsstärke

20 Sack pro Palette Sack

BigBag

Sack

Sack

PFLASTER FUGENSAND
Selbststabilisierend - Körnung 0-1 mm

SCHERF FUGENSAND - Körnung 0-2 mm

Ein 15 kg-Sack 4 - 6 m², in G verfügbarreicht für ca. Beige oder rau

11,50

91,50

41,25

8,20

13,80

109,80

49,50

9,83

siehe Seite 9 Profi-Tipp Seite 43

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

Neues Foto Neues Foto Neues Foto

Befahrbar bis 5 to

Alle Farben

per m² nur € 39,29

LNICE & STRONG 7- cm dickKOMBIPFLASTER versch. Stein komb  x4 formate . Lage* 145 9,13 B2 35,8829,90

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

m²
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

Alle FarbenHÄUSLER - SCHLUSSVERKAUF 2023
mengenmäßig beschränktes Angebot zum Schnäppchenpreis

VERLEGESPLITT

Die Abgabe und Retournahme erfolgt nur in Originallagen wie oben beschrieben.

Wichtige Hinweise
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

ROCK-KOMBIPFLASTER
Ihr Vorteil bei Häusler:
Verrechnung in Lagen - Sie bezahlen nur die Menge, die Sie tatsächlich brauchen

siehe Seite 9 Profi-Tipp Seite 43

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

Eine Lage = m².

Auf einer Palette befinden sich Lagen Pflastersteine zu je m². Jede Lage ist in der
optimalen Kombination der drei aufeinander abgestimmten Steinformate geschlichtet.
Daher der Name Kombipflaster - siehe Zeichnung links.

0,913

10 0,913

*

Die Steinformate einer Lage im Detail:vier
8 195 65 8 195 130 8 195 195 , 6 Stück 195 x 260 mmStück        x      mm,    Stück        x        mm,    Stück        x        mm .

Grigio Multicolored

Alle Farben

per m² € 49,54

LROCK- cm dickKOMBIPFLASTER versch. Stein komb  x4 formate . 7 Lage* 145 9,13 B2 45,2437,30

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

m²
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023
Alle Farben

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Für die richtige Verarbeitung

Die idealen Einfassungen für Pflastersteine: undPFLASTER RANDSCHIENE PALISADEN 53- 54Details siehe Seite

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Die Alternative zum Fugensand selbstabilisierend:

VERLEGESPLITT
Körnung 2 bis 4 mm

im Sack

im BigBag

Ein 40 kg- 0,5 4Sack reicht für ca. m² bei cm Auftragsstärke

Ein 25 kg- 4 - 6 m², in Hellgrau verfügbarSack reicht für ca.

Ein ca. 850 kg-BigBag 10 4reicht für ca. m² bei cm Auftragsstärke

20 Sack pro Palette Sack

BigBag

Sack

Sack

PFLASTER FUGENSAND
Selbststabilisierend - Körnung 0-1 mm

SCHERF FUGENSAND - Körnung 0-2 mm

Ein 15 kg-Sack 4 - 6 m², in G verfügbarreicht für ca. Beige oder rau

11,50

91,50

41,25

8,20

13,80

109,80

49,50

9,83

Befahrbar bis 5 to
VERLEGESPLITT

Die Abgabe und Retournahme erfolgt nur in Originallagen wie oben beschrieben.

Wichtige Hinweise



49Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien). stückweiseL = Die Abgabe erfolgt in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte
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siehe Seite 9 Profi-Tipp Seite 43

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

MONARCH STEINPFLASTER
Jahrhunderte altes, zeitloses Erscheinungsbild - ein Pflaster mit Stil

Beigegelb
Lachsrot

Silbergrau
Herbstlaub

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

STEINPFLASTER 26 x 15,6 x 6 cm Stück 5,2 220 LL 2,82 3,362,35 2,80
Bedarf per m² ca. 23 Stück (rechnerisch ermittelt und
gerundet bei Fugenbreite von 3 bis 8 mm)

1. Farbliche Schwankungen zwischen den einzelnen Paletten sind charakteristisch für dieses Produkt.
Für ein harmonisches Gesamtbild ist daher beim Verlegen immer aus mehreren Paletten gleichzeitig zu entnehmen.

2. Kalkausblühungen sind produktionstechnisch nicht vermeidbar und daher kein Reklamationsgrund.

Silbergrau

Lachsrot

Herbstlaub

Beigegelb

Beide Farben

per m² € 64,68

Beide Farben

per m² € 77,28

schattiert

schattiert

schattiert

schattiert

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Wichtige Hinweise

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Für die richtige Verarbeitung

Die idealen Einfassungen für Pflastersteine: undPFLASTER RANDSCHIENE PALISADEN 53 - 54Details siehe Seite

Die Alternative zum Fugensand selbstabilisierend:

VERLEGESPLITT
Körnung 2 bis 4 mm

im Sack

im BigBag

Ein 40 kg- 0,5 4Sack reicht für ca. m² bei cm Auftragsstärke

Ein 25 kg- 4 - 6 m², in Hellgrau verfügbarSack reicht für ca.

Ein ca. 850 kg-BigBag 10 4reicht für ca. m² bei cm Auftragsstärke

20 Sack pro Palette Sack

BigBag

Sack

Sack

PFLASTER FUGENSAND
Selbststabilisierend - Körnung 0-1 mm

SCHERF FUGENSAND - Körnung 0-2 mm

Ein 15 kg-Sack 4 - 6 m², in G verfügbarreicht für ca. Beige oder rau

11,50

91,50

41,25

8,20

13,80

109,80

49,50

9,83

Befahrbar bis 3,5 to
VERLEGESPLITT
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.

ANTIK STEINPFLASTER

Grau

Herbstlaub-Bunt Gelb Rot Anthrazit

GRAU

ALLE WEITEREN FARBEN

Ihr Vorteil bei Häusler: 
Verrechnung in Stück - Sie bezahlen nur die Menge, die Sie tatsächlich brauchen

Die aufeinander optimal abgestimmten Steinformate ermöglichen unendlich viele Verlegemuster. Die am öftesten verwendeten Varianten finden Sie auf der rechten Seite

STEINPFLASTER

21 x 14 x 7 cm

STEINPFLASTER

18 x 12 x 4 cm

STEINPFLASTER

28 x 21 x 7 cm

VOLLSTEIN   

39 x 1
9 x 9

 cm

1. Farbliche Schwankungen zwischen den einzelnen Paletten und den verschiedenen Steinformaten sind charakteristisch für dieses Produkt. Unregelmäßig behauene Kanten und 
    Oberflächen sind ebenfalls ein bewusstes Merkmal der antiken Optik. Für ein harmonisches Gesamtbild ist daher beim Verlegen immer aus mehreren Paletten gleichzeitig zu 
    entnehmen. 
2. Kalkausblühungen sind produktionstechnisch nicht vermeidbar und daher kein Reklamationsgrund.

KREISSTEIN “O”     

7

6 19

KREISSTEIN “1”     

6 11,5

13,5

7

KREISSTEIN “2”   

7

8 14

13

STEINPFLASTER

14 x 14 x 7 cm

7

14
14

7

1421
28

7

21

39
19

9

4

12
18

4 cm dick = begehbar
7 cm dick = befahrbar bis 3,5 to

Wichtige Hinweise

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Bestpreis für 4 cm dick per m² € 33,54

Bestpreis für 4 cm dick per m² € 46,44

Bestpreis für 7 cm dick per m² ab  € 48,96

Bestpreis für 7 cm dick per m² ab € 57,60

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Bedarf
je m²

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

  STEINPFLASTER   18 x 12 x 4 cm Stück 1,8 64843 

48

32

16

-

-

-

-

LL 1,080,900,780,65

Grau
Alle weiteren

Farben

  STEINPFLASTER   21 x 14 x 7 cm

  STEINPFLASTER   14 x 14 x 7 cm

  KREISSTEIN “O”    

  KREISSTEIN “2”          

  KREISSTEIN “1”

  VOLLSTEIN 39 x 19 x 9 cm für Randeinfassung, Stufen, Mauern, usw.

  STEINPFLASTER   28 x 21 x 7 cm

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

4,5

2,9

4,7

2,2

1,6

14,6

9

270

432

-

-

-

-

128

L

B2

B2

L

L

L

L

B2

L

L

L

L

L

L

4,92 5,28

2,88

2,88

7,08

3,23

3,23

8,16

4,10 4,40

2,40

2,40

5,90

2,70

2,70

6,80

1,86

1,20

3,72

1,55

1,00

3,10

1,02

1,56

3,12

0,85

1,30

2,60

STEINPFLASTER  NUR BEGEHBAR

STEINPFLASTER  BEGEHBAR UND BEFAHRBAR bis 3,5 Tonnen

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

VERLEGESPLITT
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Verlegevariante
Bedarf pro m² =
ca. 34 Stück im Format 21 x 14 cm

A Verlegevariante
Bedarf pro m² =
ca. 21 Stück im Format 21 x 14 cm
ca. 19 Stück im Format 14 x 14 cm

B Verlegevariante
Bedarf pro m² =
ca. 9 Stück im Format 14 x 14 cm
ca. 10 Stück im Format 21 x 14 cm
ca. 9 Stück im Format 21 x 28 cm

C Verlegevariante
Bedarf pro m² =
ca. 13 Stück im Format 14 x 14 cm
ca. 13 Stück im Format 21 x 28 cm

D

Kreis Bedarf an Steinen für den
Gesamtkreis

Bedarf an Steinen für den
einzelnen Kreisbogen

“0” “0”“1” “1”“2” “2”14x14 14x14Nr.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

-

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

-

-

17

40

54

72

93

108

125

144

144

144

144

144

144

144

144

-

-

-

-

14

32

53

83

117

155

217

286

362

444

533

628

730

1

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

10

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

17

23

14

18

21

15

17

19

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

14

18

21

30

34

38

62

69

76

82

89

95

102

19

45

75

105

135

165

195

225

255

285

315

345

375

405

435

465

495

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

0,03

0,16

0,44

0,87

1,43

2,14

2,99

Durch-
messer

in cm
Fläche

in m²

KREISSTEIN “O”

7

6
19

KREISSTEIN “1”

6 11,5

13,5

7

KREISSTEIN “2”

7

8 14

13

7

14 14

STEINPFLASTER
14 x 14 x 7 cm

0

1

2

3

4

5

6

7

4,02

5,15

6,41

7,85

9,39

11,08

12,94

14,92

17,05

19,31

Oft verwendete Verlegevarianten

Die Verlegung eines Kreises

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.
Für die richtige Verarbeitung

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien). stückweiseL = Die Abgabe erfolgt in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte
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Die idealen Einfassungen für Pflastersteine: undPFLASTER RANDSCHIENE PALISADEN 53 - 54Details siehe Seite

Die Alternative zum Fugensand selbstabilisierend:

VERLEGESPLITT

Körnung 2 bis 4 mm

im Sack

im BigBag

Ein 40 kg- 0,5 4Sack reicht für ca. m² bei cm Auftragsstärke

Ein 25 kg- 4 - 6 m², in Hellgrau verfügbarSack reicht für ca.

Ein ca. 850 kg-BigBag 10 4reicht für ca. m² bei cm Auftragsstärke

20 Sack pro Palette Sack

BigBag

Sack

Sack

PFLASTER FUGENSAND

Selbststabilisierend - Körnung 0-1 mm

SCHERF FUGENSAND - Körnung 0-2 mm

Ein 15 kg-Sack 4 - 6 m², in G verfügbarreicht für ca. Beige oder rau

11,50

91,50

41,25

8,20

13,80

109,80

49,50

9,83

siehe Seite 9 Profi-Tipp Seite 43

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi



52
Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.

BLEND PFLASTERSTEINE & -PLATTEN
Kleine Steine und große Platten in gleicher, voll trendiger Optik. 

Pflasterstein:  Befahrbar bis 3,5 to bei geringer Verkehrsbelastung.
Pflasterplatte: Begehbar

Pflaster-Stein 
Blended grey

Pflaster-Platte 
Blended grey

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.
Für die richtige Verarbeitung

Die idealen Einfassungen für Pflastersteine:           PFLASTER RANDSCHIENE und PALISADEN             Details siehe Seite 53 - 54

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte 

Die Alternative zum Fugensand selbstabilisierend:

VERLEGESPLITT 
Körnung 2 bis 4 mm  

im Sack

im BigBag

Ein 40 kg-Sack reicht für ca. 0,5 m² bei 4 cm Auftragsstärke 

Ein 25 kg-Sack reicht für ca. 4 - 6 m², in Hellgrau verfügbar

Ein ca. 850 kg-BigBag reicht für ca. 10 m² bei 4 cm Auftragsstärke 

20 Sack pro Palette Sack 

BigBag

Sack

Sack

PFLASTER FUGENSAND 
Selbststabilisierend - Körnung 0-1 mm 

SCHERF FUGENSAND - Körnung 0-2 mm

Ein 15 kg-Sack reicht für ca. 4 - 6 m², in Beige oder Grau verfügbar 

11,50

91,50

41,25

8,20

13,80

109,80

49,50

9,83

siehe Seite 9 Profi-Tipp Seite 43

Exklusiv bei Häusler Nützliche Tipps vom Profi

Bestpreis per m² € 48,75 Bestpreis per m² € 48,71

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

L

L

L

L

  PFLASTERSTEIN  21 x 14 x 6  cm

  PFLASTERPLATTE  60 x 40 x 5 cm

Stück

Stück

3,8

26,5

350

48

1,50

11,88

1,25

9,90

Bedarf: 32,5 Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet,
inklusive der durch Abstandhalter vorgegebenen 2 mm Fugen  

Bedarf: 4,1 Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet,
inklusive der durch Abstandhalter vorgegebenen 2 mm Fugen  

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

VERLEGESPLITT
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Verlegeprodukte sind Lagerware ab Wr.Neudorf / ab St.Marien.

PALISADEN

BEETEINFASSUNG in LeichtRein

Steingrau

Naturweiß Dunkelgrau

Gew.
in kg

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Preis-
einh.

Stück
je Pal.

Stück
je Pal.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Stück

Stück

Stück

26

9,5

13,2

36

56

40

26,28

4,20

6,96

21,90

3,50

5,80

Lieferzeit
WN       SM

Lieferzeit
WN       SM

L

L

L

B2

B2

B2

BEETEINFASSUNG 120 x 25 x 3,5 cm  in LeichtRein-Technologie mit gefasten Kanten  

PALISADE

          PALISADE

35 cm hoch

50 cm hoch

11,5 x 11,5 cm

11,5 x 11,5 cm  

Bedarf: 8,7 Stück pro lfm 

Bedarf: 8,7 Stück pro lfm 

35
0 

b
zw

. 5
00

115 115

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

Bestpreis per lfm € 21,90 Bestpreis per lfm € 21,90

Steingrau

Beide Farben

TRASS-MÖRTELBETT

DICHTKLEBER

L

L

L

L

35

-

40

-

Sack

Kart.

Ein 40 kg Sack reicht für ca. 1 lfm Beeteinfassungen

Eine Kartusche reicht für 100 Stück BeeteinfassungenFür die Verklebung der Stoßfugen

17,88

11,64

14,90

9,70

ZIERKIES im 25 kg Sack

Polarweiß Granitgrau Rotgrau Dunkelgrau

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Stück
je Pal.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Sack 25 42 7,3210,68 6,108,90

Lieferzeit
WN       SM

Lieferzeit
WN       SM

L B2ZIERKIES 8 - 16 mm Bedarf: 3 Sack für 1m² bei 3 cm Kiesbettim 25 kg Sack

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

Polarweiß

Granitgrau
Rotgrau

Dunkelgrau

LLANTI-UNKRAUT-VLIES

KIES-VERFESTIGER 1 kg B2L 76,5663,80

24,6620,55

Für die perfekte Lösung Preis-
einh.

Dose

Rolle

1-Komponenten-Spezial-Kunstharz Bedarf: 2 Säcke Zierkies mit 1 kg Dose verfestigen

10 x 0,9 m = 9 m²
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

PFLASTER - RANDSCHIENEN

WINKELRANDSCHIENEN

Die Stabilität der Randschienenbefestigung mit den 26 cm
nlangen Stahlnägel ist naturgemäß stark von der Beschaffenheit

des Untergrundes abhängig.
Wir empfehlen die Anwendung
vorzugsweise nur bei verdichtetem
Untergrund laut Verlegevorschrift -
siehe www.terrasse.at.

Die Stabilität der Randschienenbefestigung mit den 26 cm langen Stahlnägeln
ist naturgemäß stark von der Beschaffenheit des Untergrundes abhängig.
Wir empfehlen die Anwendung vorzugsweise nur bei verdichtetem Untergrund
laut Verlegevorschrift - siehe www.terrasse.at.

Bei geplanter, höherer Belastung der Fläche im Randbereich
(z.B. durch Fahrverkehr mit ) ist eine Einfassung mitPKW
Betonrandleisten vorzuziehen.

Bei geplanter, höherer Belastung der Fläche im Randbereich
(z.B. durch Fahrverkehr mit ) ist eine Einfassung mitPKW
Betonrandleisten vorzuziehen.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Lieferzeit
WN       SM

Stück

Stück

L

L

L

L

L

L

L

25,80

29,88

47,40

9,36

9,36

21,50

24,90

39,50

7,80

7,80

10 Stück/Bund

10 Stück/Bund

10 Stück/Bund

L

L

L

Gerade

PFLASTERFLÄCHE

Gebogen

Innenbogen oder
Außenbogen
möglich

Jeder Winkel ist
möglich

Abgewinkelt

Nagel-Abstand ca. 35 bis 50 cm

Nagel-Abstand
abhängig vom Radius
ca. 25 cm

Nagel-Abstand
individuell

Die Randschiene ist nicht nur gerade
-verwendbar, sondern in jeder Rich

tung flexibel biegbar (kleinster Radius
ca. 1 m).
Ebenso kann die Randschiene bei
Bedarf abgewinkelt werden, einfach
knicken, wo und wie Sie es wünschen.
Die Verbindung zwischen zwei Schie-

-nen erfolgt einfach durch den Be
festigungs-Clip.

Wichtige Hinweise

Wichtige Hinweise

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

PFLASTER RANDSCHIENE 2 m lang, 7 cm hoch

WINKELRANDSCHIENE 2 m lang, cm hoch5

Speziell profiliertes, verzinktes Stahlblech

Verzinktes Winkelprofil mit Steckverbindung für die
Randausbildung, wird mit Stahlnägel oder Nageldübeln
am Untergrund befestigt.

BEFESTIGUNGS CLIP-

STAHLNAGEL 26 cm lang

STAHLNAGEL 26 cm lang

verz  Stahlbl , 30 mm breit. .

Dm. 8 mm, blank

Dm. 8 mm, blank

Bedarf: Bei Verwendung gerade - ca. 2 bis 3 Stück pro lfm
Bei Verwendung gebogen - bis zu 4 Stück pro lfm
Diese Richtwerte sind stark abhängig von der
Festigkeit des Untergrundes.
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STUFEN
POOLRAND

Zum detaillierten Inhaltsverzeichnis bitte umblättern.

GARTENDUSCHE

POOLRAND

Seite 86

Seite bis Seite70 85

Seite is Seite59 b 69
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STUFEN

62
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66

67
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61

Profi Stufenplatten - LeichtRein

Stufen Modern

Profi Stufenplatten - Naturstein

Exklusiv Stufen - LeichtRein

Exklusiv Stufen - Naturstein

Final Sale - Naturstein Stufen

Exklusiv Stufen - Outdoor-Keramik

Technik zu Exklusiv Stufen

Blockstufen

Winkelstufen Outdoor-Keramik

A

A
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= Aktionsprodukt 2023

= Schlussverkauf 2023

= Bestpreisprodukt 2023

A

S S

B

B

B
15 % Rabatt im Jahr 2023



60
Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

* in 4Bedarf Stück pro m² = rechnerisch ermittelt und gerundet, inklusive    mm Fugen

Einfacher zu pflegen durch die optimierte

Das einzigartige, immer harmonierende Komplettprogramm,
Lösungen für Stufen, Terrassen und Poolrand

STUFEN MODERN 80 x 36 x 3 cm

Im fixen Maß, für viele gängige Stufenbreiten rasch verfügbar.

Hergestellt aus Platten 80 x 40 cm, aus dem Programm Terrasse Modern

Alle Farben statt € 89,85 per lfm € 76,37

Stück 20,6 37 71,8859,90

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

B1 B1

Alle Farben

STUFENPLATTE 80 x x 3 cmBreite 36 mit 1 Sichtkante im Halbrund-Profil

B1B1ZUSCHNITT für Stufenplatten unter 80cm Länge

VERSIEGLER ist nicht notwendig Schutzwirkung durch LeichtRein-Inklusive auf viele Jahre vorhanden, darf nachträglich keinesfalls versiegelt oder imprägniert werden

GEFRÄSTE auf der BreiteSICHTKANTE Aufpreis pro Stück

Aufpreis pro Zuschnitt

B1B1

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung LLKonzentrat, 1 Flaschelt.

31,3226,10

19,80

29,88

16,50

24,90

Für die perfekte Lösung

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Stufenplatten in LeichtRein-Oberflächen immer auf Mörtelbändern verlegen um
temperaturbedingte Spannungen auszugleichen (Auftreten von Spannungsrissen).
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

Eine Kartusche  reicht in fast allen Fällen für das Schließen der Stoßfugen zwischen
den einzelnen Abdeckplatten.
Eine StufenplattenKartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen und

, dieser Richtwert kann je nach variierenVerblendstreifen Fugenbreite

28,55 34,26SackKLEBEMÖRTEL Ein 25 kg- StufenSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm platten, abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “Verlegung auf Bändern”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

8,30 9,96Kartusche

Wichtige Hinweise

Für die optimale Verarbeitung

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 8

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

15 % Rabatt im Jahr 2023

HÄUSLER - AKTIONSPREIS 2023
Sie erhalten 15% Nachlass auf diese Produkte

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgra, u,
Weiß, Beige

Sichtkanten-
ausführung 30mm

-ProfilSegment
Weiß KiesGrau SteinSchiefergrau SandBraunBeige



Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.

VERSTEINERTES HOLZ -

NATURSTEIN -

BLOCKSTUFEN

        BLOCKSTUFEN

Wichtige Hinweise

Authentisches Detail! Beachten Sie die verschiedenen Strukturen in der „Holz”Oberfläche. Unterschiedliche Maserungen, 
einfühlsam und naturgetreu - Sie erhalten immer eine Mischung aus diesen verschiedenen Strukturen 
für eine optimale Optik  

Versteinerte Holzbalken sind “schwer wie Stein”!!!  Achten Sie vor der Bestellung auf das Gewicht der Produkte!!!

Absolut wetterfest und frostbeständig

Echter Naturstein in Vollendung

Originalholzabdrücke mit Verwitterungsoptik

Frostbeständig, massiv „getrommelt”

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

Gew.
in kg

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Lieferzeit
WN       SM

Stück

Stück

42

147

B1

L

B1

B2

69,60

164,88 198,00

58,00

137,40 165,00

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Stück

Stück

63

84

B1

B1

B1

B1

98,40

129,60

82,00

108,00

BLOCKSTUFEN

BLOCKSTUFEN

BLOCKSTUFEN

BLOCKSTUFEN

ca.   49,5 cm lang

100 x 35 x 15 cm 

ca.   74,5 cm lang

 ca.    100 cm lang

Profil ca. 24 x 15 cm
Drei Seiten mit Holzoptik,
eine Seite schalglatt.

Ein Stirnende mit Holzoptik,
das andere Ende ist  grob abgeschalt.

ST
UF

EN
  P

OO
LR

AN
D

61

Hellgrau
Travertin Dark Cloud

Granit 
Hellgrau

Granit 
Dark Cloud

Travertin

Ergänzende Produkte
Schwellen, Hochbeete und Palisaden im versteinerten Holz finden Sie im jeweiligen Kapitel dieser Preisliste.



Rundstab-Profil

Die preiswerte Lösung aus der Serienproduktion - sofort verfügbar

PROFI STUFENPLATTEN  LEICHTREIN

Die wenigen, einfachen Zuschnitte werden vom Profi vor Ort durchgeführt

In fixen Maßen, für alle gängigen Stufenbreiten

Bestpreis für alle Farben 

per lfm € 49,90Naturweiß Granitgrau Dunkelgrau

(alle Platten sind auf die gleiche Stärke kalibriert)

Sichtkantenausführung 34 mm

Tieferstehende Breitenangabe ist ein Nennmaß - 
durch das Schneiden/ Fräsen der Sichtkanten 
verringert sich die tatsächliche Breite um ca. 5 mm. 

Beachten Sie bitte, dass es bei einer Kombination
von Profi-Produkten und Exklusiv-Produkten zu
Farb- und Strukturunterschieden kommen kann.

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.62

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Alle Farben
Inkl.

Mwst.
Lieferzeit

WN       SM

Stück 35 18 B1L 49,90STUFENPLATTE 120 x Breite 35 x 3,4 cm

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

59,88

U
nb

ea
rb

ei
te

t

Die Seitenflächen(Köpfe) der Stufenplatten sind immer unbearbeitet.
Zuschnitte und Sichtkanten auf den Seitenflächen bieten wir gegen Aufpreis an: 

Profi Stufenplatten haben immer eine werkseitig gefräste, attraktive Sichtkante 
auf einer Längseite.

Sichtkante 

U
nbearbeitet

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte 

Stufenplatten in LeichtRein-Oberflächen immer auf Mörtelbänder verlegen um 
temperaturbedingte Spannungen auszugleichen (Auftreten von Spannungsrissen).
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

Eine Kartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen Stufenplatte und
Verblendstreifen, dieser Richtwert kann je nach Fugenbreite stark variieren 

28,55 34,26SackKLEBEMÖRTEL Ein 25 kg-Sack reicht für ca. 8 bis 10 lfm Stufenplatten, abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “Verlegung auf Bändern”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

8,30 9,96Kartusche

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

B1B1ZUSCHNITT in der Länge Aufpreis pro Zuschnitt 19,8016,50

GEFRÄSTE SICHTKANTE auf der Breite Aufpreis pro Stück 31,3226,10B2 B2

Die Technik 

Für die optimale Verarbeitung

Einfacher zu pflegen durch die optimierte 

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 8

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau, Dunkelgrau, 
                            Beige, Weiß 
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

siehe Profi-Tipp Seite 30

Stufenplatten in Naturstein-Oberflächen immer vollflächig mit Zahnspachtel
(Zahnung 10 mm) verlegen.
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

41,50

58,00

49,80

69,60

Flasche

Flaschelt Fl reicht für ca. 20Eine 1 - asche Stufenplatten

NATURSTEIN-VORBEHANDLUNG Eine 1 - asche Stufenplatten,lt Fl reicht für ca. 15 Vorbehandlung auf Vorder- und Rückseite

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG-

Eine StufenplatteKartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen und
, dieser Richtwert kann je nach variierenVerblendstreifen Fugenbreite stark

41,50 49,80SackNATURSTEIN KLEBER PLUS- Ein 25 kg- StufenSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm platten, abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “vollflächiger Verlegung”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

8,30 9,96Kartusche

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

U
nb

ea
rb

ei
te

t

Die Seitenflächen(Köpfe) der platten sind immer unbearbeitet.
Zuschnitte

Stufen
und Sichtkanten auf den Seitenflächen bieten wir gegen Aufpreis an:

Profi Stufenplatten haben immer eine werkseitig gefräste, attraktive Sichtkante auf einer Längseite.

Sichtkante serienmäßig

U
nbearbeitet

B1B1ZUSCHNITT in der Länge Aufpreis pro Zuschnitt 19,8016,50

SICHTKANTE auf der Breite Aufpreis pro Stück 34,9229,10B2 B2

Die Technik

Für die Vorbehandlung, Verarbeitung und Pflege

Wird nur bei Travertin zum Schließen der Poren in der Steinoberfläche benötigt:

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung FlascheKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m² 29,8824,90

Sichtkantenausführung 30 mm
(+/-10 % in der Dicke sind laut Norm erlaubt)

Rückseite mit
MicrofaseHalbrund-Profil

per lfm € 84,29 per lfm € 95,90

Beachten Sie bitte, dass es bei einer Kombination von Profi-Produkten und Exklusiv-Produkten zu Farb- und Strukturunterschieden kommen kann.

Wichtige Hinweise

Granit
Hellgrau

TravertinGranit
Dark Cloud

Granit
Silver Cloud

Die preiswerte Lösung aus der Serienproduktion - sofort verfügbar

PROFI STUFENPLATTEN NATURSTEIN

„Supersoft” Oberflächen in besonders feiner Haptik

In fixen Maßen, für alle gängigen Stufenbreiten

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Hellgrau Alle anderen
Oberflächen

Stück 35 20 LL 105,36 119,8887,80 99,90STUFENPLATTE 125 x x 3 cmBreite 35

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023
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DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau,

Beige, Weiß

37,00
16,50

14,90
7,45

44,40
19,80

17,88
8,94

Sack
Kübel

Kanister
Flasche

FUGENVERGÜTUNG ( das Anmachwasser)=

Ein 25 kg- meist für die ganze StufenanlageSack reicht
Ein 5 kg-Kübel meist für Einzelstufenreicht

FUGENMÖRTEL Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,

Beige

Genau Kanister für 1 Sack Fugenmörtelein 5 lt-
Genau für 1 Fugenmörteleine 1 lt-Flasche Kübel
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Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

249,60

338,40

208,00

282,00

m²

m²

B2

B2

B3

B3

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Alle LeichtRein

Oberflächen

STUFEN- / PODESTPLATTE
Länge bis 120 cm, Breite bis 60 cm

Mindestverrechnungseinheit: 0,50 m² pro Stück

Mindestverrechnungseinheit: 0,50 lfm pro Stück

Mindestverrechnungseinheit: 0,50 lfm pro Stück

SONDERFORM „ECKIG”

SONDERFORM „RUND”

115,38

88,80

96,15

74,00

lfm

lfm

B2

B2

B3

B3

Länge bis 120 cm, Breite bis 40 cm

Länge bis 120 cm, Breite bis 0 cm2

STUFENPLATTE

VERBLENDSTREIFEN

RECHTECK

RECHTECK

SICHTKANTE mit RUNDSTAB-PROFIL

Die Technik zu Exklusiv-Stufen finden Sie auf Seite 68

Aufpreis pro Laufmeter 34,4428,70B2 B3Rundstab-Profil

Fasen-ProfilMicro-

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Individuell und perfekt auf Ihren Stufenkern zugeschnitten, dank modernster Technik.

Maßanfertigung, praktisch jede Form möglich

Sichtkanten werden immer Ihren Wünschen entsprechend hergestellt

CAD-Ausmess-Service für komplizierte Sonderformen

EXKLUSIV STUFEN LEICHTREIN

Sichtkantenausführung 34 mm

Das  serienmäßige Micro-Fasen-Profil kann gegen Aufpreis
durch ein Rundstab-Profil ersetzt werden - siehe unten.Naturweiß Granitgrau Dunkelgrau

Beachten Sie bitte, dass es bei einer Kombination
von Profi-Produkten und Exklusiv-Produkten zu

Farb- und Strukturunterschieden kommen kann.

Wichtige Hinweise

Beachten Sie bitte, dass es bei einer Kombination
von Profi-Produkten und Exklusiv-Produkten zu
Farb- und Strukturunterschieden kommen kann.

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Stufenplatten Mörtelin LeichtRein-Oberflächen immer auf bänder verlegen um
temperaturbedingte Spannungen auszugleichen (Auftreten von Spannungsrissen).
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

Eine StufenKartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen platte und
, dieser Richtwert kann je nach variierenVerblendstreifen Fugenbreite stark

28,55 34,26SackKLEBEMÖRTEL Ein 25 kg- StufenplattenSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm , abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “Verlegung auf Bändern”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

8,30 9,96Kartusche

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

Für die optimale Verarbeitung

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 8 siehe Seite 112

Lieferzeit
WN       SM

Preis-
einh.

GUMMISTREIFEN EINGANGSMATTE- Grau od. Schwarz

BORSTENLEISTEN EINGANGSMATTE- Grau od. Schwarz

Aufpr.

Aufpr.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

228,00

259,20

190,00

216,00

Inklusive Alurahmen
61 x 41 cm zum
Einbau vorbereitet.
Rahmenhöhe 3 cm Gummistreifen Borstenleisten

B2

B2

B3

B3

Für die perfekte Lösung

Einfacher zu pflegen durch die optimierte

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,

Beige, Weiß
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM
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Individuell und perfekt auf Ihren Stufenkern zugeschnitten, dank modernster Technik.

Maßanfertigung, praktisch jede Form möglich

Sichtkanten werden immer Ihren Wünschen entsprechend hergestellt

CAD-Ausmess-Service für komplizierte Sonderformen

EXKLUSIV STUFEN NATURSTEIN

Beachten Sie bitte, dass es bei einer Kombination
von Profi-Produkten und Exklusiv-Produkte zu
Farb- und Strukturunterschieden kommen kann.

Lieferzeit
WN       SM

Preis-
einh.

GUMMISTREIFEN EINGANGSMATTE- Grau od. Schwarz

BORSTENLEISTEN EINGANGSMATTE- Grau od. Schwarz

Aufpr.

Aufpr.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

228,00

259,20

190,00

216,00

Inklusive Alurahmen
61 x 41 cm zum
Einbau vorbereitet.
Rahmenhöhe 3 cm Gummistreifen Borstenleisten

B2

B2

B3

B3

Für die perfekte Lösung

Das  serienmäßige Micro-Fasen-Profil kann gegen
Aufpreis durch ein Segment-Profil

ersetzt werden - siehe unten.

Sichtkantenausführung 30 mm

(+/-10 % in der Dicke sind laut Norm erlaubt)

Micro-Fasen-Profil

Granit

Hellgrau

Granit

Dark Cloud

Travertin

STUFEN- / PODESTPLATTE
Länge bis 2 0 cm, Breite bis cm0 75

Mindestverrechnungseinheit 0,50 m² pro Stück

Mindestverrechnungseinheit 0,50 lfm pro Stück

Mindestverrechnungseinheit 0,50 lfm pro Stück

SONDERFORM „ECKIG”

SONDERFORM „RUND”

Länge bis 2 0 cm, Breite bis 40 cm0

Länge bis 2 0 cm, Breite bis 0 cm0 2

STUFENPLATTE

VERBLENDSTREIFEN

RECHTECK

RECHTECK

SICHTKANTE mit SEGEMENT-PROFIL Aufpreis pro Laufmeter 47,88 47,8847,88 39,90 39,9039,90B2 B3Segment-Profil

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Stufenplatten in Naturstein-Oberflächen immer
vollflächig mit Zahnspachtel(Zahnung 10 mm)
verlegen. Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge
elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

Wichtige Hinweise

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

349,20 378,00329,88

469,80 526,80446,40

291,00 315,00274,90

391,50 439,00372,00

m²

m²

B2

B2

B3

B3

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Dark Cloud TravertinHellgrau

159,00 169,20

112,20 118,80

139,80

99,48

132,50 141,00

93,50 99,00

116,50

82,90

lfm

lfm

B2

B2

B3

B3

siehe Profi-Tipp Seite 30

41,50

58,00

49,80

69,60

Flasche

Flaschelt Fl reicht für ca. 20Eine 1 - asche Stufenplatten

NATURSTEIN-VORBEHANDLUNG Eine 1 - asche Stufenplatten,lt Fl reicht für ca. 15 Vorbehandlung auf Vorder- und Rückseite

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG-

Eine StufenplatteKartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen und
, dieser Richtwert kann je nach variierenVerblendstreifen Fugenbreite stark

41,50 49,80SackNATURSTEIN KLEBER PLUS- Ein 25 kg- StufenSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm platten, abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “vollflächiger Verlegung”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

8,30 9,96Kartusche

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.
Für die Vorbehandlung, Verarbeitung und Pflege

Wird nur bei Travertin zum Schließen der Poren in der Steinoberfläche benötigt:

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung FlascheKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m² 29,8824,90

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau,

Beige, Weiß

37,00
16,50

14,90
7,45

44,40

19,80

17,88

8,94

Sack
Kübel

Kanister
Flasche

FUGENVERGÜTUNG ( das Anmachwasser)=

Ein 25 kg- meist für die ganze StufenanlageSack reicht
Ein 5 kg-Kübel meist für Einzelstufenreicht

FUGENMÖRTEL Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,

Beige

Genau Kanister für 1 Sack Fugenmörtelein 5 lt-
Genau für 1 Fugenmörteleine 1 lt-Flasche Kübel
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FINAL SALE - NATURSTEIN STUFEN

PROFI STUFENPLATTEN

Schlussverkauf zu attraktiven Preisen, solange der Vorrat reicht

„Supersoft” Oberflächen in besonders feiner Haptik

CAD-Ausmess-Service für komplizierte Sonderformen

Sichtkantenausführung 30 mm
(+/-10 % in der Dicke sind laut Norm erlaubt)

Rückseite mit
Microfasen
ca.  2mm

Halbrund-Profil

U
nb

ea
rb

ei
te

t

Die Seitenflächen(Köpfe) der platten sind immer unbearbeitet.
Zuschnitte

Stufen
und Sichtkanten auf den Seitenflächen bieten wir gegen Aufpreis an.

Profi Stufenplatten haben immer eine werkseitig gefräste, attraktive Sichtkante auf einer Längseite.

Technik siehe Seite 68

Sichtkante serienmäßig

U
nbearbeitet

Die Technik

Granit
Stripe

Granit
Silver Wave

Antiker Marmor
Rubinrot

Granit
Pearly

Granit
Coral Wave

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Alle
Oberflächen

Stück 35 20 LL 68,4057,00STUFENPLATTE 125 x x 3 cmBreite 35

Alle Oberflächen per lfm nur € 54,72

HÄUSLER - SCHLUSSVERKAUF 2023
mengenmäßig beschränktes Angebot zum Schnäppchenpreis

STUFEN- / PODESTPLATTE
Länge bis 2 0 cm, Breite bis cm0 75
Mindestverrechnungseinheit 0,50 m² pro Stück

Mindestverrechnungseinheit 0,50 lfm pro Stück

Mindestverrechnungseinheit 0,50 lfm pro Stück

SONDERFORM „ECKIG”

SONDERFORM „RUND”

Länge bis 2 0 cm, Breite bis 40 cm0

Länge bis 2 0 cm, Breite bis 0 cm0 2

STUFENPLATTE

VERBLENDSTREIFEN

RECHTECK

RECHTECK

SICHTKANTE mit SEGEMENT-PROFIL Aufpreis pro Laufmeter 47,8839,90B2 B3Segment-Profil

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

268,80

388,80

224,00

324,00

m²

m²

B2

B2

B3

B3

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Alle
Oberflächen

118,80

94,80

99,00

79,00

lfm

lfm

B2

B2

B3

B3

EXKLUSIV STUFEN

Granit
Stripe

Granit
Silver Wave

Granit
Coral Cloud

Granit
Blanco Bonito

Kalkstein
Rimini

Granit
Coral Wave

HÄUSLER - SCHLUSSVERKAUF 2023
mengenmäßig beschränktes Angebot zum Schnäppchenpreis

(+/- 10% in der Dicke sind in der Norm erlaubt)

Sichtkantenausführung 30 mm

Das  serienmäßige Micro-Fasen-Profil kann
gegen Aufpreis durch ein Halbrund-Profil

ersetzt werden - siehe unten.

Innenseite
Micro-Fasen-Profil

Innenseite
Micro-Fasen-Profil

Außenseite
Micro-Fasen-Profil

Außenseite
ohne Sichtkante

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Poolrandplatten in Naturstein-Oberflächen immer vollflächig mit Zahnspachtel (Zahnung 10 mm) verlegen.
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.
Beachten Sie bitte, dass es bei einer Kombination von Profi-Produkten und
Exklusiv-Produkten zu Farb- und Strukturunterschiede kommen kann.

Wichtige Hinweise
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM
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Individuell und perfekt auf Ihren Stufenkern zugeschnitten

Maßanfertigung, praktisch jede Form möglich

Sichtkanten werden immer Ihren Wünschen entsprechend hergestellt

CAD-Ausmess-Service für komplizierte Sonderformen

EXKLUSIV STUFEN OUTDOOR-KERAMIK

Sichtkantenausführung 20 mm

Das  serienmäßige Micor-Fasen-Profil kann gegen Aufpreis
durch ein Segement-Profil ersetzt werden - siehe unten.Sahara sunshineFamos grey Blended grey Snow white

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 112

Leicht, dünn und garantiert frostsicher bei richtiger Verlegung

15 % Rabatt im Jahr 2023

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

258,00

399,60

215,00

333,00

m²

m²

B2

B2

B3

B3

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Alle

Oberflächen

STUFEN- / PODESTPLATTE
Länge bis 120 cm, Breite bis 60 cm

Mindestverrechnungseinheit: 0,50 m² pro Stück

Mindestverrechnungseinheit: 0,50 lfm pro Stück

Mindestverrechnungseinheit: 0,50 lfm pro Stück

SONDERFORM „ECKIG”

SONDERFORM „RUND”

174,00

93,60

145,00

78,00

lfm

lfm

B2

B2

B3

B3

Länge bis 120 cm, Breite bis 40 cm

Länge bis 120 cm, Breite bis 0 cm2

STUFENPLATTE

VERBLENDSTREIFEN

RECHTECK

RECHTECK

SICHTKANTE mit SEGMENT-PROFIL - auf Sonderform „Eckig”

SICHTKANTE mit SEGMENT-PROFIL - auf Sonderform „Rund”

Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Laufmeter

49,80

62,16

41,50

51,80

B2

B2

B3

B3

Segment-Profil

Segment-Profil

HÄUSLER - AKTIONSPREIS 2023

Sie erhalten 15% Nachlass auf diese Produkte

siehe Seite 9

Fasen-ProfilMicor-

siehe Seite 24

ACHTUNG

Aufgrund der Preis- und Beschaffungsproblematik von Keramikprodukten, bedingt durch die Energiepreise, gelten die angegebenen Preise
und die Lieferfähigkeit bis auf Widerruf. Lagerbestände und Lieferzeiten bitte telefonisch anfragen.

Aufpreis pro m²AUFBRINGEN EINER ENTKOPPELUNGSMATTE B3B1 122,40102,00

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

ENTKOPPELTE
SYSTEMLÖSUNG

siehe Seite 140

Alle anderen Verlegearten obliegen dem Verarbeiter
und werden von uns, aufgrund der derzeitigen Problematiken
beim Verkleben von Feinsteinzeug nicht angeboten.

Die entkoppelte Sytemlösung

Unsere entkoppelte Systemlösung, besteht aus einem unverottbaren Kunststoffvlies,
einer Noppenfolie aus druckfestem Polypropylen und einem aufkaschierten Textilgitter.
Alle Komponenten werden mittels hochvergütetem Industriekleber direkt auf die Keramik-Fliese
aufgebracht und sorgen so für eine extrem haltbare und gleichzeit flexible Verbindung
zwischen Betonkörper und Keramik-Fliese.

Dieses Verfahren sorgt für eine dauerhafte und optimale Verbindung zwischen

Keramik-Fliesen und Betonkörper.

Entkoppelte Systemlösung

Keramik-Platte

4 mm

Unverrottbares Kunststoffvlies

Druckfeste Polypropylen-Noppenfolie

Reißfestes Textilgitter
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Länge

max. Länge

max. Länge

max. Länge

Länge
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max. Länge

m
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Beispiel: Ausnehmung
für Türleibung -

kein Aufpreis!

Beispiel: Lochbohrung
für Geländer -
kein Aufpreis!

Eine eventuell not-
wendige Teilung wird

von uns bestimmt.

Beispiel: Ausnehmung für Eingangsmatte - kein Aufpreis!
Sie bezahlen lediglich die Matte mit Rahmen .

Der Abstand zum Rand muss mind. 25 cm betragen.
- siehe unten

Eingangsmatte

m
in

d.
25

 c
m

Die Preiseinheit:

Verrechnung in lfm = Länge
(Beachten Sie bitte die Mindenst-
verrechnungseinheit im jeweiligen Programm)

Die Preiseinheit:

Verrechnung in m ² = max. Länge x max. Breite
(Beachten Sie bitte die Mindenstverrechnungseinheit im jeweiligen Programm)

Die Preiseinheit:

Verrechnung in m ² = max. Länge x max. Breiten.
(Beachten Sie bitte die Mindenstverrechnungseinheit im jeweiligen Programm)

max. Länge max. Länge

m
ax

. B
re

ite

ine Skizze mit den eingetragenen Maßen ausreichend für die Produktion.E ist

ine Skizze mit den eingetragenen Maßen ausreichend für die Produktion.E ist

Für die Produktion benötigen wir entweder eine Konstruktionszeichnung mit exakten Ma angaben oderß
eine Schablone in Originalgröße aus verzugsfreiem Material (Karton, PVC-Belag, Sperrholz, usw.).

= Beispiel einer Angabe über gewünschte Sichtkantene .
Sichtkanten mit Micro-Fasen-Profil sind ohne Aufpreis inbegriffen

STUFENPLATTE RECHTECK und VERBLENDSTREIFEN RECHTECK

STUFEN- / PODESTPLATTE SONDERFORM "ECKIG"

STUFEN- / PODESTPLATTE SONDERFORM "RUND"

DIE TECHNIK UND DIE VERRECHNUNG VON EXKLUSIV-STUFENANLAGEN

Komplizierte, runde oder schräge in SonderformenAbdeckplatten

sind oft schwierig auszumessen.
Die Herstellung von Schablonen für eine solche Spezialanfertigung ist zeitaufwändig und
birgt das Risiko der Ungenauigkeit.

Service
Ausmess

CAD

Details zum Ausmess-Service - siehe Seite 112CAD

CAD AUSMESS SERVICE- - Computer gesteuerte 3D-Messung vor Ort, Überleitung der Digital-Schablonen in die Produktion, Verlegeplan 100,00 120,00

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Unser besonderes Service, exklusiv nur bei Häusler
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM
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Individuell und perfekt auf Ihren Stufenkern zugeschnitten

Für alle gängigen Rohbetonstufen verwendbar.

Alle lagernden Outdoor-Keramik Platten werden auf Maß für Ihre Stufe gefertigt.

CAD-Ausmess-Service für das perfekte Ergebnis

WINKELSTUFEN OUTDOOR-KERAMIK

Leicht, dünn und garantiert frostsicher bei richtiger Verlegung

Auf alle lagernden Outdoor-Keramik Platten.

Der Aufpreis beinhaltet die Fertigung des Winkelprofils auf Maß. Die benötigte Anzahl an Keramik-Platten richtet sich
nach der Auftrittstiefe und Auftrittshöhe, gerne sind wir Ihnen bei der Mengenermittlung behilflich.

Die entkoppelte Systemlösung

Starre Verklebung von Feinsteinzeug ist nur mit aufwendigen Speziallösungen möglich. Die entkoppelte Systemlösung, bestehend
aus unverrottbarem Kunststoffvlies, Noppenfolie aus druckfestem Polypropylen und aufkaschiertem Textilgitter, direkt auf die
Keramik-Platte mittels hochvergütetem Industriekleber aufgebracht, sorgt für eine extrem haltbare und gleichzeitig flexible Ver-
bindung zwischen Keramik-Platten und Betonkörper.

Winkelstufe auf Betonkern

Aufpreis pro
lfm Winkelstufe

Aufpreis pro
lfm Winkelstufe

B3

B3

B2

B2

Lieferzeit
WN       SM

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

*

*

*

Entkoppelte Systemlösung

Keramik-Platte

4 mm

Unverrottbares Kunststoffvlies

Druckfeste Polypropylen-Noppenfolie

Reißfestes TextilgitterWinkelstufe

mind. 2%
Klebemörtel in Bändern

Winkelstufe auf Maß mit
entkoppelter Systemlösung

Dauerelastische
Dehnfuge

Betonkern

Wichtige Hinweise

99,50

129,50

WINKELSTUFE

WINKELSTUFE

mit entkoppelter
Systemlösung

Winkel-Profil

Winkel-Profil

au
f M

aß
au

f M
aß

Definition zwei Sichtkanten:

Definition zwei Sichtkanten:

Links

Links

Rechts

Rechts

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

119,40

155,40

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 112siehe Seite 9 siehe Seite 24

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

ENTKOPPELTE
SYSTEMLÖSUNG

siehe Seite 140

Alle anderen Verlegearten obliegen dem Verarbeiter
und werden von uns, aufgrund der derzeitigen Problematiken
beim Verkleben von Feinsteinzeug nicht angeboten.
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POOLRAND
Seite bis Seite66 8171

72

73

74

76

78

80

85

86

82

83

84

Poolrandset Viva - LeichtRein

Poolrandset Viva - Naturstein

Poolrandset Viva - Modern

Poolrandset Viva - Outdoor-Keramik

Technik zu Exklusiv Poolrand

Gartendusche Canale

Exklusiv Poolrand - LeichtRein

Exklusiv Poolrand - Naturstein

Exklusiv Poolrand - Outdoor-Keramik

Poolrand Modern

Profi Poolrandplatten - LeichtRein

Profi Poolrandplatten - Naturstein

A

A

A

POOLRAND

= Aktionsprodukt 2023

= Schlussverkauf 2023

= Bestpreisprodukt 2023

A

S

B

B
15 % Rabatt im Jahr 2023
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Einfacher zu pflegen durch die optimierte Chlor- & Salzwasserbeständig

Das einzigartige, immer harmonierende Komplettprogramm,
Lösungen für Stufen, Terrassen und Poolrand

POOLRAND MODERN

Im fixen Maß, für viele gängige Beckenmauerbreiten rasch verfügbar, oder auf Maß

Hergestellt aus Platten 80 x 40 cm, aus dem Programm Terrasse Modern

Alle Farben statt € 89,85 per lfm € 76,37

Für die perfekte Lösung

Für die optimale Verarbeitung

Preis gültig für Poolrandplatte 80 x 36 x 3 cm mit 1 Sichtkante

Stück

Stück

Stück

Stück

20,6

20,6

-

-

37

37

37

37

71,88

76,80

101,87

89,88

59,90

64,00

79,90

74,90

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

B1

B1

B2

B2

B2

B2

B2

B2

Alle Farben

POOLRANDPLATTE 80 x x 3 cmBreite 36

POOLRANDPLATTE 80 x x 3 cmBreite 36

POOLRANDPLATTE 80 x x 3 cmVariabel

POOLRANDPLATTE 80 x x 3 cmVariabel

Mit 1 Sichtkante im Segment-Profil

Mit 1 Sichtkante im Segment-Profil

Mit 2 Sichtkanten im Segment-Profil

Mit 2 Sichtkanten im Segment-Profil

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Poolrandplatten in LeichtRein-Oberflächen immer auf Mörtelbändern verlegen um
temperaturbedingte Spannungen auszugleichen (Auftreten von Spannungsrissen).
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

Zwei n en von 5 lfm den Poolrandplatten
bzw. zwischen Poolrandplatten und Beckenwand,

Kartusche reich für das Schließen Fuge zwischen ,

dieser Richtwert kann je nach Fugenbreite stark variieren

28,55 34,26SackKLEBEMÖRTEL Ein 25 kg- PoolrandSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm platten, abhängig von der Exaktheit des
Untergrundes. Richtwert bei “Verlegung auf Bändern”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

8,30 9,96Kartusche

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

Sichtkanten-
ausführung 30mm

Außenseite
Plattenrand

Innenseite
-ProfilSegment

Poolrandplatten mit Sichtkanteeiner

Außenseite
-ProfilSegment

Innenseite
-ProfilSegment

Poolrandplatten mit Sichtkantenzwei

Technik siehe Seite 75

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung LLKonzentrat, 1 Flaschelt. 29,8824,90

ECKPLATTE ZUSCHNITT45°-

ECKFRÄSUNG 90°

SKIMMERDECKEL

ZUSCHNITT IN DER LÄNGE

Aufpreis pro Ecke

Aufpreis pro Ecke

Aufpreis pro Stück

Aufpreis pro Zuschnitt

rechts und links 59,58

87,00

162,60

19,80

49,65

72,50

135,50

16,50

B2

B2

B2

B2

B2

B2

B2

B2

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Max.Breite: 39 cm

*

*

*

15 % Rabatt im Jahr 2023

HÄUSLER - AKTIONSPREIS 2023
Sie erhalten 15% Nachlass auf diese Produkte

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau,
Weiß, Beige, Hellblau

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 8

Zum Kleben von Kunststein- oder Natursteinplatten auf Kunststoff.
1 Kartusche reicht für ca. 4 lfm Poolrand

12,40 14,88KartuschePOOLFOLIENKLEBER

71

Weiß KiesGrau SteinSchiefergrau SandBraunBeige



Die preiswerte Lösung aus der Serienproduktion - sofort verfügbar

PROFI POOLRANDPLATTEN LEICHTREIN

Die wenigen, einfachen Zuschnitte werden vom Profi vor Ort durchgeführt

In fixen Maßen, für viele gängige Beckengrößen

Beachten Sie bitte, dass es bei einer Kombination
von Profi-Produkten und Exklusiv-Produkten zu
Farb- und Strukturunterschieden kommen kann.

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

72

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Alle Farben
Inkl.

Mwst.
Lieferzeit

WN       SM

Stück

Stück

35

62

18

18

B1

B1

L

B1

49,90

110,00

POOLRANDPLATTE 120 x x 3,4 cmBreite 34,5 mit einer oder zwei Sichtkanten nach Wahl

POOLRANDPLATTE 120 x x 3,4 cmBreite 59,5 mit einer oder zwei Sichtkanten nach Wahl

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023
Top-Qualität zu perfekt kalkulierten reiseP n

59,88

132,00

U
nb

ea
rb

ei
te

t

Die Seitenflächen(Köpfe) der platten sind immer unbearbeitet.Poolrand

Profi Poolrandplatten haben immer ein oder zwei werkseitig gefräste, attraktive Sichtkanten
auf beiden Längseiten.

Sichtkante

Sichtkante

U
nbearbeitet

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Poolrandplatten in LeichtRein-Oberflächen immer auf Mörtelbänder verlegen um
temperaturbedingte Spannungen auszugleichen (Auftreten von Spannungsrissen).
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

B2B1ZUSCHNITT in der Länge Aufpreis pro Zuschnitt 19,8016,50

Aufpreis pro Stück

Die Technik

Für die optimale Verarbeitung

Einfacher zu pflegen durch die optimierte Chlor- & Salzwasserbeständig.

Bestpreis für alle Farben

per lfm ab € 49,90Naturweiß Granitgrau Dunkelgrau

Sichtkantenausführung 34 mm
Tieferstehende

d
Breitenangabe ist ein Nennmaß -

urch das Schneiden/ Fräsen der Sichtkanten
verringert sich die tatsächliche Breite um ca. 5 mm.

Rundstab-Profil Rundstab-Profil

ECKPLATTE 45° - Zuschnitt

ECKFRÄSUNG 90°

Aufpreis pro Ecke

Aufpreis pro Ecke

59,58

87,00

49,65

72,50

B2

B2

B2

B2

Eine den Poolrandplatten
oder 5 lfm zwischen Poolrandplatten und Beckenwand,

Kartusche reicht für das Schließen von ca. 5 lfm Fuge zwischen

dieser Richtwert kann je nach Fugenbreite stark variieren

28,55 34,26SackKLEBEMÖRTEL Ein 25 kg- PoolrandSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm platten, abhängig von der Exaktheit des
Untergrundes. Richtwert bei “Verlegung auf Bändern”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

8,30 9,96Kartusche

Technik siehe Seite 75SKIMMERDECKEL 162,60135,50B2B2

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,

für Poolrand Weiß, Beige, Hellblau

rechts und links

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 8

Zum Kleben von Kunststein- oder Natursteinplatten auf Kunststoff.
1 Kartusche reicht für ca. 4 lfm Poolrand

12,40 14,88KartuschePOOLFOLIENKLEBER
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

siehe Profi-Tipp Seite 30

Poolrandplatten in Naturstein-Oberflächen immer vollflächig mit Zahnspachtel
(Zahnung 10 mm) verlegen.
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

41,50

58,00

49,80

69,60

Flasche

Flaschelt Fl reicht für ca. 20Eine 1 - asche Poolrandplatten

NATURSTEIN-VORBEHANDLUNG Eine 1 - asche Poolrandplatten,lt Fl reicht für ca. 15 Vorbehandlung auf Vorder- und Rückseite

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG-

41,50 49,80SackNATURSTEIN KLEBER PLUS- Ein 25 kg- PoolrandSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm platten, abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “vollflächiger Verlegung”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

U
nb

ea
rb

ei
te

t

Profi Poolrandplatten haben immer zwei werkseitig gefräste, attraktive Sichtkanten auf
beiden Längseite. PoolrandDie Seitenflächen(Köpfe) der platten sind immer unbearbeitet.

Sichtkante serienmäßig

Sichtkante serienmäßig

U
nbearbeitet

B1B1ZUSCHNITTE in der Länge Aufpreis pro Zuschnitt 19,8016,50

Die Technik

Für die Vorbehandlung, Verarbeitung und Pflege

Wird nur bei Travertin zum Schließen der Poren in der Steinoberfläche benötigt:

Beachten Sie bitte, dass es bei einer Kombination von Profi-Produkten und Exklusiv-Produkten zu Farb- und Strukturunterschieden kommen kann.Wichtige Hinweise

Die preiswerte Lösung aus der Serienproduktion - sofort verfügbar

PROFI POOLRANDPLATTEN NATURSTEIN

„Supersoft” Oberflächen in besonders feiner Haptik

In fixen Maßen, für alle gängigen Beckengrößen

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Hellgrau Alle anderen
Oberflächen

Stück 35 20 LL 105,00 119,8887,50 99,90POOLRAND 125 x x 3 cmBreite 35

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023 ST
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Eine Poolrandplatten
oder 5 lfm zwischen Poolrandplatten und Beckenwand,

Kartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen

dieser Richtwert kann je nach Fugenbreite stark variieren

8,30 9,96Kartusche

Sichtkantenausführung 30 mm
(+/-10 % in der Dicke sind laut Norm erlaubt)

Rückseite mit
Microfasen

Innenseite
Halbrund-Profil

ECKFRÄSUNG 90° Aufpreis pro Ecke 87,0072,50B2B2

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung FlascheKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m² 29,8824,90

37,00
16,50

14,90
7,45

44,40
19,80

17,88
8,94

Sack
Kübel

Kanister
Flasche

FUGENVERGÜTUNG ( das Anmachwasser)=

Ein 25 kg- meist für ein ganzes PoolSack reicht
Ein 5 kg-Kübel meist für einzelne Poolrandplattenreicht

FUGENMÖRTEL Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,

Weiß, Beige

Genau Kanister für 1 Sack Fugenmörtelein 5 lt-
Genau für 1 Fugenmörteleine 1 lt-Flasche Kübel

Technik siehe Seite 75SKIMMERDECKEL Aufpreis pro Stück 162,60135,50B2B2

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,

für Poolrand Weiß, Beige, Hellblau

ECKPLATTE 45° - Zuschnitt Aufpreis pro Ecke 59,5849,65B2B2rechts und links

per lfm € 84,29 per lfm € 95,90

Granit
Hellgrau

TravertinGranit
Dark Cloud

Granit
Silver Cloud

Zum Kleben von Kunststein- oder Natursteinplatten auf Kunststoff.
1 Kartusche reicht für ca. 4 lfm Poolrand

12,40 14,88KartuschePOOLFOLIENKLEBER



74 Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

1656,00

1896,00

2148,00

1380,00B2Set

Set

Set

B2

B2

B3

B3

B3

1580,00

1790,00

Außenseite
Rundstab-Profil

Innenseite
Rundstab-Profil

SET 1 bis 6 x 3 m bestehend aus 18 Stück Profipoolrandplatten 120x34,5cm und 4 Eckfräsungen

bestehend aus 20 Stück Profipoolrandplatten 120x34,5cm und 4 Eckfräsungen

bestehend aus 24 Stück Profipoolrandplatten 120x34,5cm und 4 Eckfräsungen

SET 2 bis 7 x 3,5 m

SET 3 bis 8 x 4 m

Größere Beckenmaße sind möglich, Preise auf Anfrage.

Alle

Oberflächen
Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Einfach und trotzdem perfekt - gerade Teile und Eckelemente in einem Paket

Für fast alle gängigen Poolgrößen

POOLRANDSET VIVA LEICHTREIN

( )mit 1 oder 2 Sichtkanten lieferbar

Sichtkantenausführung 34 mm

Preis-
einh.

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Einfacher zu pflegen durch die optimierte Chlor- & Salzwasserbeständig.

Naturweiß Granitgrau Dunkelgrau

Beachten Sie bitte, dass es bei einer Kombination
von Viva-Produkten und Exklusiv-Produkten zu
Farb- und Strukturunterschieden kommen kann.

Poolrandplatten in LeichtRein-Oberflächen immer auf Mörtelbänder verlegen um
temperaturbedingte Spannungen auszugleichen (Auftreten von Spannungsrissen).
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

Für die optimale Verarbeitung

28,55 34,26SackKLEBEMÖRTEL Ein 25 kg- PoolrandSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm platten, abhängig von der Exaktheit des
Untergrundes. Richtwert bei “Verlegung auf Bändern”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

Technik siehe Seite 75

Alle Poolrandplatten in der Länge auf Maß zugeschnitten

SKIMMERDECKEL

VIVA-BECKEN AUF MASS

Aufpreis pro Stück

Aufpreis pro Becken

162,60

435,00

135,50

362,50

B2

B2

B2

B2

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 8

Zum Kleben von Kunststein- oder Natursteinplatten auf Kunststoff.
1 Kartusche reicht für ca. 4 lfm Poolrand

12,40 14,88KartuschePOOLFOLIENKLEBER

Fixe Breite 34,5 cm

Eine Poolrandplatten
oder 5 lfm zwischen Poolrandplatten und Beckenwand,

Kartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen

dieser Richtwert kann je nach Fugenbreite stark variieren

8,30 9,96KartuscheDEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,

für Poolrand Weiß, Beige, Hellblau

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte
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Übrigens:

ie Produktion von SKIMMER-Ausschnitten
ist möglich - fragen Sie bitte die Profi-Berater von Häusler.

Auf Ihr Bestellmaß (Beckeninnenmaß) genau zugeschnittene
Poolrandplatten mit einer Aufzahlung sind möglich - fragen Sie bitte
die Profi-Berater von Häusler

D

Übrigens:

ie Produktion von SKIMMER-Ausschnitten
ist möglich - fragen Sie bitte die Profi-Berater von Häusler.

Auf Ihr Bestellmaß (Beckeninnenmaß) genau zugeschnittene
Poolrandplatten mit einer Aufzahlung sind möglich - fragen Sie bitte
die Profi-Berater von Häusler

D

Übrigens:

ie Produktion von SKIMMER-Ausschnitten
ist möglich - fragen Sie bitte die Profi-Berater von Häusler.

Auf Ihr Bestellmaß (Beckeninnenmaß) genau zugeschnittene
Poolrandplatten mit einer Aufzahlung sind möglich - fragen Sie bitte
die Profi-Berater von Häusler

D

Bestehend aus:
10 Stück Poolrandplatten 120 x 35 cm
8 Stück Poolrandplatten 120 x 35 cm mit Eckfräsungen

Bestehend aus:
12 Stück Poolrandplatten 120 x 35 cm
8 Stück Poolrandplatten 120 x 35 cm mit Eckfräsungen

Bestehend aus:
16 Stück Poolrandplatten 120 x 35 cm
8 Stück Poolrandplatten 120 x 35 cm mit Eckfräsungen

nach alter Steinmetz-Tradition90°-Fräsungen

Die Ausbildung der Ecken: Der Skimmerdeckel

Die Technik

Poolrandset bis 6 x 3 m

Poolrandset bis 7 x 3,5 m

Poolrandset bis 8 x 4 m

S
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Serienmäßige, weiße Kunststoff-Skimmerdeckel vergilben mit der Zeit
und werden unansehnlich. Wir bieten die perfekte Lösung mit einem
Skimmerdeckel auf Maß in 2 Ausführungen, rund und eckig.

Mit modernsten Maschinen wird
ein Deckel geschnitten, der durch
seine konische Ausführung mit
Hebeloch für eine optimale Be-
dienung sorgt.
Beachten Sie bitte dass der Ab-
stand zwischen Poolrandplatten-
Kante und Skimmerdeckel
mind. 5 cm betragen muß.
Am Besten den Skimmerdeckel in
der gewünschten Lage auf der
Poolrandplatte anzeichnen und zu
uns bringen.

Skimmer
Skimmerplatte mit
konischer Ausnehmung
und Hebeloch

Skimmer

Poolrand

Bestellmass = 800 cm =
tatsächliche Beckenlänge-Innen

120x35cm

Passstück vom
Verarbeiter zu schneiden

12
0x

35
cm

12
0x

35
cm

120x35cm

B
es

te
llm

as
s 

=
 4

00
 =

ta
ts

äc
hl

ic
he

 B
ec

ke
nb

re
ite

-I
nn

en

Fixe Breite 35 cm

Eckfräsung

Beckenüber-
stand innen
von ca. 5 cm

Eckfräsung

Bestellmass =   00 cm =6
tatsächliche Beckenlänge-Innen
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120x35cm

120x35cm

12
0x

35
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12
0x

35
cm

Passstück vom
Verarbeiter zu schneiden

Fixe Breite 35 cm

Beckenüber-
stand innen
von ca. 5 cm

Eckfräsung

Bestellmass =   00 cm =7
tatsächliche Beckenlänge-Innen
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120x35cm

120x35cm

12
0x

35
cm

12
0x

35
cm

Passstück vom
Verarbeiter zu schneiden

Fixe Breite 35 cmBeckenüber-
stand innen
von ca. 5 cm

Wasser

Poolrandplatte

Skimmer

mind. 5 cm



76 Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Sichtkantenausführung 30 mm

(+/-10 % in der Dicke sind laut Norm erlaubt)

(Sichtkante Innenseite wie oben, gegen Aufpreis
Sichtkanten Außenseite auch mit Halbrundprofil
erhältlich)

Rückseite mit
Microfasen
ca. 2 mm

Außenseite
Fasen-Profil

Innenseite
Halbrund-Profil

Größere Beckenmaße sind möglich, Preise auf Anfrage.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

1980,00 2468,40

2218,80 2745,60

2482,80 2988,00

1650,00 2057,00B2

B2

B2

B3

B3

B3

1849,00 2288,00

2069,00 2490,00

Lieferzeit
WN       SM

SET 1 bis 6 x 3 m bestehend aus 18 Stück Profipoolrandplatten 125x35 und 4 Eckfräsungen

bestehend aus 20 Stück Profipoolrandplatten 125x35 und 4 Eckfräsungen

bestehend aus 22 Stück Profipoolrandplatten 125x35 und 4 Eckfräsungen

SET 2 bis 7 x 3,5 m

SET 3 bis 8 x 4 m

Hellgrau

Dark Cloud

Travertin

Einfach und trotzdem perfekt - gerade Teile und Eckelemente in einem Paket

Für fast alle gängigen Poolgrößen

POOLRANDSET VIVA NATURSTEIN

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

„Supersoft” Oberflächen in besonders feiner Haptik

Granit

Hellgrau

TravertinGranit

Dark Cloud

siehe Seite 9

Exklusiv bei Häusler

Technik siehe Seite 75

Alle Poolrandplatten in der Länge auf Maß zugeschnitten

SKIMMERDECKEL

VIVA-BECKEN AUF MASS

GEFRÄSTE SICHTKANTE mit HALBRUNDPROFIL

Aufpreis pro Stück

Aufpreis pro Becken

Aufpreis pro Laufmeter

162,60

435,00

47,88

135,50

362,50

39,90

B2

B2

B2

B2

B2

B2Halbrund-Profil

Fixe Breite 35 cm

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

siehe Profi-Tipp Seite 30

Poolrandplatten in Naturstein-Oberflächen immer vollflächig mit Zahnspachtel
(Zahnung 10 mm) verlegen.
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

41,50

58,00

49,80

69,60

Flasche

Flaschelt Fl reicht für ca. 20Eine 1 - asche Poolrandplatten

NATURSTEIN-VORBEHANDLUNG Eine 1 - asche Poolrandplatten,lt Fl reicht für ca. 15 Vorbehandlung auf Vorder- und Rückseite

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG-

41,50 49,80SackNATURSTEIN KLEBER PLUS- Ein 25 kg- PoolrandSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm platten, abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “vollflächiger Verlegung”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

Für die Vorbehandlung, Verarbeitung und Pflege

Wird nur bei Travertin zum Schließen der Poren in der Steinoberfläche benötigt:

Eine Poolrandplatten
oder 5 lfm zwischen Poolrandplatten und Beckenwand,

Kartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen

dieser Richtwert kann je nach Fugenbreite stark variieren

8,30 9,96Kartusche

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung FlascheKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m² 29,8824,90

37,00
16,50

14,90
7,45

44,40

19,80

17,88

8,94

Sack
Kübel

Kanister
Flasche

FUGENVERGÜTUNG ( das Anmachwasser)=

Ein 25 kg- meist für ein ganzes PoolSack reicht
Ein 5 kg-Kübel meist für einzelne Poolrandplattenreicht

FUGENMÖRTEL Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,

Weiß, Beige

Genau Kanister für 1 Sack Fugenmörtelein 5 lt-
Genau für 1 Fugenmörteleine 1 lt-Flasche Kübel

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,

für Poolrand Weiß, Beige, Hellblau

Zum Kleben von Kunststein- oder Natursteinplatten auf Kunststoff.
1 Kartusche reicht für ca. 4 lfm Poolrand

12,40 14,88KartuschePOOLFOLIENKLEBER
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Übrigens:

ie Produktion von SKIMMER-Ausschnitten
ist möglich - fragen Sie bitte die Profi-Berater von Häusler.

Auf Ihr Bestellmaß (Beckeninnenmaß) genau zugeschnittene
Poolrandplatten mit einer Aufzahlung, sind möglich - fragen Sie
bitte die Profi-Berater von Häusler

D

Übrigens:

ie Produktion von SKIMMER-Ausschnitten
ist möglich - fragen Sie bitte die Profi-Berater von Häusler.

Auf Ihr Bestellmaß (Beckeninnenmaß) genau zugeschnittene
Poolrandplatten mit einer Aufzahlung sind möglich - fragen Sie
bitte die Profi-Berater von Häusler

D

Übrigens:

ie Produktion von SKIMMER-Ausschnitten
ist möglich - fragen Sie bitte die Profi-Berater von Häusler.

Auf Ihr Bestellmaß (Beckeninnenmaß) genau zugeschnittene
Poolrandplatten mit einer Aufzahlung sind möglich - fragen
Sie bitte die Profi-Berater von Häusler

D

Bestehend aus:
10 Stück Poolrandplatten 125 x 35 cm
8 Stück Poolrandplatten 125 x 35 cm mit Eckfräsungen

Bestehend aus:
12 Stück Poolrandplatten 125 x 35 cm
8 Stück Poolrandplatten 125 x 35 cm mit Eckfräsungen

Bestehend aus:
14 Stück Poolrandplatten 125 x 35 cm
8 Stück Poolrandplatten 125 x 35 cm mit Eckfräsungen

nach alter Steinmetz-Tradition90°-Fräsungen

Die Ausbildung der Ecken: Der Skimmerdeckel

Die Technik

Poolrandset bis 6 x 3 m

Poolrandset bis 7 x 3,5 m

Poolrandset bis 8 x 4 m

Serienmäßige, weiße Kunststoff-Skimmerdeckel vergilben mit der Zeit
und werden unansehnlich. Wir bieten die perfekte Lösung mit einem
Skimmerdeckel auf Maß in 2 Ausführungen, rund und eckig.

Mit modernsten Maschinen wird
ein Deckel geschnitten, der durch
seine konische Ausführung mit
Hebeloch für eine optimale Be-
dienung sorgt.
Beachten Sie bitte dass der Ab-
stand zwischen Poolrandplatten-
Kante und Skimmerdeckel
mind. 5 cm betragen muß.
Am Besten den Skimmerdeckel in
der gewünschten Lage auf der
Poolrandplatte anzeichnen und zu
uns bringen.

Skimmer
Skimmerplatte mit
konischer Ausnehmung
und Hebeloch

Skimmer

Poolrand

Bestellmass = 800 cm =
tatsächliche Beckenlänge-Innen

125x35cm

Passstück vom
Verarbeiter zu schneiden

12
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Fixe Breite 35 cm

Eckfräsung

Beckenüber-
stand innen
von ca. 5 cm

Eckfräsung

Bestellmass =   00 cm =6
tatsächliche Beckenlänge-Innen
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Passstück vom
Verarbeiter zu schneiden

Fixe Breite 35 cm

Beckenüber-
stand innen
von ca. 5 cm

Eckfräsung

Bestellmass =   00 cm =7
tatsächliche Beckenlänge-Innen
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125x35cm

125x35cm

12
5x

35
cm

12
5x

35
cm

Passstück vom
Verarbeiter zu schneiden

Fixe Breite 35 cmBeckenüber-
stand innen
von ca. 5 cm

Wasser

Poolrandplatte

Skimmer

mind. 5 cm



78 Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

1980,00

2268,00

2580,00

1650,00B2Set

Set

Set

B2

B2

B3

B3

B3

1890,00

2150,00

Außenseite
-ProfilSegment

Innenseite
-ProfilSegment

SET 1 bis 6 x 3 m bestehend aus 26 Stück Poolrandplatten 80x36cm und 4 Eckfräsungen

bestehend aus 30 Stück Poolrandplatten 80x36cm und 4 Eckfräsungen

bestehend aus 32 Stück Poolrandplatten 80x36cm und 4 Eckfräsungen

SET 2 bis 7 x 3,5 m

SET 3 bis 8 x 4 m

Größere Beckenmaße sind möglich, Preise auf Anfrage.

[monolith]

[monolith]

[monolith]

Alle

Oberflächen

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Einfach und trotzdem perfekt - gerade Teile und Eckelemente in einem Paket

Für fast alle gängigen Poolgrößen

POOLRANDSET VIVA MODERN

(alle Platten sind auf die gleiche Stärke kalibriert)

( )mit 1 oder 2 Sichtkanten lieferbar

Sichtkantenausführung 30 mm

Preis-
einh.

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Einfacher zu pflegen durch die optimierte Chlor- & Salzwasserbeständig

Bodenplatten und Stufenplatten in der gleichen Oberfläche erhältlich

Weiß Grau Beige

Für die optimale Verarbeitung

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Poolrandplatten in LeichtRein-Oberflächen immer auf
Mörtelbändern verlegen um temperaturbedingte Spannungen
auszugleichen (Auftreten von Spannungsrissen).
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden,
ebenso alle Anschlussfugen.

28,55 34,26SackKLEBEMÖRTEL Ein 25 kg- PoolrandSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm platten, abhängig von der Exaktheit des
Untergrundes. Richtwert bei “Verlegung auf Bändern”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 8

Technik siehe Seite 75

Alle Poolraandplatten in der Länge auf Maß geschnitten

SKIMMERDECKEL

VIVA-BECKEN AUF MASS

Aufpreis pro Stück

Aufpreis pro Becken

162,60

435,00

135,50

362,50

B2

B2

B2

B2

Zum Kleben von Kunststein- oder Natursteinplatten auf Kunststoff.
1 Kartusche reicht für ca. 4 lfm Poolrand

12,40 14,88KartuschePOOLFOLIENKLEBER

Fixe Breite 36 cm

8,30 9,96KartuscheDEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau,

Weiß, Beige, Hellblau
Zwei n en der den Poolrandplatten
oder 5 lfm zwischen Poolrandplatten und Beckenwand,

Kartusche reich für das Schließen Fuge zwischen ,

dieser Richtwert kann je nach Fugenbreite stark variieren
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Übrigens:

ie Produktion von SKIMMER-Ausschnitten ist möglich -
- fragen Sie bitte die Profi-Berater von Häusler.
D

Übrigens:

ie Produktion von SKIMMER-Ausschnitten ist möglich -
- fragen Sie bitte die Profi-Berater von Häusler.
D

Übrigens:

ie Produktion von SKIMMER-Ausschnitten ist möglich -
- fragen Sie bitte die Profi-Berater von Häusler.
D

Bestehend aus:
18 Stück Poolrandplatten 80 x 36 cm
8 Stück Poolrandplatten 80 x 36 cm mit Eckfräsungen

Bestehend aus:
22 Stück Poolrandplatten 80 x 36 cm
8 Stück Poolrandplatten 80 x 36 cm mit Eckfräsungen

Bestehend aus:
24 Stück Poolrandplatten 80 x 36 cm
8 Stück Poolrandplatten 80 x 36 cm mit Eckfräsungen

nach alter Steinmetz-Tradition90°-Fräsungen

Die Ausbildung der Ecken: Der Skimmerdeckel

Die Technik

Poolrandset bis 6 x 3 m

Poolrandset bis 7 x 3,5 m

Poolrandset bis 8 x 4 m

Serienmäßige, weiße Kunststoff-Skimmerdeckel vergilben mit der Zeit
und werden unansehnlich. Wir bieten die perfekte Lösung mit einem
Skimmerdeckel auf Maß in 2 Ausführungen, rund und eckig.

Mit modernsten Maschinen wird
ein Deckel geschnitten, der durch
seine konische Ausführung mit
Hebeloch für eine optimale Be-
dienung sorgt.
Beachten Sie bitte dass der Ab-
stand zwischen Poolrandplatten-
Kante und Skimmerdeckel
mind. 5 cm betragen muß.
Am Besten den Skimmerdeckel in
der gewünschten Lage auf der
Poolrandplatte anzeichnen und zu
uns bringen.

Skimmer
Skimmerplatte mit
konischer Ausnehmung
und Hebeloch

Skimmer

Poolrand

Bestellmass = 800 cm =
tatsächliche Beckenlänge-Innen

Passstück vom
Verarbeiter zu schneiden
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Fixe Breite 3 cm6

Eckfräsung

Beckenüber-
stand innen
von ca. 5 cm

Eckfräsung

Bestellmass =   00 cm =6
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Passstück vom
Verarbeiter zu schneiden

Fixe Breite 3 cm6

Beckenüber-
stand innen
von ca. 5 cm

Eckfräsung

Bestellmass =   00 cm =7
tatsächliche Beckenlänge-Innen
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Passstück vom
Verarbeiter zu schneiden

Fixe Breite 3 cm6Beckenüber-
stand innen
von ca. 5 cm

Wasser

Poolrandplatte

Skimmer

mind. 5 cm
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80x36cm

80x36cm
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80 Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Einfach und trotzdem perfekt - gerade Teile und Eckelemente in einem Paket

Für fast alle gängigen Poolgrößen

POOLRANDSET VIVA OUTDOOR-KERAMIK

15 % Rabatt im Jahr 2023

Leicht, dünn und garantiert frostsicher, Chlor- & Salzwasserbeständig

Bodenplatten und Stufenplatten in der gleichen Oberfläche erhältlich

Sichtkantenausführung 20 mm

Das  serienmäßige Micro-Fasen-Profil kann gegen Aufpreis
durch ein Segment-Profil ersetzt werden - siehe unten.

Nova weiß Nova grau Nova beige Nova anthrazit

2628,00

2988,00

3468,00

2190,00B2Set

Set

Set

B2

B2

B3

B3

B3

2490,00

2890,00

SET 1 bis 6 x 3 m

SET 2 bis 7 x 3,5 m

SET 3 bis 8 x 4 m

Alle

Oberflächen

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Preis-
einh.

HÄUSLER - AKTIONSPREIS 2023

Sie erhalten 15% Nachlass auf diese Produkte

bestehend aus 26 Stück Poolrandfliesen 80x36cm und 4 Eckfräsungen

bestehend aus 30 Stück Poolrandfliesen 80x36cm und 4 Eckfräsungen

bestehend aus 32 Stück Poolrandfliesen 80x36cm und 4 Eckfräsungen

SICHTKANTE MIT SEGMENT-PROFIL Aufpreis pro lfm 49,8041,50B2 B3

Micro-Fasen-
Profil

Fixe Breite 36 cm

Micro-Fasen-
Profil

SKIMMERDECKEL Aufpreis pro Stück 162,60135,50B2B2

Segment-Profil

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.
Für die optimale Verarbeitung

Eine den Poolrandplatten
oder 5 lfm zwischen Poolrandplatten und Beckenwand,

Kartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen

dieser Richtwert kann je nach Fugenbreite stark variieren

8,30 9,96KartuscheDEHNFUGE
für Poolrand

Weißgrau, Steingrau, Beige,

Weiß, HellblauDunkelgrau

AUFBRINGEN EINER ENTKOPPELUNGSMATTE

VIVA BECKEN AUF MASS

Aufpreis pro m²

Aufpreis pro Becken

122,40

562,80

102,00

469,00

B2

B2

B2

B2

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 112siehe Seite 9 siehe Seite 24

Zum Kleben von Kunststein- oder Natursteinplatten auf Kunststoff.
1 Kartusche reicht für ca. 4 lfm Poolrand

12,40 14,88KartuschePOOLFOLIENKLEBER

ACHTUNG

Aufgrund der Preis- und Beschaffungsproblematik von Keramikprodukten, bedingt durch die Energiepreise, gelten die angegebenen Preise
und die Lieferfähigkeit bis auf Widerruf. Lagerbestände und Lieferzeiten bitte telefonisch anfragen.

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

ENTKOPPELTE
SYSTEMLÖSUNG

siehe Seite 140

Alle anderen Verlegearten obliegen dem Verarbeiter
und werden von uns, aufgrund der derzeitigen Problematiken
beim Verkleben von Feinsteinzeug nicht angeboten.
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Übrigens:

ie Produktion von SKIMMER-Ausschnitten ist möglich -
- fragen Sie bitte die Profi-Berater von Häusler.
D

Übrigens:

ie Produktion von SKIMMER-Ausschnitten ist möglich -
- fragen Sie bitte die Profi-Berater von Häusler.
D

Übrigens:

ie Produktion von SKIMMER-Ausschnitten ist möglich -
- fragen Sie bitte die Profi-Berater von Häusler.
D

Bestehend aus:
18 Stück Poolrandfliesen 80 x 36 cm
8 Stück Poolrandfliesen 80 x 36 cm mit Eckfräsungen

Bestehend aus:
22 Stück Poolrandfliesen 80 x 36 cm
8 Stück Poolrandfliesen 80 x 36 cm mit Eckfräsungen

Bestehend aus:
24 Stück Poolrandfliesen 80 x 36 cm
8 Stück Poolrandfliesen 80 x 36 cm mit Eckfräsungen

nach alter Steinmetz-Tradition90°-Fräsungen

Die Ausbildung der Ecken: Der Skimmerdeckel

Die Technik

Poolrandset bis 6 x 3 m

Poolrandset bis 7 x 3,5 m

Poolrandset bis 8 x 4 m

Serienmäßige, weiße Kunststoff-Skimmerdeckel vergilben mit der Zeit
und werden unansehnlich. Wir bieten die perfekte Lösung mit einem
Skimmerdeckel auf Maß in 2 Ausführungen, rund und eckig.

Mit modernsten Maschinen wird
ein Deckel geschnitten, der durch
seine konische Ausführung mit
Hebeloch für eine optimale Be-
dienung sorgt.
Beachten Sie bitte dass der Ab-
stand zwischen Poolrandplatten-
Kante und Skimmerdeckel
mind. 5 cm betragen muß.
Am Besten den Skimmerdeckel in
der gewünschten Lage auf der
Poolrandplatte anzeichnen und zu
uns bringen.

Skimmer
Skimmerplatte mit
konischer Ausnehmung
und Hebeloch

Skimmer

Poolrand

Bestellmass = 800 cm =
tatsächliche Beckenlänge-Innen

Passstück vom
Verarbeiter zu schneiden
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Fixe Breite 3 cm6

Eckfräsung

Beckenüber-
stand innen
von ca. 5 cm

Eckfräsung
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Passstück vom
Verarbeiter zu schneiden

Fixe Breite 3 cm6

Beckenüber-
stand innen
von ca. 5 cm

Eckfräsung

Bestellmass =   00 cm =7
tatsächliche Beckenlänge-Innen
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Passstück vom
Verarbeiter zu schneiden

Fixe Breite 3 cm6Beckenüber-
stand innen
von ca. 5 cm

Wasser

Poolrandplatte

Skimmer

mind. 5 cm
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80x36cm

80x36cm
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80x36cm
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Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

249,60

338,40

208,00

282,00

m²

m²

B2

B2

B3

B3

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Alle

Oberflächen

POOLRANDPLATTE
Länge bis 120 cm, Breite bis 60 cm

Mindestverrechnungseinheit: 0,50 m² pro Stück

Mindestverrechnungseinheit: 0,50 lfm pro Stück

SONDERFORM „ECKIG”

SONDERFORM „RUND”

115,3896,15lfm B2 B3Länge bis 120 cm, Breite bis 40 cmPOOLRANDPLATTE RECHTECK

SICHTKANTE mit RUNDSTAB-PROFIL Aufpreis pro Laufmeter 34,4428,70B2 B3Rundstab-Profil

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Individuell und perfekt auf Ihre Poolmauerwerk zugeschnitten, dank modernster Technik.

Maßanfertigung, praktisch jede Form möglich

Sichtkanten werden immer Ihren Wünschen entsprechend hergestellt

CAD-Ausmess-Service für komplizierte Sonderformen

EXKLUSIV POOLRAND LEICHTREIN

Sichtkantenausführung 34 mm

Das  serienmäßige Micro-Fasen-Profil kann gegen Aufpreis
durch ein Rundstab-Profil ersetzt werden - siehe unten.

Naturweiß Granitgrau Dunkelgrau

Einfacher zu pflegen durch die optimierte Chlor- & Salzwasserbeständig

Innenseite
Micro-Fasen-Profil

Innenseite
Micro-Fasen-Profil

Außenseite
Micro-Fasen-Profil

Außenseite
ohne Sichtkante

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 8 siehe Seite 112

SKIMMERDECKEL

Technik für Exklusiv Poolrand siehe Seite 85.

Technik Seite 85 Aufpreis pro Stück 162,60135,50B2B2

Beachten Sie bitte, dass es bei einer Kombination
von Viva-Produkten und Exklusiv-Produkten zu
Farb- und Strukturunterschieden kommen kann.

Poolrandplatten in LeichtRein-Oberflächen immer auf Mörtelbänder verlegen um
temperaturbedingte Spannungen auszugleichen (Auftreten von Spannungsrissen).
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

Für die optimale Verarbeitung

28,55 34,26SackKLEBEMÖRTEL Ein 25 kg- PoolrandSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm platten, abhängig von der Exaktheit des
Untergrundes. Richtwert bei “Verlegung auf Bändern”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

Zum Kleben von Kunststein- oder Natursteinplatten auf Kunststoff.
1 Kartusche reicht für ca. 4 lfm Poolrand

12,40 14,88KartuschePOOLFOLIENKLEBER

Eine Poolrandplatten
oder 5 lfm zwischen Poolrandplatten und Beckenwand,

Kartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen

dieser Richtwert kann je nach Fugenbreite stark variieren

8,30 9,96KartuscheDEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,

für Poolrand Weiß, Beige, Hellblau

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM
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Individuell und perfekt auf Ihren Poolmauerwerk zugeschnitten, dank modernster Technik.

Maßanfertigung, praktisch jede Form möglich

Sichtkanten werden immer Ihren Wünschen entsprechend hergestellt

CAD-Ausmess-Service für komplizierte Sonderformen

EXKLUSIV POOLRAND NATURSTEIN

POOLRANDPLATTE
Länge bis 2 0 cm, Breite bis cm0 75

Mindestverrechnungseinheit 0,50 m² pro Stück

Mindestverrechnungseinheit 0,50 lfm pro Stück

SONDERFORM „ECKIG”

SONDERFORM „RUND”

Länge bis 2 0 cm, Breite bis 40 cm0

POOLRANDPLATTE
RECHTECK

SICHTKANTE mit SEGMENT-PROFIL Aufpreis pro Laufmeter 47,88 47,8847,88 39,90 39,9039,90B2 B3Segment-Profil

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023 Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

349,20 378,00329,88

469,80 526,80446,40

291,00 315,00274,90

391,50 439,00372,00

m²

m²

B2

B2

B3

B3

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Hellgrau

159,00 169,20139,80 132,50 141,00116,50lfm B2 B3

(+/- 10% in der Dicke sind in der Norm erlaubt)

Sichtkantenausführung 30 mm

Das  serienmäßige Micro-Fasen-Profil kann
gegen Aufpreis durch ein Segment-Profil

ersetzt werden - siehe unten.

Innenseite
Micro-Fasen-Profil

Innenseite
Micro-Fasen-Profil

Außenseite
Micro-Fasen-Profil

Außenseite
ohne Sichtkante

siehe Seite 9

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 112

SKIMMERDECKEL Aufpreis pro Stück 162,60 162,60162,60 135,50 135,50135,50B2B2

Granit

Hellgrau

Granit

Dark Cloud

Dark Cloud Travertin

Travertin

Technik für Exklusiv Poolrand siehe Seite 85.

siehe Profi-Tipp Seite 30

Poolrandplatten in Naturstein-Oberflächen immer vollflächig mit Zahnspachtel
(Zahnung 10 mm) verlegen.
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

41,50

58,00

49,80

69,60

Flasche

Flaschelt Fl reicht für ca. 20Eine 1 - asche Poolrandplatten

NATURSTEIN-VORBEHANDLUNG Eine 1 - asche Poolrandplatten,lt Fl reicht für ca. 15 Vorbehandlung auf Vorder- und Rückseite

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG-

41,50 49,80SackNATURSTEIN KLEBER PLUS- Ein 25 kg- PoolrandSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm platten, abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “vollflächiger Verlegung”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

Für die Vorbehandlung, Verarbeitung und Pflege

Wird nur bei Travertin zum Schließen der Poren in der Steinoberfläche benötigt:

Eine Poolrandplatten
oder 5 lfm zwischen Poolrandplatten und Beckenwand,

Kartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen

dieser Richtwert kann je nach Fugenbreite stark variieren

8,30 9,96Kartusche

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung FlascheKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m² 29,8824,90

37,00
16,50

14,90
7,45

44,40

19,80

17,88

8,94

Sack
Kübel

Kanister
Flasche

FUGENVERGÜTUNG ( das Anmachwasser)=

Ein 25 kg- meist für ein ganzes PoolSack reicht
Ein 5 kg-Kübel meist für einzelne Poolrandplattenreicht

FUGENMÖRTEL Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,

Weiß, Beige

Genau Kanister für 1 Sack Fugenmörtelein 5 lt-
Genau für 1 Fugenmörteleine 1 lt-Flasche Kübel

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,

für Poolrand Weiß, Beige, Hellblau

Zum Kleben von Kunststein- oder Natursteinplatten auf Kunststoff.
1 Kartusche reicht für ca. 4 lfm Poolrand

12,40 14,88KartuschePOOLFOLIENKLEBER

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte
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Individuell und perfekt auf Ihr Poolmauerwerk zugeschnitten

Maßanfertigung, praktisch jede Form möglich

Sichtkanten werden immer Ihren Wünschen entsprechend hergestellt

CAD-Ausmess-Service für komplizierte Sonderformen

Sichtkantenausführung 20 mm

Leicht, dünn und garantiert frostsicher bei richtiger Verlegung, Chlor- & Salzwasserbeständig

15 % Rabatt im Jahr 2023

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

258,00

399,60

215,00

333,00

m²

m²

B2

B2

B3

B3

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Alle

Oberflächen

POOLRANDPLATTE
Länge bis 120 cm, Breite bis 60 cm

Mindestverrechnungseinheit: 0,50 m² pro Stück

Mindestverrechnungseinheit: 0,50 lfm pro Stück

SONDERFORM „ECKIG”

SONDERFORM „RUND”

174,00145,00lfm B2 B3Länge bis 120 cm, Breite bis 40 cmPOOLRANDPLATTE RECHTECK

HÄUSLER - AKTIONSPREIS 2023

Sie erhalten 15% Nachlass auf diese Produkte

Das  serienmäßige Micro-Fasen-Profil
kann gegen Aufpreis durch ein

Segment-Profil ersetzt werden -
siehe unten.

Außenseite
Fasen-ProfilMicro-

Innenseite
Fasen-ProfilMicor-

Außenseite
ohne Sichtkante

Innenseite
Micro-Fasen-Profil

EXKLUSIV POOLRAND OUTDOOR-KERAMIK

SKIMMERDECKEL

AUFBRINGEN EINER ENTKOPPELUNGSMATTE

Aufpreis pro Stück

Aufpreis pro m²

162,60

122,40

135,50

102,00

B2

B2

B2

B2

SICHTKANTE mit SEGMENT-PROFIL - auf Sonderform „Eckig”

SICHTKANTE mit SEGMENT-PROFIL - auf Sonderform „Rund”

Aufpreis pro Laufmeter

Aufpreis pro Laufmeter

49,80

62,16

41,50

51,80

B2

B2

B3

B3

Segment-Profil

Segment-Profil

Sahara sunshineFamos grey Blended grey Snow white

ACHTUNG

Aufgrund der Preis- und Beschaffungsproblematik von Keramikprodukten, bedingt durch die Energiepreise, gelten die angegebenen Preise
und die Lieferfähigkeit bis auf Widerruf. Lagerbestände und Lieferzeiten bitte telefonisch anfragen.

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.
Für die optimale Verarbeitung

Eine den Poolrandplatten
oder 5 lfm zwischen Poolrandplatten und Beckenwand,

Kartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen

dieser Richtwert kann je nach Fugenbreite stark variieren

8,30 9,96KartuscheDEHNFUGE
für Poolrand

Weißgrau, Steingrau, Beige,

Weiß, HellblauDunkelgrau

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 112siehe Seite 9 siehe Seite 24

Zum Kleben von Kunststein- oder Natursteinplatten auf Kunststoff.
1 Kartusche reicht für ca. 4 lfm Poolrand

12,40 14,88KartuschePOOLFOLIENKLEBER

Die bei diesem Produkt anwendbare Verlegetechnik:

ENTKOPPELTE
SYSTEMLÖSUNG

siehe Seite 140

Alle anderen Verlegearten obliegen dem Verarbeiter
und werden von uns, aufgrund der derzeitigen Problematiken
des verkleben von Feinsteinzeug nicht angeboten.
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Länge

max. Länge

max. Länge

max. Länge

B
re

ite
m

ax
.B

re
ite

m
ax

. B
re

ite

m
ax

. B
re

ite

ine Skizze mit den eingetragenen Maßen ausreichend für die Produktion.E ist

ine Skizze mit den eingetragenen Maßen ausreichend für die Produktion.E ist

Für die Produktion benötigen wir entweder eine Konstruktionszeichnung mit exakten Ma angaben oderß
eine Schablone in Originalgröße aus verzugsfreiem Material (Karton, PVC-Belag, Sperrholz, usw.).

= Beispiel einer Angabe über gewünschte Sichtkantene .
Sichtkanten mit Fasen-Profil sind ohne Aufpreis inbegriffen.
Aufpreis für Sichtkanten mit Rundstab-Profil - siehe Seite links

Die Preiseinheit:

Verrechnung in lfm = Länge

Die Preiseinheit:

Verrechnung in m ² = max. Länge x max. Breite

Bei Rundstabprofil ist ein
Radius von 40 mm notwendig

Die Preiseinheit:

Verrechnung in m ² = max. Länge x max. Breiten.

max. Länge

m
ax

. B
re

ite

POOLRAND RECHTECK

POOLRAND SONDERFORM "ECKIG"

POOLRAND SONDERFORM "RUND"

Für anschließende Flächen und eventuell notwendige, senkrechte Verkleidungen beim Schwimmbecken empfehlen wir die Verwendung der
Produkte aus dem Kapitel “Terrassen”.

Schwimmbecken-
mauer

Unterbeton

Schwimmbecken-
mauer

Unterbeton

Poolrand ist höher
als die anschließende
Fläche

Poolrand und die
anschließende Fläche
in einer Ebene

Die Technik und die Verrechnung

Die Ausführungsmöglichkeiten

Komplizierte, runde oder schräge in SonderformenPoolrandplatten

sind oft schwierig auszumessen.
Die Herstellung von Schablonen für eine solche Spezialanfertigung ist zeitaufwändig und
birgt das Risiko der Ungenauigkeit.

Service
Ausmess

CAD

Details zum Ausmess-Service - siehe Seite 112CAD

CAD AUSMESS SERVICE- - Computer gesteuerte 3D-Messung vor Ort, Überleitung der Digital-Schablonen in die Produktion, Verlegeplan 100,00 120,00

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Unser besonderes Service

S
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FE
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  P
O

O
LR

A
N
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Der Skimmerdeckel

Serienmäßige, weiße Kunststoff-Skimmerdeckel vergilben mit der Zeit
und werden unansehnlich. Wir bieten die perfekte Lösung mit einem
Skimmerdeckel auf Maß in 2 Ausführungen, rund und eckig.

Mit modernsten Maschinen wird
ein Deckel geschnitten, der durch
seine konische Ausführung mit
Hebeloch für eine optimale Be-
dienung sorgt.
Beachten Sie bitte dass der Ab-
stand zwischen Poolrandplatten-
Kante und Skimmerdeckel
mind. 5 cm betragen muß.

Skimmer
Skimmerplatte mit
konischer Ausnehmung
und Hebeloch

Skimmer

Poolrand
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tatsächlich 806 x 806 mm =
vier Mal Format 40 x 40 cm + 6 mm Fuge

tatsächlich 1206 x 806 mm =
vier Mal Format 60 x 40 cm + 6 mm Fuge

tatsächlich 1212 x 800 mm =
3 Mal Format 80 x 40 cm + 6 mm Fuge

Nennmaß 80 x 80 cm

Die Gartendusche Canale ist nahezu in allen Beton-Oberflächen und Farben lieferbar. Einzig die maximale Länge der Abflussrinne
von 120cm ist unabänderbarer Faktor. Fragen Sie einfach unsere Berater, Sie werden Ihnen die Möglichkeiten aufzeigen.
Wählen Sie aus der Vielfalt unserer Programme - Preise siehe Kapitel Terrassen.

Nennmaß 120 x 80 cm Nennmaß 120 x 80 cm

Die formschöne und einfache Lösung für die Entwässerung der Gartendusche.

30
Ohne Stemmarbeiten, einfach gemeinsam mit den Platten verlegt.
Ein vorgestanzter Bodenablauf Dm. mm ist in jeder Rinne vorhanden.
Dort wo benötigt, wird die Öffnung einfach mit der Zange heraus gebrochen.
Alternative ist die Ablaufrinne mit integrierten Ablauf mit 30 mm Durchmesser.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

121,80

95,40

114,00

101,50

79,50

95,00

Aufpreis

Aufpreis

Aufpreis

B2

B2

B2

B3

B3

B3

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Ihre Wunschoberfläche Preise siehe jeweiliges Programm im Kapitel Terrassen

ANTIRUTSCH-FRÄSUNG auf Platten Ihrer Wahl                                                                                                            je Set

EDELSTAHLRINNE   Länge: 120 cm Breite: 40 mm Höhe: 30 mm

EDELSTAHLRINNE MIT ABLAUF Dm. 30 mm   Länge: 120 cm Breite: 40 mm Höhe: 30 mm

Breite 40 mm, Höhe 30 mm, Länge 806 mm bzw. 1206 mm (Fuge ist dabei berücksichtigt)

S Hier die meist gewünschten Formateorgt für die notwendige Trittsicherheit und kanalisiert den Wasserablauf.

Edelstahl-Werkstoff 1.4301
Wichtig:

Säurehältige Reiniger sind die Ursache für Verfärbungen auf Edelstahl.oft
n.

Die „gepufferte” Säure des Häusler Steinreinigers ist kein Problem.
Entfernen Sie daher bitte in jedem Fall die Rinnenabdeckung vor dem Reinigen mit säurehältigen Reiniger

Kein Tausalz verwenden, nicht in der Umgebung von Salzwasser-Pools verwenden.

Barrierefrei, elegant, modern - das durchdachte System, das fast immer passt

Gartendusche und Pool-Umgebung aus dem gleichen Material

GARTENDUSCHE CANALE

Die lieferbaren Oberflächen und Farben

Die Antirutsch-Fräsung

Die Ablaufrinne

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM
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ZÄUNE

ABDECKPLATTEN

MAUERN

Zum detaillierten Inhaltsverzeichnis bitte umblättern.

WANDVERKLEIDUNGEN

Seite 119

Seite bis Seite90 105

ZAUNSTEINE & MAUERSTEINE

BRIEFKÄSTEN

Seite bis Seite107 111

ABDECKPLATTEN

Seite bis Seite112 118

Seite 106

ZAUNELEMENTE
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105

105

104

Halbsteine exakt 20 cm

Ecklösungen durch Zuschnitte

Licht am Zaun

Alpen Classic Zaunsteine & Säulensteine

91

92

96

97

94

95

99

100

98

Bossen Zaunsteine

Effekt Zaunsteine

Polo Zaunsteine & Säulensteine

Zaunstein Bella

Baumeistersteine

Waschbeton Zaunsteine

Alpen New-Generation Zaunsteine

Universal Zaunsteine

103

102

101

106

Antik Mauersteine

„Granit” Zaunsteine

Mauer mit Felsstruktur

Monarch Steinziegel

ZAUNSTEINE & MAUERSTEINE

ZAUNELEMENTE

90Aquaproof-Technologie= Aktionsprodukt 2023

= Schlussverkauf 2023

= Bestpreisprodukt 2023

A

A

A

A

S

B

B

B

B

15 % Rabatt im Jahr 2023

exklusiv bei Häusler
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ZÄUNE

ZAUNSTEINE & MAUERSTEINESeite bis Seite102 117
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114

115

116

117

118

113

119

Evo Abdeckplatte

Profi Abdeckplatte - Naturstein

Exklusiv Abdeckplatte - LeichtRein

Exklusiv Abdeckplatte - Naturstein

Technik für Exklusiv Abdeckplatte

Abdeckplatte Modern

Kalkstein Verkleidungsplatten

A

119Quarzeta Verkleidungsplatten

ABDECKPLATTEN

WANDVERKLEIDUNGEN

112

107

108

110

Postkasten

Einbaubriefkasten „Modern”

Passende Technik

BRIEFKÄSTEN

CAD - Ausmessservice

B

B

B

B

B
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exklusiv bei Häusler
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AQUAPROOF
Dauerhaft und frostbeständig

Seit dem Jahr 1973 wurden mehr als 1200 Kilometer Gartenzaun
gebaut, absolut unempfindlich gegen Feuchtigkeit und Frost.
Die spezielle Mischung des Betons macht den wesentlichen
Unterschied aus!

Warum friert ein verputzter Zaunsockel
in so vielen Fällen auf?

Herkömmliche Schalsteine saugen das Wasser regelrecht auf.

Keine optimalen Voraussetzungen für die Haltbarkeit eines Verputzes.

Ein durchfeuchteter Zaunsockel, der im Winter oft komplett durchfriert,

kaum eine Chance.gibt selbst dem besten Verputz

Wasser, das nicht eindringen
kann, richtet auch keinen
Schaden an.
Das Wasser „steht” zum Beispiel
sogar auf der gespaltenen
Oberfläche eines
Alpen Zaunsteines

AquaProof- Zaunsteine

Manche andere am Markt befindlichen Produkte saugen das
Wasser wie ein normaler Schalstein regelrecht auf.
Sofort! Innerhalb von Sekunden dringt das Wasser ein!

Selbst der günstigste Zaunstein bei Häusler ist in Aquaproof-
Technologie erzeugt.
Völlig unempfindlich gegen Feuchtigkeit und Frost.

Achten Sie auf den Unterschied!

Bestehen Sie vor dem Kauf auf einen Wassertest!

Mario Daniel

Gebietsleiter im Außendienst

"

e

Das „AquaProof“ Siegel bestätigt die überlegene Technologie, die uns zum

führenden Qualitäts-Zaunsteinanbieter in Österreich gemacht hat.

Sie können uns vertrauen. ,Seit mehr als   0 Jahren fertigen wir Zaunsteine4

j  des Jahr kommen tausende Laufmeter neu errichteter

Gartenzäune dazu – und alle haben eines gemeinsam: Absolut keine Frostschäden!"

Warum ist die Frostbeständigkeit gerade für den Gartenzaun so wichtig? Frostbeständigkeit stellt für jeden Gartenzaun eine enorme Heraus-

forderung dar. Warum das so ist, ist leicht erklärt. Ein Zaun ist jahraus, jahrein von allen Seiten der Feuchtigkeit und Nässe ausgesetzt.

Wenn Wasser irgendwo eindringen kann, sind Frostschäden über kurz oder lang unvermeidlich.

Ein Gartenzaun für ein Leben lang!

uBei Häusler n  tzen wir viel Erfahrung, die neueste Betontechnologie und modernste Fertigungsanlagen um Zaunsteine herzustellen, die extrem

robust, langfristig attraktiv und absolut frostbeständig sind.

Kein Bauwerk ist so strapaziert wie der Gartenzaun

Die Eigenschaften der Aquaproof-Zaunsteine sind konkurrenzlos!

exklusiv bei Häusler
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Die beliebten Zaunsteine mit der Felsstruktur

ALPEN NEW-GENERATION Zaunsteine

Nur ein Steintyp, für Sockel und Pfeiler zu verwenden

Mit Sicherheit keine Frostschäden durch Aquaproof-Technologie

Die Längsseiten sind gespalten, Stirnseiten aus Sichtbeton

* * * *

*
Läuft 2023 aus.

* * *

Nordic-Grau

Muschelkalk

Arktis-Weiß

Jura

Carbon-Grau

Terra

Perlmutt

Serpentin

Details & Preise siehe Seite 107 bis 111

Details & Preise siehe Seite 105

Details & Preise siehe Seite 104

FORMSTEINE UND ECKEN90°- 45°- ,FÜR HALBSTEINE 20 CM

LICHT AM ZAUN

BRIEFKÄSTEN  KLINGEL  SPRECHANLAGEN  VIDEO, , , , usw.

48 Sack pro Palette

20 Kartuschen pro Karton

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Paket

Kartusche

Sack

Flasche

Sack

Stück

Kartusche

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

ZAUN-FÜLLBETON

BETONVERGÜTUNG

DICHTSCHLÄMME

zum Ausgleichen von ev  Fundament-Unebenheiten. Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für ca. 10 lfm Gartenzaun.

Bedarf: 1 Kartusche  reicht für ca. Zauns13 teine oder 14 Abdeckplatten

Bedarf: Sack reicht für ca. StückEin 25 kg- 1,7 Alpen Zaunsteine New-Generation

Bedarf: 1 Flasche reicht für ca. 50 Stück Zaunsteine

Bedarf: 1zur Verhinderung von aufsteigender Feuchtigkeit aus dem Fundament. Sack pro Zaun

Option: Nur für selbst gemischten Füllbeton - ist bei Verwendung von Häusler Zaun-Füllbeton nicht notwendig.

ZAUN TRENNFUGENBAND SELBSTKLEBEND-

KUNSTSTOFF KEILE-

DICHTKLEBER

DEHNFUGE

Bedarf: 1 Stück bei Zaunsockellänge von mehr als 8 m(40 cm hoch)

Für alle Dehnfugen, Trennfugen und Anschlussfugen im ZaunbereichWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Weiß, Beige

7,90

9,70

5,70

8,30

8,30

10,15

115,00

9,48

11,64

6,84

9,96

9,96

12,18

138,00

siehe Seite 90

* Referenzzaun 10 m lang, 2 Scharen Sockel, 4 Pfeiler
zu je 4 Scharen, Abdeckplatten, ohne Verlegematerial

Für die perfekte Lösung

Für die optimale Verarbeitung

Exklusiv bei Häusler

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Bestpreis per lfm € 96,72

Bestpreis per lfm € 109,99

Bestpreis per lfm € 109,99

Bestpreis per lfm € 109,99

Bestpreis per lfm € 109,99 Bestpreis per lfm € 109,99

Bestpreis per lfm € 109,99

Bestpreis per lfm € 109,99

Bestpreis per lfm € 109,99

Nordic-Grau
Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Alle weiteren
Farben

Stück

Stück

Stück

8,5

16

17

-

56

50

L

L

L

L

LLZAUNSTEIN 40 x 18 x 20 cm
zweiseitig gespalten,
für Sockel und Pfeiler verwendbar

HALBSTEIN 19,7 x x 20 cm18

ABDECKPLATTE 50 x 25 x 6 cm
zweiseitig gespalten,
mit Wassernasen

geschnitten aus Normalstein
(Schnittkante ohne Fase)

8,60

8,00

10,50

11,76

10,68

14,28

9,80

8,90

11,90

10,32

9,60

12,60

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023
Top-Qualität zu perfekt kalkulierten reiseP n

Sand-Beige
*
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Steine mit Felsstruktur, individuell durch 3 verschiedene Aufbauvarianten
ALPEN CLASSIC Zaunsteine & Säulensteine

Verschiedene Formsteine für Pfeiler und Säulen

Mit Sicherheit keine Frostschäden durch Aquaproof-Technologie

Spezielle Briefkastenlösungen

* *
Granitgrau Edelweiß

per lfm € 139,35 per lfm € 146,98

N = Normalstein
P = Pfeilerstein

E =Endstein

E/2 = halber Endstein

= Abdeckplatte
= Pfeilerabdeckplatte

ADP
PADP

P

E/2 NNNNN

E NNNN

P

P

P

PADP

ADP ADP ADP

ADP ADP ADP

N = Normalstein

H = Halbstein

= AbdeckplatteADP

N

H NNNNN

N NNNN

N

N

N

ADP
Aufbauvariante 1

Zäune mit Pfeilern aus Normalsteinen

Aufbauvariante 2

Zäune mit Pfeilern aus steinenPfeiler

(zweiseitig gespalten)

vier( seitig gespalten)

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

20

20

10

16

16

40

40

-

56

56

14,94

14,94

14,52

17,88

17,88

15,84

15,84

15,48

18,60

18,60

12,45

12,45

12,10

14,90

14,90

13,20

13,20

12,90

15,50

15,50

Granitgrau

Granitgrau

Edelweiß

Edelweiß

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

L

L

L

L

L L

L

L

L

L

NORMALSTEIN 40 x 20 x 20 cm

NORMALSTEIN 40 x 20 x 20 cm

HALBSTEIN 19,7 x 20 x 20 cm

ABDECKPLATTE 50 x 25 x 6 cm

ABDECKPLATTE 50 x 25 x 6 cm

zweiseitig gespalten,
mit Wassernasen

zweiseitig gespalten,
mit Wassernasen

zweiseitig gespalten,
für Sockel und Pfeiler verwendbar

zweiseitig gespalten,

geschnitten aus Normalstein
(Schnittkante ohne Fase)

Stück

Stück

Stück

Stück

20

20

10

15

-

40

-

-

34,20

34,20

25,32

35,40

36,60

36,60

27,00

36,60

28,50

28,50

21,10

29,50

30,50

30,50

22,50

30,50

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

L L

L L

L L

L L

ENDSTEIN 40 x 20 x 20 cm

PFEILERSTEIN 40 x 20 x 20 cm

HALB STEINER END 19,7 x 20 x 20 cm

PFEILER ABDECKPL. 46 x 25 x 6 cm

dreiseitig gespalten

vierseitig gespalten

geschnitten aus stein
(Schnittkante ohne Fase)

Pfeiler

vierseitig gespalten,
mit Wassernasen

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

*
Referenzzaun 10 m lang, 2 Scharen Sockel, 4 Pfeiler
zu je 4 Scharen, Abdeckplatten, ohne Verlegematerial

1

1

1

5

5

3

3
4

4

1

2

2

1

1

2

3

4

5
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

ADPADP ADP

NNNN

NNNN

= SäulenSÄS2 -Endstein
3-seitig gespalten

= SäulenabdeckplatteSÄA

= SäulensteinSÄS4
4-seitig gespalten

SÄA

SÄS4

SÄS4

SÄS4

SÄS4

SÄE

SÄE

H

ADPADP ADP

NNNN

NNNN

= SäulenabdeckplatteSÄA

= SäulensteinSÄS2
2-seitig gespalten

SÄA

SÄS2

SÄS2

SÄS2

SÄS2

SÄS2

SÄS2

H

Granitgrau Edelweiß

Stück

Stück

Stück

Stück

27

27

27

21

32

-

-

-

39,96

51,00

51,00

41,34

42,90

54,90

54,90

43,98

33,30

42,50

42,50

34,45

35,75

45,75

45,75

36,65

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

L

L

B1

B1

B2

B2

B2

B2

SÄULENSTEIN 40 x 28 x 20 cm
4-seitig gespalten

vierseitig gespalten

SÄULEN ENDSTEIN- 40 x 28 x 20 cm
3-seitig gespalten

drei
eine Stirnseite geschnitten

seitig gespalten

zweiseitig gespalten
beide Stirnseite geschnitten

SÄULEN ABDECKPLATTE- 46 x 35 x 6
vierseitig gespalten,
mit Wassernasen

SÄULENSTEIN 40 x 28 x 20 cm
2-seitig gespalten

Aufbauvariante 3

Zäune mit Pfeilernbetonten aus Säulensteinen (vierseitig gespalten) oder

Zäune mit betonten Pfeilern aus Säulensteinen (zweiseitig gespalten)

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Details & Preise siehe Seite 107 bis 111

Details & Preise siehe Seite 105

Details & Preise siehe Seite 104

FORMSTEINE UND ECKEN90°- 45°-FÜR , HALBSTEINE 20 cm

LICHT AM ZAUN

BRIEFKÄSTEN  KLINGEL  SPRECHANLAGEN  VIDEO, , , , usw.

Für die perfekte Lösung

48 Sack pro Palette

20 Kartuschen pro Karton

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Paket

Kartusche

Sack

Flasche

Stück

Kartusche

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

ZAUN-FÜLLBETON

BETONVERGÜTUNG

zum Ausgleichen von ev  Fundament-Unebenheiten. Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für ca. 10 lfm Gartenzaun.

Bedarf: 1 Kartusche  reicht für ca. Zauns13 teine oder 14 Abdeckplatten

Bedarf: Sack reicht für ca. StückEin 25 kg- 1,7 Alpen Zaunsteine Classic bzw. für ca. 1,0 Stück Säulensteine

Bedarf: 1 Flasche reicht für ca. 50 Stück Zaunsteine

Option: Nur für selbst gemischten Füllbeton - ist bei Verwendung von Häusler Zaun-Füllbeton nicht notwendig.

ZAUN TRENNFUGENBAND SELBSTKLEBEND-

KUNSTSTOFF KEILE-

DICHTKLEBER

DEHNFUGE

Bedarf: 1 Stück bei Zaunsockellänge von mehr als 8 m(40 cm hoch)

7,90

9,70

5,70

8,30

8,30

10,15

9,48

11,64

6,84

9,96

9,96

12,18

Für die optimale Verarbeitung

ZÄ
U

N
E

  M
A

U
E

R
N

A
B

D
E

C
K

P
LA

TT
E

N

6

68

8

68

7

7

7

8

11 22

siehe Seite 90

Exklusiv bei Häusler

Für alle Dehnfugen, Trennfugen und Anschlussfugen im ZaunbereichWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Weiß, Beige

SackDICHTSCHLÄMME Bedarf: 1zur Verhinderung von aufsteigender Feuchtigkeit aus dem Fundament. Sack pro Zaun 115,00 138,00

Stück

Stück

Stück

20

10

16

40

-

56

14,94

14,52

17,88

15,84

15,48

18,60

12,45

12,10

14,90

13,20

12,90

15,50

L L

L L

L L

NORMALSTEIN 40 x 20 x 20 cm

HALBSTEIN 19,7 x 20 x 20 cm

ABDECKPLATTE 50 x 25 x 6 cm
zweiseitig gespalten,
mit Wassernasen

zweiseitig gespalten,
für Sockel und Pfeiler verwendbar

geschnitten aus Normalstein
(Schnittkante ohne Fase)

1

2

Neues

Foto
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Geschliffen und gebürstete Oberfläche mit Marmoreffekt

EFFEKT Zaunsteine

Nur ein Stein, für Sockel und Pfeiler verwendbar

Mit Sicherheit keine Frostschäden durch Aquaproof-Technologie

Alle Flächen mit 3-Kant Fasen und geschliffen, die Längsseiten zusätzlich gebürstet

* *
Galaxy-Grey Cappuccino

* Referenzzaun 10 m lang, 2 Scharen Sockel, 4 Pfeiler
zu je 4 Scharen, Abdeckplatten, ohne Verlegematerial

Details & Preise siehe Seite 107 bis 111

Details & Preise siehe Seite 105

Details & Preise siehe Seite 104

FORMSTEINE UND ECKEN90°- 45°- ,FÜR HALBSTEINE 20 CM

LICHT AM ZAUN

BRIEFKÄSTEN  KLINGEL  SPRECHANLAGEN  VIDEO, , , , usw.

Für die perfekte Lösung

Per lfm € 168,73 Per lfm € 168,73

Stück

Stück

Stück

18

9

14

50

-

56

18,84

21,48

19,08

15,70

17,90

15,90

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

L L

L L

L L

ZAUNSTEIN 40 x x 20 cm20

HALBSTEIN 19,7 x      x 20 cm20

Längsseiten geschliffen & gebürstet, Stirnseiten geschliffen,
für Sockel und Pfeiler verwendbar

ABDECKPLATTE x 25 x 6 cm48
Längsseiten geschliffen & gebürstet, Stirnseiten geschliffen,

u. v -
,

für Sockel Pfeiler er
wendbar  mit Wassernasen

geschnitten aus einZaunst , mit Fase
auch an der Schnittkante

Beide Farben

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

94
Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 2.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

siehe Seite 90

Exklusiv bei Häusler

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.Für die optimale Verarbeitung

48 Sack pro Palette

20 Kartuschen pro Karton

Paket

Kartusche

Sack

Flasche

Sack

Stück

Kartusche

ZAUN-FÜLLBETON

BETONVERGÜTUNG

DICHTSCHLÄMME

zum Ausgleichen von ev  Fundament-Unebenheiten. Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für ca. 10 lfm Gartenzaun.

Bedarf: 1 Kartusche  reicht für ca. Zauns13 teine oder 14 Abdeckplatten

Bedarf: Sack reicht für ca. StückEin 25 kg- 1,7 Effekt Zaunsteine

Bedarf: 1 Flasche reicht für ca. 50 Stück Zaunsteine

Bedarf: 1zur Verhinderung von aufsteigender Feuchtigkeit aus dem Fundament. Sack pro Zaun

Option: Nur für selbst gemischten Füllbeton - ist bei Verwendung von Häusler Zaun-Füllbeton nicht notwendig.

ZAUN TRENNFUGENBAND SELBSTKLEBEND-

KUNSTSTOFF KEILE-

DICHTKLEBER

DEHNFUGE

Bedarf: 1 Stück bei Zaunsockellänge von mehr als 8 m(40 cm hoch)

7,90

9,70

5,70

8,30

8,30

10,15

115,00

9,48

11,64

6,84

9,96

9,96

12,18

138,00

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Für alle Dehnfugen, Trennfugen und Anschlussfugen im ZaunbereichWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Weiß, Beige



Modernes Design, in zwei attraktive Varianten lieferbar
Zaunstein BELLA

Nur ein Stein, für Sockel und Pfeiler verwendbar

Mit Sicherheit keine Frostschäden durch Aquaproof-Technologie

Alle Flächen mit 3-Kant Fasen und geschliffen, die Längsseiten bossiert oder gebürstet

* Referenzzaun 10 m lang, 2 Scharen Sockel, 4 Pfeiler
zu je 4 Scharen, Abdeckplatten, ohne Verlegematerial

15 % Rabatt im Jahr 2023

alle Farben
statt € 176,34 per lfm € 149,89

Stück

Stück

Stück

18

9

16

50

-

56

19,80

20,40

19,80

16,50

17,00

16,50

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

L B1

L B1

L B1

HALBSTEIN 19,7 x      x 20 cm20

ABDECKPLATTE 648 x 25 x cm

geschnitten aus einZaunst , mit Fase
auch an der Schnittkante
Längsseiten gebürstet, Stirnseiten geschliffen,

u. v ,für Sockel Pfeiler erwendbar
mit Wassernasen

Beide Varianten

ZAUNSTEIN 40 x x 20 cm20 Längsseiten bossiert oder gebürstet, Stirnseiten
geschliffen, für Sockel und Pfeiler verwendbar

HÄUSLER - AKTIONSPREIS 2023
Sie erhalten 15% Nachlass auf diese Produkte

siehe Seite 90

Exklusiv bei Häusler

Details & Preise siehe Seite 107 bis 111

Details & Preise siehe Seite 104

Details & Preise siehe Seite 105

FORMSTEINE UND ECKEN90°- 45°- ,FÜR HALBSTEINE 20 CM

LICHT AM ZAUN

BRIEFKÄSTEN  KLINGEL  SPRECHANLAGEN  VIDEO, , , , usw.

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Für die perfekte Lösung

Für die optimale Verarbeitung

48 Sack pro Palette

20 Kartuschen pro Karton

Paket

Kartusche

Sack

Flasche

Sack

Stück

Kartusche

ZAUN-FÜLLBETON

BETONVERGÜTUNG

DICHTSCHLÄMME

zum Ausgleichen von ev  Fundament-Unebenheiten. Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für ca. 10 lfm Gartenzaun.

Bedarf: 1 Kartusche  reicht für ca. Zauns13 teine oder 14 Abdeckplatten

Bedarf: Sack reicht für ca. StückEin 25 kg- 1,7 Zaunsteine Bella

Bedarf: 1 Flasche reicht für ca. 50 Stück Zaunsteine

Bedarf: 1zur Verhinderung von aufsteigender Feuchtigkeit aus dem Fundament. Sack pro Zaun

Option: Nur für selbst gemischten Füllbeton - ist bei Verwendung von Häusler Zaun-Füllbeton nicht notwendig.

ZAUN TRENNFUGENBAND SELBSTKLEBEND-

KUNSTSTOFF KEILE-

DICHTKLEBER

DEHNFUGE

Bedarf: 1 Stück bei Zaunsockellänge von mehr als 8 m(40 cm hoch)

7,90

9,70

5,70

8,30

8,30

10,15

115,00

9,48

11,64

6,84

9,96

9,96

12,18

138,00

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Für alle Dehnfugen, Trennfugen und Anschlussfugen im ZaunbereichWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Weiß, Beige

95Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM
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Wertvoll und elegant, in der von vielen gewünschten Kratzputz-Optik
BOSSEN Zaunsteine

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 2.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Kristall Pergamon Silver

Nur in der Farbe Kristall lieferbar.

Nur in der Farben Pergamon und Silver lieferbar.

Nur ein Stein, für Sockel und Pfeiler verwendbar

Mit Sicherheit keine Frostschäden durch Aquaproof-Technologie

Alle Flächen mit 3-Kant Fasen und geschliffen, die Längsseiten in Kratzputzoptik (bossiert)

* Referenzzaun 10 m lang, 2 Scharen Sockel, 4 Pfeiler
zu je 4 Scharen, Abdeckplatten, ohne Verlegematerial

Variante zur 6 cm dicken Abdeckplatte:

15 % Rabatt im Jahr 2023

alle Farben
statt € 152,60 per lfm € 129,71

Stück

Stück

Stück

18

9

16

50

-

56

16,62

20,88

18,36

13,85

17,40

15,30

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

L L

L L

L L

HALBSTEIN 19,7 x      x 20 cm20

ABDECKPLATTE 648 x 25 x cm

geschnitten aus einZaunst , mit Fase
auch an der Schnittkante
Längsseiten bossiert, Stirnseiten geschliff.,

u. v -
,

für Sockel Pfeiler er
wendbar  mit Wassernasen

Alle Farben

Stück 11 60 13,2011,00L LABDECKPLATTE x 2 x cm40 0 6
Längsseiten bossiert, Stirnseiten geschliff.,

u. v -für Sockel Pfeiler er
wendbar

ZAUNSTEIN 40 x x 20 cm20 Längsseiten bossiert, Stirnseiten geschliff.,
für Sockel und Pfeiler verwendbar

HÄUSLER - AKTIONSPREIS 2023
Sie erhalten 15% Nachlass auf diese Produkte

Stück

Stück

19

20

40

40

14,35

18,72

11,95

15,60

L

L

L

L

SOCKEL- 9ABDECKPLATTE x 2 x cm43 7

PFEILER- 9ABDECKPLATTE x 2 x cm45 7

1

1

2

2

2

siehe Seite 90

Exklusiv bei Häusler

Details & Preise siehe Seite 107 bis 111

Details & Preise siehe Seite 105

Details & Preise siehe Seite 104

FORMSTEINE UND ECKEN90°- 45°- ,FÜR HALBSTEINE 20 CM

LICHT AM ZAUN

BRIEFKÄSTEN  KLINGEL  SPRECHANLAGEN  VIDEO, , , , usw.

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Für die perfekte Lösung

Für die optimale Verarbeitung

48 Sack pro Palette

20 Kartuschen pro Karton

Paket

Kartusche

Sack

Flasche

Sack

Stück

Kartusche

ZAUN-FÜLLBETON

BETONVERGÜTUNG

DICHTSCHLÄMME

zum Ausgleichen von ev  Fundament-Unebenheiten. Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für ca. 10 lfm Gartenzaun.

Bedarf: 1 Kartusche  reicht für ca. Zauns13 teine oder 14 Abdeckplatten

Bedarf: Sack reicht für ca. StückEin 25 kg- 1,7 Bossen Zaunsteine

Bedarf: 1 Flasche reicht für ca. 50 Stück Zaunsteine

Bedarf: 1zur Verhinderung von aufsteigender Feuchtigkeit aus dem Fundament. Sack pro Zaun

Option: Nur für selbst gemischten Füllbeton - ist bei Verwendung von Häusler Zaun-Füllbeton nicht notwendig.

ZAUN TRENNFUGENBAND SELBSTKLEBEND-

KUNSTSTOFF KEILE-

DICHTKLEBER

DEHNFUGE

Bedarf: 1 Stück bei Zaunsockellänge von mehr als 8 m(40 cm hoch)

7,90

9,70

5,70

8,30

8,30

10,15

115,00

9,48

11,64

6,84

9,96

9,96

12,18

138,00

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Für alle Dehnfugen, Trennfugen und Anschlussfugen im ZaunbereichWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Weiß, Beige



Exakte Eleganz mit wertvoller Perfektion - beliebt und bewährt seit Jahrzehnten

POLO Zaunsteine

Natura
* * *

Salerno Modena

Salerno und Modena B2*

Nur ein Stein, für Sockel und Pfeiler verwendbar

Mit Sicherheit keine Frostschäden durch Aquaproof-Technologie

Alle Flächen mit 3-Kant Fasen und geschliffen:

* Referenzzaun 10 m lang, 2 Scharen Sockel, 4 Pfeiler
zu je 4 Scharen, Abdeckplatten, ohne Verlegematerial

Details & Preise siehe Seite 107 bis 111

Details & Preise siehe Seite 105

Details & Preise siehe Seite 104

FORMSTEINE UND ECKEN90°- 45°- ,FÜR HALBSTEINE 20 CM

LICHT AM ZAUN

BRIEFKÄSTEN  KLINGEL  SPRECHANLAGEN  VIDEO, , , , usw.

Für die perfekte Lösung

per lfm € 144,63 per lfm € 144,63 per lfm € 144,63

Stück

Stück

Stück

18

9

16

50

-

56

15,42

17,40

18,60

12,85

14,50

15,50

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

L L*

*L L

L L

HALBSTEIN 19,7 x      x 20 cm20

ABDECKPLATTE 648 x 25 x cm

Variante mit Säulensteine:

geschnitten aus einZaunst , mit Fase
auch an der Schnittkante

Vierseitig geschliffen,
u. v -

,
für Sockel Pfeiler er
wendbar  mit Wassernasen

Alle Farben

Natura

ZAUNSTEIN 40 x x 20 cm20
Vierseitig geschliffen,
für Sockel und Pfeiler verwendbar

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Stück 23 25 62,4052,00L B2SÄULEN-ABDECKPLATTE 48 35x x cm6
Vierseitig geschliffen,

,
2-teilig
mit Wassernasen

Stück 22 40 28,3823,65L B2SÄULENSTEIN 40 27x      x 20 cm Vierseitig geschliffen

48 Sack pro Palette

20 Kartuschen pro Karton

Paket

Kartusche

Sack

Flasche

Sack

Stück

Kartusche

ZAUN-FÜLLBETON

BETONVERGÜTUNG

DICHTSCHLÄMME

zum Ausgleichen von ev  Fundament-Unebenheiten. Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für ca. 10 lfm Gartenzaun.

Bedarf: 1 Kartusche  reicht für ca. Zauns13 teine oder 14 Abdeckplatten

Bedarf: Sack reicht für ca. StückEin 25 kg- 1,8 Polo Zaunsteine

Bedarf: 1 Flasche reicht für ca. 50 Stück Zaunsteine

Bedarf: 1zur Verhinderung von aufsteigender Feuchtigkeit aus dem Fundament. Sack pro Zaun

Option: Nur für selbst gemischten Füllbeton - ist bei Verwendung von Häusler Zaun-Füllbeton nicht notwendig.

ZAUN TRENNFUGENBAND SELBSTKLEBEND-

KUNSTSTOFF KEILE-

DICHTKLEBER

DEHNFUGE

Bedarf: 1 Stück bei Zaunsockellänge von mehr als 8 m(40 cm hoch)

7,90

9,70

5,70

8,30

8,30

10,15

115,00

9,48

11,64

6,84

9,96

9,96

12,18

138,00

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Für die optimale Verarbeitung
Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Für alle Dehnfugen, Trennfugen und Anschlussfugen im ZaunbereichWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Weiß, Beige

siehe Seite 90

Exklusiv bei Häusler

97Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM
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Preissympathisch, in 3 Farben und zeitloser Optik

UNIVERSAL Zaunsteine

Lieferzeit SM = B2*

Granitgrau Edelweiß Sandgelb

Nur ein Stein, für Sockel und Pfeiler verwendbar

Mit Sicherheit keine Frostschäden durch Aquaproof-Technologie

Schalglatter Sichtbeton mit Fase * Referenzzaun 10 m lang, 2 Scharen Sockel, 4 Pfeiler
zu je 4 Scharen, Abdeckplatten, ohne Verlegematerial

Details & Preise siehe Seite 107 bis 111

Details & Preise siehe Seite 105

Details & Preise siehe Seite 104

FORMSTEINE UND ECKEN90°- 45°- ,FÜR HALBSTEINE 20 CM

BRIEFKÄSTEN  KLINGEL  SPRECHANLAGEN  VIDEO, , , , usw.

Für die perfekte Lösung

Universal Zaunsteine weisen produktionsbedingt, mehr oder weniger ausgeprägte „Grate” =
Betonreste siehe (x) auf den Kanten und Fasen auf.

Diese können einfach im Zuge das Aufbauens entfernt (weggewischt) werden.
Diese Betonreste sind unumgänglicher Bestandteil des preiswerten Produktionsverfahrens.

Wenn Sie diese nicht akzeptieren können, wählen Sie einen Zaunstein mit aufwändigeren, geschliffenen
Kanten und Fasen. Eventuelle Scheuerspuren siehe (y) verschwinden durch Bewitterung von alleine.

(x)

(y)

(x)

Wichtige Hinweise

LICHT AM ZAUN

* * *Per lfm € 88,90 Per lfm € 99,28 Per lfm € 99,28

Granitgrau
Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Edelweiß
Sandgelb

Stück

Stück

Stück

6

16

12

-

56

50

L

L

L

L

LLZAUNSTEIN 40 x 18 x 20 cm für Sockel und Pfeiler verwendbar

HALBSTEIN 19,7 x x 20 cm18

ABDECKPLATTE 50 x 25 x 6 cm mit Wassernasen

geschnitten aus Normalstein
(Schnittkante ohne Fase)

*

10,92

10,80

11,88

9,10

9,00

9,90

9,72

9,78

10,80

8,10

8,15

9,00

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

48 Sack pro Palette

20 Kartuschen pro Karton

Paket

Kartusche

Sack

Flasche

Sack

Stück

Kartusche

ZAUN-FÜLLBETON

BETONVERGÜTUNG

DICHTSCHLÄMME

zum Ausgleichen von ev  Fundament-Unebenheiten. Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für ca. 10 lfm Gartenzaun.

Bedarf: 1 Kartusche  reicht für ca. Zauns13 teine oder 14 Abdeckplatten

Bedarf: Sack reicht für ca. StückEin 25 kg- 1,7 Universal Zaunsteine

Bedarf: 1 Flasche reicht für ca. 50 Stück Zaunsteine

Bedarf: 1zur Verhinderung von aufsteigender Feuchtigkeit aus dem Fundament. Sack pro Zaun

Option: Nur für selbst gemischten Füllbeton - ist bei Verwendung von Häusler Zaun-Füllbeton nicht notwendig.

ZAUN TRENNFUGENBAND SELBSTKLEBEND-

KUNSTSTOFF KEILE-

DICHTKLEBER

DEHNFUGE

Bedarf: 1 Stück bei Zaunsockellänge von mehr als 8 m(40 cm hoch)

7,90

9,70

5,70

8,30

8,30

10,15

115,00

9,48

11,64

6,84

9,96

9,96

12,18

138,00

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Für die optimale Verarbeitung
Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Für alle Dehnfugen, Trennfugen und Anschlussfugen im ZaunbereichWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Weiß, Beige

siehe Seite 90

Exklusiv bei Häusler
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Großes Format zum kleinen Preis - das Schalsteinformat macht`s möglich

BAUMEISTERSTEINE

Der billigste Mauerstein von Häusler

Die Alternative zum normalen Schalstein

*
Granitgrau

*
Edelweiß

Mit Sicherheit keine Frostschäden durch Aquaproof-Technologie

* Referenzmauer 10 m lang und 2 m hoch

inkl. Abdeckplatten, ohne Verlegematerial

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.Für die optimale Verarbeitung

Baumeistersteine weisen produktionsbedingt, mehr oder weniger ausgeprägte „Grate” =
Betonreste siehe (x) auf den Kanten und Fasen auf.

Diese können einfach im Zuge das Aufbauens entfernt (weggewischt) werden.
Diese Betonreste sind unumgänglicher Bestandteil des preiswerten Produktionsverfahrens.

Wenn Sie diese nicht akzeptieren können, wählen Sie einen Zaunstein mit aufwändigeren, geschliffenen
Kanten und Fasen. Eventuelle Scheuerspuren siehe (y) verschwinden durch Bewitterung von alleine.

(x)

(y)

(x)

Wichtige Hinweise
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Bestpreis per m² € 99,90 Bestpreis per m² € 127,10

Granitgrau
Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Edelweiß

Stück

Stück

Stück

11

16

22,5

-

56

40

L

L

L

L

LLBAUMEISTERSTEIN 0 x x 2 cmLänge 5 Breite 20 Höhe 5

HALBSTEIN ,7 x x 2 cm24 20 5

ABDECKPLATTE 50 x 25 x 6 cm mit Wassernasen

geschnitten aus Normalstein
(Schnittkante ohne Fase)

14,16

12,84

11,52

11,80

10,70

9,60

10,98

10,44

10,08

9,15

8,70

8,40

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023
Top-Qualität zu perfekt kalkulierten reiseP n

siehe Seite 90

Exklusiv bei Häusler

35 Sack pro Palette

20 Kartuschen pro Karton

Paket

Kartusche

Sack

Flasche

Sack

Stück

Kartusche

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

ZAUN-FÜLLBETON

BETONVERGÜTUNG

DICHTSCHLÄMME

zum Ausgleichen von ev  Fundament-Unebenheiten. Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für ca. 10 lfm Gartenzaun.

Bedarf: 1 Kartusche  reicht für ca. Zauns13 teine oder 14 Abdeckplatten

Bedarf: Sack reicht für ca. StückEin 25 kg- 0,7 Baumeistersteine

Bedarf: 1 Flasche reicht für ca. 50 Stück Zaunsteine

Bedarf: 1zur Verhinderung von aufsteigender Feuchtigkeit aus dem Fundament. Sack pro Zaun

Option: Nur für selbst gemischten Füllbeton - ist bei Verwendung von Häusler Zaun-Füllbeton nicht notwendig.

ZAUN TRENNFUGENBAND SELBSTKLEBEND-

KUNSTSTOFF KEILE-

DICHTKLEBER

DEHNFUGE

Bedarf: 1 Stück bei Zaunsockellänge von mehr als 8 m(40 cm hoch)

7,90

9,70

5,70

8,30

8,30

10,15

115,00

9,48

11,64

6,84

9,96

9,96

12,18

138,00

Für alle Dehnfugen, Trennfugen und Anschlussfugen im ZaunbereichWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Weiß, Beige
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Bekannt seit Jahrzehnten, der Evergreen unter den Zaunsteinen

WASCHBETON Zaunsteine

Verschiedene Formsteine für Sockel und Pfeiler

Bewährte Produktionstechnik, mit Sicherheit keine Frostschäden

Spezielle Briefkastenlösungen

*
Donaukies
Per lfm € 254,65

* Referenzzaun 10 m lang, 2 Scharen Sockel, 4 Pfeiler
zu je 4 Scharen, Abdeckplatten, ohne Verlegematerial

Details & Preise siehe Seite 107 bis 111

Details & Preise siehe Seite 105

Details & Preise siehe Seite 104

FORMSTEINE UND ECKEN90°- 45°-FÜR

BRIEFKÄSTEN  KLINGEL  SPRECHANLAGEN  VIDEO, , , , usw.

Für die perfekte Lösung

LICHT AM ZAUN

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

19

20,5

13

13,5

15

48

48

-

50

50

27,60

29,88

24,60

33,60

37,80

23,00

24,90

20,50

28,00

31,50

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

L

L

L

L

L

L

L L

L L

NORMALSTEIN 40 x 20 x 20 cm

PFEILERSTEIN   ENDSTEIN/ 40 x 20 x 20 cm

HALBSTEIN 20 x 20 x 20 cm

SOCKELABDECKPLATTE 50 x 2 x cm8 5

PFEILERABDECKPLATTE x 2 x cm48 8 5

mit Wassernasen

zweiseitig Waschbeton

zweiseitig Waschbeton

vier Waschbetonseitig

vier Waschbetonseitig

vier Waschbeton, auch als halber Pfeilerstein verwendbarseitig

100
Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

48 Sack pro Palette

20 Kartuschen pro Karton

Paket

Kartusche

Sack

Flasche

Sack

Stück

Kartusche

ZAUN-FÜLLBETON

BETONVERGÜTUNG

DICHTSCHLÄMME

zum Ausgleichen von ev  Fundament-Unebenheiten. Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für ca. 10 lfm Gartenzaun.

Bedarf: 1 Kartusche  reicht für ca. Zauns13 teine oder 14 Abdeckplatten

Bedarf: Sack reicht für ca. StückEin 25 kg- 1,8 Waschbeton Zaunsteine

Bedarf: 1 Flasche reicht für ca. 50 Stück Zaunsteine

Bedarf: 1zur Verhinderung von aufsteigender Feuchtigkeit aus dem Fundament. Sack pro Zaun

Option: Nur für selbst gemischten Füllbeton - ist bei Verwendung von Häusler Zaun-Füllbeton nicht notwendig.

ZAUN TRENNFUGENBAND SELBSTKLEBEND-

KUNSTSTOFF KEILE-

DICHTKLEBER

DEHNFUGE

Bedarf: 1 Stück bei Zaunsockellänge von mehr als 8 m(40 cm hoch)

7,90

9,70

5,70

8,30

8,30

10,15

115,00

9,48

11,64

6,84

9,96

9,96

12,18

138,00

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Für die optimale Verarbeitung
Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Für alle Dehnfugen, Trennfugen und Anschlussfugen im ZaunbereichWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Weiß, Beige



Mit natürlichem Charakter, wie aus blankem Fels

"GRANIT" Zaunsteine

Verschiedene Formsteine für Sockel und Säulen

Bewährte Produktionstechnik, mit Sicherheit keine Frostschäden

Gespalten und anschließend gerumpelte Oberfläche

Granitgrau
marmoriert

Zaunstein

Halber Zaunstein

Säulenstein

Halber Säulenstein

Stück

Stück

Stück

Stück

19,8

30,5

9

15

60

35

120

54

15,48

28,20

9,12

15,00

12,90

23,50

7,60

12,50

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Für den
Zaunsockel

Für den
Pfeiler

Lieferzeit
WN       SM

L

L

L

L

L

L

L

L

ZAUNSTEIN 50 x x 10 cm18

SÄULENSTEIN 50 x x 10 cm30

HALBER ZAUNSTEIN 18ca. 25 x x 10 cm

HALBER STEINSÄULEN ca. 25 x x 10 cm30

gespalten Zaunstaus ein

gespalten Säulensteinaus

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

ABDECKPLATTEN werden bei dieser Art von Gartenzaun aus optischen Gründen nicht empfohlen / benötigt. Wenn Sie doch welche wünschen,
wählen Sie aus unserem vielfältigem Abdeckplatten-Programm die für Sie passende Lösung.

Kleben Sie die Steine mit Häusler Dichtkleber
im Zuge des Aufbaues zusammen.

Granit Zaunsteine sind nicht bewehrbar.
Achten Sie daher auf eine sorgsame Verklebung der
ersten Steinreihe auf dem Fundament.
Empfehlung:
Säulenhöhe max. 120 cm, keine Zaunfelder mit geschlossenen
Windangriffsflächen, keine Überbelastung durch zu große
Torflügel. Fragen Sie im Zweifelsfall unsere Profi-Berater.

2. Reihe

1. Reihe 50
25 50

50

50

50

S = Säulenstein Z = Zaunstein

S/2 = Halber Säulenstein Z/2 = Halber Zaunstein

30 18

S
Z/2 Z

50

30 18ZZ
S/2S/2

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

zum Ausgleichen von ev  Fundament-Unebenheiten. Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für ca. 10 lfm Gartenzaun.

zum Aufkleben der ersten Steinreihe auf dem Fundament.
Ein 25 kg-Bedarf: Sack reicht für ca. 8 lfm je nach Exaktheit des Fundamentes

Bedarf: Kartusche  reicht für ca. 8 bis 10 SteineEine

7,90

28,55

9,70

16,50

9,48

34,26

11,64

19,80

Paket

Kartusche

Sack

Flasche

KUNSTSTOFF KEILE-

KLEBEMÖRTEL

DICHTKLEBER

ZAUNSTEIN FINISH- Bedarf: Konzentrat reicht für ca. 12 - 15 lfm ZaunmauerwerkEin Liter

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Details & Preise siehe Seite 107BRIEFKASTEN

20 Kartuschen pro Karton

* Referenzzaun 10 m lang, 4 Scharen Sockel, 4 Pfeiler
zu je 12 Scharen, ohne Verlegematerial

*Per lfm € 243,50

Für die perfekte Lösung

Das einfache Aufmauern

Für die optimale Verarbeitung
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101Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM



Stück 5,2 220 2,82 3,362,35 2,80

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

L LSTEINZIEGEL 26 15,6 6x x cm

Lachsrot
Beigegelb

Silbergrau
Herbstlaub

Jahrhundert altes, zeitloses Erscheinungsbild - ein Mauerstein mit Stil

MONARCH Steinziegel

Individueller Kantenbruch durch "Rumpeln"

Bewährte Produktionstechnik, mit Sicherheit keine Frostschäden

Silbergrau schattiertLachsrot schattiert Herbstlaub schattiertBeigegelb schattiert

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

1. Farbliche Schwankungen sind charakteristisch für dieses
Produkt. Unregelmäßig behauene Kanten und Oberflächen
sind ebenfalls ein bewusstes Merkmal der antiken Optik.
Für ein harmonisches Gesamtbild ist daher beim Verlegen
immer aus mehreren Paletten gleichzeitig zu entnehmen.

2. Kalkausblühungen sind produktionstechnisch nicht ver-
meidbar und daher kein Reklamationsgrund.

Wichtige Hinweise

Attraktiv mit sichtbarer Mörtelfuge von ca. 1 cm

1 Mauer in der Breite von 15,6 cm
Bedarf p m² Mauerwerksflächero

(= Steinziegel aufgestellt)
ca. 53 Stück Rollschar- Abdeckplatten+

per lfm ca. 14,3 Stück
Richtpreis pro m² ab € 189,79

2 Mauer in der Breite von 26 cm
Bedarf p m² Mauerwerksflächero
ca. 86 Stück

Richtpreis pro m² ab 242,52€

3 Säule ca. 42 x 42 cm

1. Reihe

15,6 15,626 26

2. Reihe (um 90° gedreht), usw.

Der verbleibende
Kern in der Mitte
der Säule kann je
nach Belastung
bewehrt (Steckeisen
aus dem Fundament)
und mit Füllbeton
ausgefüllt werden.

SackSTEINMÖRTEL PLUS Bedarf: Sack reicht für ca. 12 bis 15 Steine.Ein 25 kg- 19,2016,00

Mauern Sie die Steinziegel mit “Steinmörtel Plus” unter Einhaltung einer Fugenbreite von ca. 1 cm aufeinander.
Die Fugen sind unbedingt zu verdichten, z.B. mit einem Fugeisen, ansonsten erhöhte  Neigung zu Ausblühungen.

Wir empfehlen den abschließenden Schutz des Mauerwerkes mit Zaunstein-Finish

STEINZIEGEL können selbstverständlich verlegt werden. Bedarf per m² ca. 23 Stück (rechnerisch ermittelt und gerundet
bei Fugenbreite von 3 bis 8 mm). Mehr dazu - siehe Monarch Steinpflaster im Kapitel Terrassen.

auch am Boden

Bedarf: Konzentrat reicht für ca. 12 - 15 m² MauerwerksflächeEin Liter Fla.ZAUNSTEIN FINISH- 19,8016,50

Das einfache Aufmauern

Die Verarbeitung

102
Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.

Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM



Wie aus guten alten Zeiten - und noch dazu äußerst preissympathisch

ANTIK Mauersteine

Individueller Kantenbruch durch "Rumpeln"

Bewährte Produktionstechnik, mit Sicherheit keine Frostschäden

Als Gartenzaun und Mauer einsetzbar

* * **
Grau Rot GelbHerbstlaub

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

27

13

14,6

9

-

48

96

96

128

-

14,70

8,94

9,06

5,28

2,40

12,25

7,45

7,55

4,40

2,00

L

L

L

L

L

L

L L

L B2

NORMALSTEIN 39 x 19 x 19 cm

VOLLSTEIN 39 x 19 x 9 cm

ABDECKPLATTE Länge 21 x  Breite 28 x 7 cm

mit Steinöffnungen zum Ausbetonieren - DM: 7 cm

mit Steinöffnungen zum Ausbetonieren - DM: 7 cm

voller Stein, ohne Steinöffnungen

Bedarf per lfm: 4,76 Stück

HALBSTEIN 19 x 19 x 19 cm

ERGÄNZUNGSWÜRFEL
Ist nur für die Errichtung von Abdeckplatten
bei quadratischen Pfeilern notwendig - siehe Foto rechts

VOLLSTEIN 39 x 19 x 9 cmHALBSTEIN 19 x 19 x 19 cmNORMALSTEIN 39 x 19 x 19 cm

9
19

19

19 39

19

19 39
19

ABDECKPLATTE 21 x 28 x 7 cm ERGÄNZUNGSWÜRFEL
7 x 7 x 7 cm

28
21

7 7
7

7

Kleben Sie die Steine und Abdeck-
platten mit Häusler Dichtkleber im
Zuge des Aufbaues zusammen.
1 Kartusche Dichtkleber reicht für
ca. 12 bis 15 Steine.
Die Steinöffnungen sind mit Häusler
Füllbeton (oder gleichwertigem
Beton) auszufüllen. 1 Sack Füll-
beton reicht für ca. 20 Steine.

Mauern Sie die Steine und Abdeckplatten mit
Steinmörtel Plus unter Einhaltung
Fugenbreite von 1 cm aufeinander.
Die Steinöffnungen werden ebenfalls mit dem
Steinmörtel gefüllt. 1 Sack Steinmörtel reicht
für ca. 12 Steine.

einer

Die Fugen sind unbedingt zu verdichten, z.B.
mit einem Fugeisen, ansonsten erhöhte
Neigung zu Ausblühungen.

2. - einfach ohne betonter FugeKLEBEN1. - attraktiv mit sichtbarer MörtelfugeAUFMAUERN

1. Farbliche Schwankungen sind charakteristisch für dieses Produkt. Unregelmäßig behauene Kanten und Oberflächen sind ebenfalls ein bewusstes Merkmal der antiken Optik.
Für ein harmonisches Gesamtbild ist daher beim Verlegen immer aus mehreren Paletten gleichzeitig zu entnehmen.

2. Kalkausblühungen sind produktionstechnisch nicht vermeidbar und daher kein Reklamationsgrund.

zum Ausgleichen von ev  Fundament-Unebenheiten. Bedarf: Ein Paket zu 50 Stück reicht für ca. 10 lfm Gartenzaun.

Ein 25 kg- 12 SteineBedarf: Sack reicht für ca.

Bedarf: Kartusche  reicht für ca. 8 bis 10 SteineEine

Paket

Kartusche

Sack

KUNSTSTOFF KEILE-

STEINMÖRTEL PLUS

DICHTKLEBER

ZAUN-FÜLLBETON Bedarf: Sack reicht für ca.Ein 40 kg- 11,8 Stück Normalsteine 35 Sack pro Palette Sack

FlascheZAUNSTEIN FINISH- Bedarf: 1 lt. Konzentrat reicht für ca. 12 - 15 lfm Zaunmauerwerk

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

7,90

16,00

9,70

16,50

8,30

9,48

19,20

11,64

19,80

9,96

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

Alle Farben

20 Kartuschen pro Karton

Wichtige Hinweise

* Referenzzaun 10 m lang, 2 Scharen Sockel, 4 Pfeiler
zu je 4 Scharen, Abdeckplatten, ohne Verlegematerial

Per lfm € 125,50 Per lfm € 125,50
Läuft 2023 aus

Per lfm € 125,50Per lfm € 125,50

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Die Aufbauvarianten

Für die Verarbeitung
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103Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM



104
Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
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LICHT AM ZAUN

43,5636,30LED TREIBER 24 Volt - IP66 Stück B1B1

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023 Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN     SM

Fräsung

Notwendigen Fräsungen für ALU-Schienenprofil und Kabelführung
auf der Unterseite der Pfeilerabdeckplatte vorspringend nach Wahl
(nicht im Preis enthalten).

LED- Band 30 cm

Led-Strip 24V DC 5,3W/lfm IPX6, Lichtfarbe 3000K - warmweiß
inkl. montiertem Kabel H03VV 2 x 0,75 mm² - 10 m lang
und abgedichteter Lötstelle.

ALUMINUMSCHIENE 18 x 4,5 mm

Aluminiumschiene 330 x 18 x 4,5 mm - Profil CT 01
für den Einbau von Led-Strips bis maximal 10W/lfm
inkl. seitlicher Abdichtung

ABDECKLINSE 33 cm lang

Abdecklinse für Aluminiumschiene 300 x 12,5 x 2,3 mm
symmetrisch 60 x 60 Grad, 83% PMMA

MONTAGE

Der LED-Treiber wird im Optimalfall im Durchwurfkasten
eingebaut. Der Durchwurfkasten ist gesondert geerdet
und mit den notwendigen Kabeldurchführungen ausgestattet.

Wichtige Hinweise

Wichtige Hinweise

Die Komponenten

Technische Auskünfte über Einbau und
Inbetriebnahme von elektrischen Bauteilen
sind nur konzessionierten Elektrikern ge-
stattet. Die weitere Verkabelung aller
Anlagen ist bauseits durchzuführen.

Der Anschluss des LED-Treiber darf nur von
konzessionierten Elektrikern durchgeführt
werden.

15 % Rabatt im Jahr 2023

79,2066,00LICHTANLAGE in einer Abdeckplatte vorspringend (Unten angeführte Komponenten enthalten) Aufzahlung B1B1

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN     SM

HÄUSLER - AKTIONSPREIS 2023

Sie erhalten 15% Nachlass auf diese Produkte
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ECKLÖSUNGEN DURCH ZUSCHNITTE

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Wichtige Hinweise
Diese Zuschnitte können oft vom geschickten Verleger vor Ort durchgeführt werden. Als besondere Service-Leistung schneiden wir Ihnen exakt
und sauber die von Ihnen benötigten Formsteine werkseitig zu. Beachten Sie dabei bitte folgende unumgängliche Tatsache:
Jeder Zuschnitt verringert die Steingröße um die Stärke des Diamant-Sägeblattes. Die Zuschnitte können daher immer nur aus ganzen Steinen
hergestellt werden (auch bei Halbsteinen!!)
Die verbleibenden Reststücke werden von uns entsorgt, sofern Sie es nicht anders wünschen und dies bei der Bestellung angeben.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Aufpreis
auf den Steinpreis

pro Zuschnitt
Zuschnitte erfolgen immer aus einem Stein.
Diese Service-Leistung ist bei allen Zaunsteinen möglich

ganzen

40 x 20 x 18 bzw. 20 cm

ZUSCHNITT DER FORMSTEINE FÜR UND ECKEN45°- 90°-

ZUSCHNITTE DER werden in fast allen Fällen vom Verleger vor Ort hergestellt.
Wenn Sie auch diese Zuschnitte von Häusler durchführen lassen wollen gelten die gleichen Rahmenbedingungen wie bei den Zaunsteinen.

ABDECKPLATTEN FÜR UND ECKEN45°- 90°-

26,9422,45

Lieferzeit
WN       SM

B1 B2

Die Fuge zwischen den einzelnen
Formsteinen schließen Sie im Zuge
des Aufbaues einfach mit Dichtkleber.

Die Fuge zwischen den einzelnen
Formsteinen schließen Sie im Zuge
des Aufbaues einfach mit Dichtkleber.
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+

+

+
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=
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Durch die
Sägeblattstärke

verringerter Rest

Durch die
Sägeblattstärke

verringerter Rest

Durch die
Sägeblattstärke
verringerter Rest

Durch die
Sägeblattstärke
verringerter Rest 20

Halber
Eckstein 45°

Links

Halber
Eckstein     °90

Links

Halber
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Stärke des
Diamant-Sägeblattes

Stärke des
Diamant-Sägeblattes

Die Technik zu 45 Grad Ecklösungen

Die Technik zu 90 Grad Ecklösungen
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HALBSTEINE - EXAKT 20 CM

Halbsteine werden in vielen Programmen von Häusler aus den 40 cm langen, ganzen Steinen geschnitten. Durch die Stärke des Diamant-
Sägeblattes von ca. 6 mm verringert sich die Steingröße des Halbsteines auf 19,7 cm. (Siehe auch Detailpreise der einzelnen Programme).

In wenigen Ausnahmefällen wird ein Halbstein mit exakt 20 cm Länge benötigt - zum Beispiel bei 80 cm breiten Pfeilern (siehe Zeichnung unten)
Als besondere Service-Leistung schneiden wir Ihnen exakt und sauber einen Halbstein aus de von Ihnen gewählte ganzen Zaunstein zu.
Bedenken Sie dabei aber bitte, dass in diesem Fall aus geschnitten werden kann.
Das verbleibende Reststück wird von uns entsorgt, sofern Sie es nicht anders wünschen und dies bei der Bestellung angeben.

Dies ist eine unumgängliche Tatsache, wird aus wirtschaftlichen Gründen so praktiziert und ist optisch fast immer akzeptabel.

m n
einem ganzen Stein immer nur ein halber Stein

20 ca. 19,4

Durch die
Sägeblattstärke
verringerter
Rest

Halbstein
exakt 20 cm

Zwei ganze Steine á 40 cm = 80 cm

Ein ganzer Steine 40 cm +
zwei Halbsteine exakt 20 cm = 80 cm

(Ein ganzer Steine 40 cm +
zwei Halbsteine 19,7 cm = 79,4 cm)

Stärke des
Diamant-Sägeblattes

Wichtige Hinweise

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023
Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Aufpreis
auf den Steinpreis
für einen Schnitt

Zuschnitte erfolgen immer aus Steineinem .
Diese Service-Leistung ist bei allen Zaunsteinen von Häusler möglich

ganzen

ZUSCHNITT EINES HALBSTEINES AUF EXAKT 20 CM

19,9216,60

Lieferzeit
WN       SM

B1 B2
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106 Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
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MAUER MIT FELSSTRUKTUR
Der stabile Sicht-, Lärm- und Windschutz - zum Nachbarn und zur Strasse

Wetterbeständig und nahezu wartungsfrei, einfach uns schnell zu errichten

Pfosten und Einschubelemente aus langlebigem Beton mit Felsstruktur

Die hochwertige Alternative zu herkömmlichen Holzzaun-Elementen

Standard-Pfosten End-Pfosten Eck-Pfosten

Rastermass +/- 2 cmca. 193 cmRastermass +/- 2 cmca. 191,5 cm

6040 133 60
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Punktfundamente
60 x 40 x 100 cm
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Halbes Einschub-Element
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Einschub-Element in Bogenform

Bei langen Betonteilen kommt es in manchen
Fällen zu einer unerwünschten Rissbildung.

Dem wirken wir durch Einlegen von Bewehrungs-
eisen entgegen. Trotzdem können Risse nicht

immer vermieden werden. Durch die Bewehrung
sind diese aber immer schmal und damit unbedenklich.

Die Haltbarkeit und Stabilität der Mauer
bleibt davon unbetroffen.

STANDARD-PFOSTEN 10 x 12 cm
Die Länge
aller Pfosten
beträgt 272 cm

END-PFOSTEN 13 x 13 cm

ECK-PFOSTEN 13 x 13 cm

PFOSTEN-ABDECKPLATTE 17 x 17 x 3,5 cm  (passend für alle Pfosten)

ABDECKPLATTE FÜR EINSCHUB-ELEMENTE 184 x 13 x 5 cm

HALBES EINSCHUB-ELEMENT 184,5 x 25 x 5 cm

EINSCHUBELEMENT - BOGENFORM 184,5 x 35 x 5 cm

EINSCHUB-ELEMENT 184,5 x 50 x 5 cm
Alle Einschub-
Elemente sind
einseitig mit
Felsstruktur,
die Rückseite
betonrauh

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Stück
je Pal.

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

59

93

88

2

28

35

48

74

30

15

15

-

-

12

12

12

L

L

L

L

L

L

L

L

B2

B2

B2

B2

B2

B2

B2

B2

75,24 79,56

96,24 101,40

96,24 101,40

11,40 12,60

27,00 28,20

34,32 36,60

41,40 54,12

50,28 57,72

62,70 66,30

80,20 84,50

80,20 84,50

9,50 10,50

22,50 23,50

28,60 30,50

34,50 45,10

41,90 48,10

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Wichtige Hinweise

Die Technik

Die Verlegung

* *
Weißgrau Sandbeige

Weißgrau Sandbeige

* Referenzmauer 10 m lang, 2 m hoch,

inkl. Abdeckplatten, ohne Verlegematerial

LLDEHNFUGE Weißgrau, Beige Kartusche
Zum Schließen der Fugen zwischen den Einschubelementen
Eine Kartusche reicht für 7 lfm Fugen 9,969,96 8,308,30

Bestpreis per lfm € 168,14 Bestpreis per lfm € 187,02
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Optisch und technisch auf höchstem Niveau, eine Investition auf Jahrzehnte

POSTKASTEN

Speziell für alle Zaunsteine von Häusler geeignet

In Österreich gefertigt, in solider traditioneller Handwerksqualität

Für den Einbau sind speziellen Zaunsteine notwendigkeine

Der Breite 28 cm, Höhe 40 cm, Tiefe 12 cm in massiverPostkasten ( )

. -
bzw. Schloss mit zwei Schlüssel.

und haltbarer Ausführung - Stahlblech (Kasten 0,75 mm, Entnahmetür
1 mm dick!), feuerverzinkt und zusätzlich pulverbeschichtet  Mit Einwurf
klappe und Postentnahme nach vorne

Durch die Sicht-Fenster in der Entnahmetür ist von außen erkennbar,

.
ob Post gekommen ist - der exakte Inhalt bleibt aber durch das satinierte
Plexiglas (für Fremde) unidentifizierbar

Reinweiß 9010RAL

mit beigepackten Dübel und
Schrauben, einfach und schnell.

A.  Anschrauben -

n

Große Einwurfklappe mit Gummilippe für angenehmes, leises Handling.

Entnahmesicherung gegen unbefugtes Entnehmen.

Hochwertiges Zylinderschloss mit zwei Schlüsseln (nachbestellbar).

Post-Rückhaltebügel hält die Post beim Öffnen der Türe im Kasten.

Widerstandsfähig gegen Korrosion. Verzinkung Pulverbeschichtung
stellen die notwendige Haltbarkeit auf Jahrzehnte sicher.

und

Keine scharfen Kanten und Ecken.

Sichtfenster mit Diskret-Funktion - man erkennt von Außen, dass etwas im Kasten ist,
man sieht aber nicht genau was es ist.

der einfache Steinzuschnitt wird
bauseits durchgeführt

B. Einbauen -

.

Schriftfarben:

Weiß SchwarzSilber

Gold Rosegold

A auch , Lieferzeit
1 Woche, Aufpreis für die Zuschnitte an
zwei Steinen 46,75 /

uf Wunsch werkseitig

56,10

Fassungsvermögen ca. 13 Liter

Die Montagemöglichkeiten

Die entscheidenden Vorteile

Die dauerhaft und hochwertige Beschriftung mit Name und Adresse

Stück 197,93164,95

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

L LPOSTKASTEN zum Anschrauben oder Einbauen in der Farbe Reinweiß RAL 9010

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023

Top-Qualität zu perfekt kalkulierten reiseP n

LONGLIFE Folienschrift
wählen Sie aus acht Schrifttypen und aus fünf SchriftfarbenAktion

Name & Adresse

Briefkasten
Stück 32,8827,40B3 B3

Schrifttypen:
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Moderne Optik,  technisch auf höchstem Niveau, Kommunikationstechnik der Firma GIRA

EINBAUBRIEFKASTEN MODERN

Speziell für den Einbau in alle Häusler Zaunsteine 40x20x18 - 28cm geeignet.

In Österreich gefertigt, in solider traditioneller Handwerksqualität

Für den Einbau sind speziellen Zaunsteine notwendigkeine

1. DURCHWURFKASTEN

FRONTPLATTE

60cm hoch - 20Fassungsvermögen ca. Liter

mit Klingeltaster und gelochtem Sprechgitter serienmäßig

Riesenvolumen - großer
Stauraum, auch für Berge
von Post

Perfekter Technikbereich für
,

oder GIRA-
Modulen.

Verkabelung von Klingel
Gegensprechanlage

Einfache Zuleitung des
Leerrohres durch vorgestanzte

, inkl. Erdungsanschluß-
schraube
Öffnung

RückseiteVorderseite

DURCHWURFKASTEN in der Tiefe 26 cm (nur für Alpen Säulenstein & Polo Säulenstein)

EINBAU EINES ZWEITEN KLINGELTASTERS

Aufpreis

Aufpreis

51,00

43,56

42,50

36,60

B1

B4

B1

B4

Der ist inDurchwurfkasten
-

-
massiver und haltbarer Aus
führung aus verzinktem Stahl
blech hergestellt, und wird
einfach bei der Zaunerrichtung
eingebaut und einbetoniert
(Leerverohrung nicht vergessen).
Öffnung nach vorne 28 x 20 cm,
nach hinten 28 x 40 cm.

D für den Einbau Steinzuschnitter benötigte (gerader
Schnitt / kein Anschlag) kann einfach -

werden. Auf Wunsch auch werkseitig, Lieferzeit
1 Woche, Aufpreis für die Zuschnitte an 3 Steinen

bauseits durchge
führt

€ 69,60

gerader Schnitt

Durchwurfkasten

Anthrazit RAL 7016 Nirosta „Edelstahl” Nirosta „Edelstahl”
Version 2021 - Läuft aus

Reinweiß 9010RAL

Modernes, glattes Design.

pulverbeschichtetes Edelstahl mit
gelochtem Sprechfeld und
Edelstahl-Klingeltaster.

Extragroße
Einwurfklappe, mit Entnahmesicherung,

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023
Top-Qualität zu perfekt kalkulierten reiseP n

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023
Top-Qualität zu perfekt kalkulierten reiseP n

Stück 104,4087,00

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

L LDURCHWURFKASTEN EXTRAGROSS  Breite: 28 cm, Höhe: 60 cm, Tiefe: 15 cm

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

199,80

217,80

238,20

229,80

166,50

181,50

198,50

191,50

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

L

L

L

L

B4

L

L

L

L

B4

FRONTPLATTE Breite: 28 cm, Höhe: 20 cm
mit gelochtem Sprechgitter & Klingeltaster

In Reinweiß RAL 9010

In Anthrazit RAL 7016

In Nirosta „Edelstahl” Version 2021 - Läuft aus

In Nirosta „Edelstahl”

In RAL-Farbe nach Wahl

Bitte beachten: Einbau und Inbetriebnahme von elektrischen Bauteilen nur konzessionierte Elektriker gestattet.Technische Auskünfte, sind n n

Hinweis: Erweiterungen wie Türöffner, Videoanlagen uvm. sind möglich. Nähere Informationen finden Sie auf www.bticino.com.

DIE PASSENDE TECHNIK

GEGENSPRECHANLAGE

1. Torlautsprecher in Frontplatte passend,
2. Trafo 2 Draht System,
3. Höhrerlose Audio-Hausstation 2 Draht Bussystem,

Modell bticino 2-Draht System

Modell bticino

Modell bticino Classe

Stk ??
Lagerware

Preise auf Anfrage



109

ZÄ
UN

E 
 M

AU
ER

N 
 A

BD
EC

KP
LA

TT
EN

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
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Die ist in arianten lieferbar:
Wählen Sie die preiswerte Variante aus ver

Entnahmetür drei
-

, die Edelstahl-Variantezinktem Stahlblech oder
die zusätzlich in RAL-Farbe pulverbeschichtete
Ausführung.

Links oder rechts anschlagbar, mit Präzisions-
usive Rschloss inkl eserveschlüssel.

Entnahmetür
verzinkt

Entnahmetür in
RAL-Farbe 9010
mit Sichtfenster

Entnahmetür in
7016RAL-Farbe

mit Sichtfenster

ENTNAHMETÜR

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau, Dunkelgrau Beige Weiß, ,
Zum Schließen der Fuge zwischen Stein
Rahmen der Entnahmetür Stück 9,968,30LL

DAUERHAFTE BESCHRIFTUNG FÜR FRONTPLATTEN MIT KLINGELTASTER UND SPRECHFELD
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HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023

Top-Qualität zu perfekt kalkulierten reiseP n

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

119,40

126,60

166,80

89,88

99,50

105,50

139,00

74,90

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

L

L

L

L

B4

L

L

L

L

B4

ENTNAHMETÜR Breite: 28 cm, Höhe: 40 cm
In Reinweiß RAL 9010, mit Sichtfenster

Ausführung verzinkt, ohne Sichtfenster

In Anthrazit RAL 7016, mit Sichtfenster

In Nirosta „Edelstahl”

In RAL-Farbe nach Wahl, mit Sichtfenster

Aktion
Name & Adresse

Briefkasten
32,88

93,60

27,40

78,00

LONGLIFE Folienschrift wählen Sie aus acht Schrifttypen
und aus fünf Schriftfarben

LONGLIFE Direktgravur

Stück

Stück

B3

B3

B3

B3

FRONTPLATTE für den Einbau von GIRA Kommunikationsmodule Sytem TX_44 - siehe Seite 110 - 111

Anthrazit RAL 7016Reinweiß 9010RAL

Modernes, glattes Design.
pulverbeschichtetes Edelstahl mit

vorgestanzten Öffnungen für die Aufnahme der GIRA Module
inkl. Befestigungshalterungen.

Extragroße Einwurfklappe, mit
Entnahmesicherung,

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023

Top-Qualität zu perfekt kalkulierten reiseP n

Stück

Stück

Stück

199,80

229,80

166,50

191,50

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

L

L

B4

L

L

B4

FRONTPLATTE Breite: 28 cm, Höhe: 20 cm
vorbereitet für den Einbau von GIRA Modulen
System TX_44

In Reinweiß RAL 9010

In Anthrazit RAL 7016

In RAL-Farbe nach Wahl

Schriftfarben:

Weiß SchwarzSilber

Gold Rosegold

Schrifttypen:

Übrigens: Die Folienschrift ist auch nachträglich, für bereits eingebaute Postkästen verfügbar.
Fragen Sie unsere Profi-Berater.

LONGLIFE

Entnahmetür in
Nirosta „Edelstahl”
mit Sichtfenster
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Modernste Technik der Fa. GIRA, mehrfach ausgezeichnetes Unternehmen im Bereich
Kommunikations- und Gebäudetechnik

TECHNIK für Frontplatte - GIRA Module

Perfekt für den Einbau in die Frontplatte Modern

Ausgewählte Kommunikationsmodule der Serie GIRA System TX_44

Innovatives 2-Draht-Bus-System mit vielen Erweiterungsmöglichkeiten

SPRECHANLAGE AUDIO

Weitere Informationen, Datenblätter und Spezifikation finden Sie unter www.gira.com

Weitere Informationen, Datenblätter und Spezifikation finden Sie unter www.gira.com

Weitere Informationen, Datenblätter und Spezifikation finden Sie unter www.gira.com

Weitere Informationen, Datenblätter und Spezifikation finden Sie unter www.gira.com

TÜRSTATION Sprech- und Klingelmodul für den Einbau in die Frontplatte Modern

mit Audio- und Türöffnerfunktion

Keyless Türöffner & Blindabdeckungen

STEUERGERÄT

ERGÄNZENDE LÖSUNGEN

INNENSTATION

TÜRSTATION 1fach

KEYLESS IN CODETASTATUR

KEYLESS IN FINGERPRINT

BLINDABDECKUNG

Preise und Lieferzeit auf Anfrage

Preise und Lieferzeit auf Anfrage

Preise und Lieferzeit auf Anfrage

Preise und Lieferzeit auf Anfrage

Preise und Lieferzeit auf Anfrage

STEUERGERÄT AUDIO

WOHNUNGSSTATION AP

Lieferbar in:
Reinweiß
Anthrazit
Farbe ALU

Lieferbar in:
Reinweiß
Anthrazit
Farbe ALU

Lieferbar in:
Reinweiß
Anthrazit
Farbe ALU

Lieferbar in:
Reinweiß Anthrazit Farbe ALU

Lieferbar in:
Reinweiß
Anthrazit
Farbe ALU

Verpolungssichere und kurzschlußfeste 2-Draht-Bus-Technologie.
Wetterfester Lautsprecher und hochwertiges Elektretmikrofon.
Freisprechfunktion mit Hintergund-Geräuschunterdrückung
Ruftastenbeleuchtung in LED-Technologie
Einfache Montage, Schutzart IP 44

Direkt-Konfiguration ohne PC oder Software
Blaue LED-Beleuchtung aller Ziffern und Zeichen
Bis zu 255 Codes möglich, mit Master PIN-Code
Kombinationen mit Lichtschaltung möglich
Erweiterbare Steuerung über IOS und Android möglich

Scannen der Hautschicht mit Hochfrequenz und 360° Auflage
Schnelle Reaktionszeit bis zur Freigabe
Bis zu 99 Fingerscans speicherbar
Nachdesign mit LED Technologie
Erweiterbare Steuerung über IOS und Android möglich

Zur Abdeckung der nicht benötigten Modulöffnungen in der
Frontplatte für GIRA Module

Verpolungssichere und kurzschlußfeste 2-Draht-Bus-Technologie.
Selbstrückstellende elektronische Kurzschluss - u. Überlastungserkennung
Tasten für System- und Türöffnerprogrammierung
LED-Statusanzeige für verschiedene Funktionen
AC 12 V und Relaisausgang für Türöffner

Verpolungssichere und kurzschlußfeste 2-Draht-Bus-Technologie.
Erweiterbare Funktionen wie Türöffnung, Lichtsteuerung uvm.
Freisprechfunktion mit Hintergund-Geräuschunterdrückung
Fünf, individuell zuordenbare Ruftonmelodien
Mithörsperre

GIRA TX_44 Art. 126066

GIRA TX_44 Art. 260566

GIRA TX_44 Art. 261766

GIRA TX_44 Art. 026866

GIRA REG Art. 128700

GIRA System 55 Art. 125003

GIRA TX_44 Art. 126067

GIRA TX_44 Art. 260567

GIRA TX_44 Art. 261767

GIRA TX_44 Art. 026867

GIRA System 55 Art. 125028

GIRA TX_44 Art. 126065

GIRA TX_44 Art. 260565

GIRA TX_44 Art. 261765

GIRA TX_44 Art. 026865

GIRA System 55 Art. 125026
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SPRECHANLAGE AUDIO & VIDEO

Weitere Informationen, Datenblätter und Spezifikation finden Sie unter www.gira.com

Weitere Informationen, Datenblätter und Spezifikation finden Sie unter www.gira.com

TÜRSTATION

FARBKAMERA

Sprech- und Klingelmodul für den Einbau in die Frontplatte Modern

für Türstation

TÜRSTATION 1fach

FARBKAMERA für Türstation

Lieferbar in:
Reinweiß
Anthrazit
Farbe ALU

Lieferbar in:
Reinweiß
Anthrazit
Farbe ALU

Verpolungssichere und kurzschlußfeste 2-Draht-Bus-Technologie.
Wetterfester Lautsprecher und hochwertiges Elektretmikrofon.
Freisprechfunktion mit Hintergund-Geräuschunterdrückung
Ruftastenbeleuchtung in LED-Technologie
Einfache Montage, Schutzart IP 44

Verpolungssichere und kurzschlußfeste 2-Draht-Bus-Technologie.
Automatische Tag- und Nachtumschaltung mit Gesichtsfeldbeleuchtung
Weitwinkelobjektiv, horizontal und vertikal schwenkbar
Temperaturabhängige Kameraheizung mit Gegenlichtkompensator
Einfache Montage, Schutzart IP 44

GIRA TX_44 Art. 126066

GIRA TX_44 Art. 126566

GIRA TX_44 Art. 126067

GIRA TX_44 Art. 126567

GIRA TX_44 Art. 126065

GIRA TX_44 Art. 126565

Preise und Lieferzeit auf Anfrage

Preise und Lieferzeit auf Anfrage

Weitere Informationen, Datenblätter und Spezifikation finden Sie unter www.gira.com

mit Audio- Video- und TüröffnerfunktionINNENSTATION

Preise und Lieferzeit auf Anfrage

WOHNUNGSSTATION Video AP Plus

Lieferbar in:
Reinweiß
Anthrazit
Farbe ALU

Verpolungssichere und kurzschlußfeste 2-Draht-Bus-Technologie.
Erweiterbare Funktionen wie Türöffnung, Lichtsteuerung uvm.
Freisprechfunktion mit Hintergund-Geräuschunterdrückung
Fünf, individuell zuordenbare Ruftonmelodien
Mithörsperre
TIF-Farbdisplay mit LED-Hintergrundbeleuchtung
SD-Speicherkarte für externen Bildspeicher
Erweiterbare Steuerung über IOS und Android möglich

GIRA System 55 Art. 123903

GIRA System 55 Art. 123928

GIRA System 55 Art. 123926

Weitere Informationen, Datenblätter und Spezifikation finden Sie unter www.gira.com

STEUERGERÄT

Preise und Lieferzeit auf Anfrage

STEUERGERÄT VIDEO Verpolungssichere und kurzschlußfeste 2-Draht-Bus-Technologie.
Selbstrückstellende elektronische Kurzschluss - u. Überlastungserkennung
Tasten für System- und Türöffnerprogrammierung, bis zu 15 Kameras steuerbar
LED-Statusanzeige für verschiedene Funktionen
AC 12 V und Relaisausgang für Türöffner

GIRA REG Art. 128800
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CAD-AUSMESS-
SERVICE

Daniel Weiss

Leiter der Geschäftsstelle St.Marien

Komplizierte Abdeckungen, Stufenanlagen oder Poolränder
werden von unserem Außendienst mit einem
3D-Messgerät digital vermessen.

Komplizierte, runde oder schräge Stufenanlagen inoder Poolränder

Sonderformen sind oft schwierig auszumessen.
Die Herstellung von Schablonen für eine solche Spezialanfertigung ist
zeitaufwändig und birgt das Risiko der Ungenauigkeit.

Unser Außendienstmitarbeiter führt vor Ort eine omputergesteuerte Messung an Ihrer Stufen nlage durch.
Diese Problemfälle lösen wir für Sie mit unserem -Ausmess-Service.CAD

c - / Poola

Die Messdaten werden in eine digitale Zeichnung im -Format umgewandelt. Diese Daten werden anschließend in die -gesteuerteCAD CNC

T
Schneid- und Fräsanlage im Werk Wr.Neudorf eingespielt.
Die Produktion der einzelnen eile erfolgt vollautomatisch, exakt und ohne weitere Fehlerquellen. Wir benötigen keine Schablonen oder
andere Hilfestellungen.

Ihr Vorteil:
Sie erhalten die exakt passenden Teile einfach, schnell und ohne Fragezeichen/ Risiko.
"

".
Für den Verleger besonders interessant - die digitale Zeichnung können wir Ihnen gerne
als Verlegeplan ausdrucken

Sonderformen sind für uns alltäglich

exklusiv bei Häusler
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Das einzigartige, immer harmonierende Komplettprogramm,
Lösungen für Stufen, Terrassen, Poolrand

ABDECKPLATTE MODERN

Im fixen Maß, für viele gängige Mauerbreiten rasch verfügbar, oder auf Maß

Hergestellt aus Platten 80 x 40 cm, aus dem Programm Terrasse Modern

Monolith - die intelligente Technik für Abdeckplatten

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

statt € 96,00 per lfm € 81,60
Preis gültig für Abdeckplatte
80 x 36 x 3 cm mit 2 Sichtkanten

Stück

Stück

20,6

-

37

37

76,80

101,87

64,00

79,90

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

B1

B2

B2

B3

Alle Farben

ABDECKPLATTE 80 x x 3 cmBreite 36

ABDECKPLATTE 80 x x 3 cmVariabel

Mit 2 Sichtkanten im Halbrund-Profil
und Wassernasen auf der Längsseite

Max.Breite: 39,5 cm

*

*

Mit 2 Sichtkanten im Halbrund-Profil
und Wassernasen auf der Längsseite

Sichtkanten-
ausführung 30mm

Segment-Profil
mit Wassernase

1,5 1,50,5 0,532 cm

GEFRÄSTE auf der BreiteSICHTKANTE Aufpreis pro Stück B2B1

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung LLKonzentrat, 1 Flaschelt.

31,3226,10

29,8824,90

Für die perfekte Lösung

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Abdeckplatten in LeichtRein-Oberflächen immer auf Mörtelbändern verlegen um
temperaturbedingte Spannungen auszugleichen ( von Spannungsrissen).
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

Vermeiden

Eine Kartusche  reicht in fast allen Fällen für das Schließen der Stoßfugen zwischen
den einzelnen Abdeckplatten.
Eine Kartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen Abdeckplatte und
Mauerwerk, dieser Richtwert kann je nach Exaktheit des Mauerwerkes stark variieren

28,55 34,26SackKLEBEMÖRTEL Ein 25 kg-Sack reicht für ca. 8 bis 10 lfm Abdeckplatten, abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “Verlegung auf Bändern”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

8,30 9,96Kartusche

9,70 11,64KartuscheEine Kartusche reicht für das Aufkleben und für das Schließen der Stoßfugen von ca. 3 Abdeckplatten

Bei exakter Oberkante des Mauerwerkes wie z.B. bei der Verwendung von Häusler Zaunsteinen üblich:-

DICHTKLEBER

Wichtige Hinweise

Für die optimale Verarbeitung

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 8

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.
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15 % Rabatt im Jahr 2023

HÄUSLER - AKTIONSPREIS 2023
Sie erhalten 15% Nachlass auf diese Produkte

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, ,
Beige, Weiß

Weiß KiesGrau SteinSchiefergrau SandBraunBeige



Die perfekte Weiterentwicklung aus der Serienproduktion - sofort verfügbar

EVO ABDECKPLATTE

Die wenigen, einfachen Zuschnitte werden vom Profi vor Ort durchgeführt

In fixen Maßen, für alle gängigen Mauerbreiten, Werksimprägniert

Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM114

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Alle Farben
Inkl.

Mwst.
Lieferzeit

WN       SM

Stück

Stück

Stück

20,6

25,5

28,3

57

57

38

B1

B1

B1

L

L

L

29,90

35,80

41,50

ABDECKPLATTE 100 x x 5 cmBreite 28,0

ABDECKPLATTE 100 x x 5 cmBreite 33,5

ABDECKPLATTE 100 x x 5 cmBreite 38,5

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023
Top-Qualität zu perfekt kalkulierten reiseP n

35,88

42,96

49,80

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Eine AbdeckplatteKartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen und
, dieser Richtwert kann je nach variierenMauerwerk Fugenbreite stark

1 lt. Flasche reicht für ca. 25 - 30 Abdeckplatten

3 lt. Kanister reicht für ca. 25 - 30 Abdeckplatten

28,55 34,26SackKLEBEMÖRTEL Ein 25 kg- AbdeckplattenSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm , abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “Verlegung auf Bändern”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

8,30

24,90

66,50

9,96

29,88

79,80

Kartusche

1 Liter Flasche

3 Liter Kanister

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

B2B1ZUSCHNITT in der Länge Aufpreis pro Zuschnitt 19,8016,50

Die Technik

Für die optimale Verarbeitung

Perfekter Abschluss für Ihre Mauer

Exklusiv bei Häusler

Die Seitenflächen(Köpfe) der Abdeckplatten sind immer unbearbeitet.
Zuschnitte bieten wir gegen Aufpreis an:

Evo Abdeckplatten haben immer Winkelsichtkanten auf beiden Längsseiten.

Werksimprägniert

Werksimprägniert

Werksimprägniert

Die richtige Abdeckplatte für die jeweilige Mauerbreite sehen Sie in der
nebenstehenden Skizze.

Bestpreis für alle Farben

in der Breite von 28 cm per lfm € 35,88

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgra, u,

Beige, Weiß

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung

VERSIEGLER für die Erstversiegelung

Abdeckplatten
Vermeiden

immer auf Mörtelbänder verlegen um temperaturbedingte
Spannungen auszugleichen ( von Spannungsrissen).
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

Wichtige Hinweise

siehe Seite 8

28 cm

5 
cm

22 cm

33,5 cm

5 
cm

27 cm

38,5 cm

5 
cm

32 cm

Weiß Grau
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023
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Die preiswerte Lösung aus der Serienproduktion - sofort verfügbar

PROFI ABDECKPLATTE NATURSTEIN

Die wenigen, einfachen Zuschnitte werden vom Profi vor Ort durchgeführt

In fixen Maßen, für alle gängigen Mauerbreiten

Geflammt und gebürstete „Supersoft”-Oberfläche

Granit Hellgrau
per lfm ab € 49,90

B2B1ZUSCHNITT in der Länge

Fasen-Profil

Aufpreis pro Zuschnitt 19,8016,50

SICHTKANTE in der Breite Aufpreis pro Stück 29,8824,90B2 B3

Die Technik

Die Seitenflächen(Köpfe) der Abdeckplatten sind immer unbearbeitet.
Zuschnitte und Sichtkanten auf den Seitenflächen bieten wir gegen Aufpreis an:

Profi Abdeckplatten haben immer Sichtkanten mit Wassernase auf beiden Längsseiten .gefräst

U
nb

ea
rb

ei
te

t

Sichtkante mit Wassernase

Sichtkante mit Wassernase

U
nbearbeitet

FASEN-PROFIL
mit durchlaufender
Wassernase

10-15

2-3

2-3

5-8 Maße
in mm

Sichtkantenausführung 30 mm
(+/-10 % in der Dicke sind laut Norm erlaubt)

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Granit
Hellgrau

Lieferzeit
WN       SM

Stück

Stück

Stück

30

35

25

20

20

20

L

L

L

L

LLABDECKPLATTE 120 x x 3 cmBreite 25

ABDECKPLATTE 120 x x 3 cmBreite 30

ABDECKPLATTE 120 x x 3 cmBreite 35

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

79,08

103,08

59,88

65,90

85,90

49,90

Profi-Tipp Seite 30

Nützliche Tipps vom Profi

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

siehe Profi-Tipp Seite 30

Stufenplatten in Naturstein-Oberflächen immer vollflächig mit Zahnspachtel
(Zahnung 10 mm) verlegen.
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

41,50

58,00

49,80

69,60

Flasche

Flaschelt Fl reicht für ca. 20Eine 1 - asche Stufenplatten

NATURSTEIN-VORBEHANDLUNG Eine 1 - asche Stufenplatten,lt Fl reicht für ca. 15 Vorbehandlung auf Vorder- und Rückseite

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG-

Eine StufenplatteKartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen und
, dieser Richtwert kann je nach variierenVerblendstreifen Fugenbreite stark

41,50 49,80SackNATURSTEIN KLEBER PLUS- Ein 25 kg- StufenSack reicht für ca. 8 bis 10 lfm platten, abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “vollflächiger Verlegung”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

8,30 9,96Kartusche

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

Für die Vorbehandlung, Verarbeitung und Pflege

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau,

Beige
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Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

249,60

338,40

208,00

282,00

m²

m²

B2

B2

B3

B3

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Alle Farben

ABDECKPLATTE Länge bis 120 cm, Breite bis 60 cm
Mindestverrechnungseinheit: 0,50 m² pro Stück

Mindestverrechnungseinheit: 0,50 lfm pro Stück

SONDERFORM „ECKIG”

SONDERFORM „RUND”

115,3896,15lfm B2 B3Länge bis 120 cm, Breite bis 40 cmABDECKPLATTE RECHTECK

SICHTKANTE mit RUNDSTAB-PROFIL

TECHNIK ZU EXKLUSIV ABDECKPLATTEN SIEHE SEITE 118

Aufpreis pro Laufmeter 34,4428,70B2 B3Rundstab-Profil

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Individuell und perfekt auf Ihr Mauerwerk zugeschnitten, dank modernster Technik.

Maßanfertigung, praktisch jede Form möglich

Sichtkanten werden immer Ihren Wünschen entsprechend hergestellt

CAD-Ausmess-Service für komplizierte Sonderformen

Sichtkantenausführung 34 mm

Naturweiß Granitgrau Dunkelgrau

Beachten Sie bitte, dass es bei einer Kombination
von Profi-Produkten und Exklusiv-Produkten zu
Farb- und Strukturunterschieden kommen kann.

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Abdeckplatten in LeichtRein-Oberflächen immer auf Mörtelbänder verlegen um
temperaturbedingte Spannungen auszugleichen ( von Spannungsrissen).
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

Vermeiden

Eine AbdeckplattenKartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen und
, dieser Richtwert kann je nach variierenMauerwerk Fugenbreite stark

28,55 34,26SackKLEBEMÖRTEL Ein 25 kg- Abdeckplatten,Sack reicht für ca. 8 bis 10 lfm abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “Verlegung auf Bändern”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

8,30 9,96Kartusche

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Wichtige Hinweise

Für die optimale Verarbeitung

Exklusiv bei Häusler

siehe Seite 8

Einfacher zu pflegen durch die optimierte

EXKLUSIV ABDECKPLATTE LEICHTREIN

Micro-Fasen-Profil mit Wassernase

Das  serienmäßige Micro-Fasen-Profil kann gegen Aufpreis
durch ein Rundstab-Profil ersetzt werden - siehe unten.

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Beige

siehe Seite 112
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM
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Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

329,88

446,40

274,90

372,00

m²

m²

B2

B2

B3

B3

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Granit Hellgrau

ABDECKPLATTE Länge bis cm, Breite bis cm200 75
Mindestverrechnungseinheit: 0,50 m² pro Stück

Mindestverrechnungseinheit: 0,50 lfm pro Stück

SONDERFORM „ECKIG”

SONDERFORM „RUND”

139,80116,50lfm B2 B3Länge bis cm, Breite bis 40 cm200ABDECKPLATTE RECHTECK

SICHTKANTE mit SEGMENT-PROFIL

TECHNIK ZU EXKLUSIV ABDECKPLATTEN SIEHE SEITE 118

Aufpreis pro Laufmeter 47,8839,90B2 B3Segment-Profil

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Individuell und perfekt auf Ihr Mauerwerk zugeschnitten, dank modernster Technik.

Maßanfertigung, praktisch jede Form möglich

Sichtkanten werden immer Ihren Wünschen entsprechend hergestellt

CAD-Ausmess-Service für komplizierte Sonderformen

Beachten Sie bitte, dass es bei einer Kombination von Profi-Produkten und
Exklusiv-Produkten zu Farb- und Strukturunterschieden kommen kann.

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.Für die Vorbehandlung, Verarbeitung und Pflege

Geflammte und gebürstete „Supersoft”-Oberfläche

EXKLUSIV ABDECKPLATTE NATURSTEIN

Das  serienmäßige Fasen-Profil kann gegen Aufpreis
durch ein Halbrund-Profil ersetzt werden - siehe unten.

Fasen-Profil mit Wassernase

Sichtkantenausführung 30 mm

(+/-10 % in der Dicke sind laut Norm erlaubt)

Granit Hellgrau

Größere Formate auf Anfrage

Siehe Profi-Tipp Seite 30

*

*

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Abdeckplatten in Naturstein-Oberflächen immer vollflächig mit Zahnspachtel
(Zahnung 10 mm) verlegen.
Alle Stoßfugen sind mit Dehnfuge elastisch auszubilden, ebenso alle Anschlussfugen.

41,50

58,00

49,80

69,60

Flasche

Flaschelt Fl reicht für ca. 20Eine 1 - asche Abdeckplatten

NATURSTEIN-VORBEHANDLUNG Eine 1 - asche Abdeckplatten,lt Fl reicht für ca. 15 Vorbehandlung auf Vorder- und Rückseite

NATURSTEIN IMPRÄGNIERUNG-

Eine Kartusche reicht in fast allen Fällen für das Schließen der Stoßfugen zwischen
den einzelnen Abdeckplatten.

Eine Kartusche reicht für das Schließen von  ca. 5 lfm Fuge zwischen Abdeckplatte und
Mauerwerk, dieser Richtwert kann je nach Exaktheit des Mauerwerkes stark variieren

41,50 49,80SackNATURSTEIN KLEBER PLUS- Ein 25 kg-Sack reicht für ca. 8 bis 10 lfm Abdeckplatten, abhängig von der Exaktheit des Untergrundes.
Richtwert bei “vollflächiger Verlegung”- siehe Verlegevorschrift, www.hausler.eu

8,30 9,96Kartusche

Wichtige Hinweise

siehe Seite 9

Exklusiv bei Häusler

DEHNFUGE Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau,

STEIN-REINIGER für die Basisreinigung FlascheKonzentrat, 1 Flasche 20 3lt. reicht für ca. bis 5 m² 29,8824,90

siehe Seite 112
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ine Skizze mit den eingetragenen Maßen ausreichend für die Produktion.E ist

ine Skizze mit den eingetragenen Maßen ausreichend für die Produktion.E ist

Für die Produktion benötigen wir entweder eine Konstruktionszeichnung mit exakten Ma angaben oderß
eine Schablone in Originalgröße aus verzugsfreiem Material (Karton, PVC-Belag, Sperrholz, usw.).

= Beispiel einer Angabe über gewünschte Sichtkantene .
Sichtkanten mit Fasen-Profil sind ohne Aufpreis inbegriffen.
Aufpreis für Sichtkanten in diversen-Profilen - siehe beim jeweiligen Programm

Die Preiseinheit:

Verrechnung in lfm = Länge
(Beachten Sie bitte die Mindestverrechnungseinheit
im jeweiligen Programm)

Die Preiseinheit:

Verrechnung in m ² = max. Länge x max. Breite
(Beachten Sie bitte die Mindestverrechnungseinheit
im jeweiligen Programm)

Die Preiseinheit:

Verrechnung in m ² = max. Länge x max. Breiten
(Beachten Sie bitte die Mindestverrechnungseinheit
im jeweiligen Programm)

max. Länge

m
ax

. B
re

ite

Komplizierte, runde oder schräge in SonderformenAbdeckplatten

sind oft schwierig auszumessen.
Die Herstellung von Schablonen für eine solche Spezialanfertigung ist zeitaufwändig und
birgt das Risiko der Ungenauigkeit.

Service
Ausmess

CAD

Details zum Ausmess-Service - siehe Seite 112CAD

CAD AUSMESS SERVICE- - Computer gesteuerte Messung vor Ort, Überleitung der Digital-Schablonen in die Produktion, Verlegeplan 100,00 120,00

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

ABDECKPLATTE RECHTECK

ABDECKPLATTE SONDERFORM "ECKIG"

ABDECKPLATTE SONDERFORM "RUND"

Die Technik und die Verrechnung

Unser besonderes Service

Bei Rundstabprofil ist ein
Radius von 40 mm notwendig
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.
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QUARZETA VERKLEIDUNGSPLATTEN
Attraktives, von der Natur geschaffenes Farbenspiel

Naturgespaltene Oberfläche mit Unebenheiten bis 15 mm innerhalb einer Platte

Jeder Stein ein Unikat, wie von der Natur geschaffen

Für Innen und Außen geeignet

Eckplatte Eckplatte

Eckplatte Eckplatte Eckplatte
Modigliano 
Verkleidungsplatte

Picasso 
Verkleidungsplatte

Besonderheit: 
Die Vorderseite der Verkleidungs-
platte weist die Unebenheiten der 
naturgespaltenen Oberfläche auf. 
Die Rückseite ist völlig eben.
Die Verarbeitung ist dadurch 
denkbar leicht, einfach nur an die 
Wand kleben, ohne Fuge.
Dadurch ersparen Sie sich auch 
die Verfugungsarbeit.

RückseiteVan Gogh 
Verkleidungsplatte

Michelangelo 
Verkleidungsplatte

Palladio 
Verkleidungsplatte

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Eine Kartusche reicht für ca. 1 m² Verkleidungsplatten. Das Schließen der Fuge erfolgt im Zuge des Aufklebens. 9,70 11,64KartuscheDICHTKLEBER 

Für die optimale Verarbeitung

Stück

Paar

2,3

2,3

4,15 5,15

6,90 7,40

4,98 6,18

8,88 8,88

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Van Gogh
Michelangelo

Picasso
Pallado

Modigliano

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Lieferzeit
WN       SM

L

L

B1

B1

QUARZETA VERKLEIDUNGSPLATTE 
35(40-5) x 18(9+9) cm
1,5 bis 2,5 cm dick, einzelne Steinteile 
können auch dicker sein

QUARZETA ECKPLATTE in zwei Teilen
Teil 1: 15(10+5) x 18(9+9) cm, 
Teil 2:  20(25-5) x 18(9+9) cm 

Bedarf: 16 Stück pro m².  
Verpackt in Schachteln zu je 7 Stück, 
die stückweise Abgabe ist aber 
selbstverständlich möglich. 

Bedarf: 5,55 Paar pro lfm Ecke 
Verpackt in Schachteln zu je 7 Paar, 
die stückweise Abgabe ist aber 
selbstverständlich möglich. 

Warme Farbtöne im südländischen Flair

KALKSTEIN  VERKLEIDUNGSPLATTEN

Naturgespaltene und getrommelte Oberfläche mit Unebenheiten bis 15 mm innerhalb einer Platte

Jeder Stein ein Unikat, wie von der Natur geschaffen

Für Innen und Außen geeignet

Bestpreis pro m² ab € 89,40

Bestpreis pro m² € 98,88 Bestpreis pro m² € 98,88 Bestpreis pro m² € 79,68

Bestpreis pro m² € 79,68 Bestpreis pro m² € 79,68

Kalkstein Jurabeige, gespalten und getrommelt

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

m²

m²

59

59

B2

B2

L

L

KALKSTEIN VERKLEIDUNGSPLATTE
in freien Längen (ca.10 bis 35 cm), 10 cm hoch, 2 bis 3 cm dick

KALKSTEIN VERKLEIDUNGSPLATTE
in freien Längen (ca.10 bis 35 cm), 10 cm hoch, 2 bis 3 cm dick

in der Original-Kiste
verpackt zu 5 m²

lose auf Palette per m²

74,50

79,50

89,40

95,40

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen
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BÖSCHUNGS-

HOCHBEETE

PFLANZENTRÖGE

SICHERUNGEN

Zum detaillierten Inhaltsverzeichnis bitte umblättern.

BÖSCHUNGSSICHERUNGEN

HOCHBEETE, BANK

PFLANZENTRÖGE

Seite bis Seite123 128

Seite bis Seite130 132

Seite 129
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ZÄUNE

130

132

129

131

129

Hochbeet Modern

Bank aus versteinertem Holz

Pflanzentrog aus versteinertem Holz

Hochbeet aus versteinertem Holz

Plantaflor

HOCHBEETE

BANK

PFLANZENTRÖGE

123

125

124

127

128

132

126

Granitblöcke

Bunzlauer Bruchsteine

Trocken Stützmauer

Stabile Böschung

Alpen Böschungsstein

Palisaden aus versteinertem Holz

Weinviertler Bruchstein

STÜTZMAUERN &

BÖSCHUNGSSICHERUNGEN

B

B

B

B

B

B

B

B

B

= Aktionsprodukt 2023

= Schlussverkauf 2023

= Bestpreisprodukt 2023

A

S

B

15 % Rabatt im Jahr 2023
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM
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Echter Naturstein - allseitig roh gespalten (+/- 2 cm, manchmal auch mehr)

GRANITBLÖCKE AUS EUROPA

Einfach zu errichten, nur trocken übereinander schlichten

Jeder Stein ein Unikat, wie von der Natur geschaffen

Für naturnahe Einfassungen, Beetabgrenzungen usw.

Achten Sie bitte beim Aufschneiden der Paletten-
Verpackung, dass die Steine „auseinanderfallen”
können - Verletzungsgefahr!

Richtpreis für
Granitblock 40 x 20 x 20 cm
per m² Mauerwerksfläche € 217,50

Richtpreis für
Granitblock 40 x 20 x 10 cm
per m² Mauerwerksfläche € 223,50

Wichtige Hinweise

Ein offenes Wort: Unsere Granitblöcke werden aus großen Steinen durch händisches Spalten gewonnen. Dieser Spaltvorgang schafft die
oft gewünschte, naturnahe und unregelmäßige Optik.
Wenn Sie regelmäßigere (exaktere) Steine verwenden wollen, verwenden Sie bitte ein anderes Produkt, z.B. unsere „Granit” Zaunsteine.

Der Aufbau erfolgt als Trockenmauer Betonfundamentohne

Mögliche Aufbauhöhe - Richtwerte als Stützmauer max. 60 cm

Schlichten Sie die einfach trocken übereinander. Als Unterbau reicht
eine

Granitblöcke
Schicht aus Grädermaterial.

Mit einem Breitmei el können Sie dieß
Steine einfach auf das von Ihnen
gewünschte Maß selbst rechen -
zum Beispiel für Anfang- oder für Endsteine,
oder für Steine auf Maß.

b

Eine mit dem Winkelschleifer vorge-
schnittene „Sollbruchstelle” erleichtert
diesen Brechvorgang

Der Aufbau

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Stück

Stück

ca. 20

ca. 40

72

36

LL

LLGRANITBLOCK 40 x xca. 20 Höhe 20 cm Bedarf: 12,5 Stück pro m² Mauerwerk

Bedarf: 25 Stück pro m² MauerwerkGRANITBLOCK 40 x xca. 20 Höhe 10 cm

17,40

8,94

14,50

7,45

Wichtige Hinweise

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023
Top-Qualität zu perfekt kalkulierten reiseP n
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Gerade oder geschwungene Wände, ganz wie Sie es wünschen

TROCKEN STÜTZMAUERN

Einfach zu errichten, nur trocken übereinander schlichten

Für naturnahe Mauern, Einfassungen, Beetabgrenzungen usw.

Erhöhte Standsicherheit durch die besondere Steinform

Wichtige Hinweise

Tegel-Grau - mit speziell
gebrochener Oberfläche

Löss-Gelb - mit speziell
gebrochener Oberfläche

Weiß-Grau - mit speziell
gebrochener Oberfläche

Richt für Mauerstein kleinpreis

ro Mauerwerksflächep m² € 197,80

Richt für Mauerstein großpreis

pro m² Mauerwerksfläche € 199,50

Alle Farben

Stück

Stück

21

9

48

120

5,94

11,40

4,92

4,95

9,50

4,10

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

L

L

L

L

MAUERSTEIN 30 x 20 x 10 cmKLEIN

MAUERSTEIN 40 x 22 x 14 cmGROSS

ABDECKSTEIN 25 x 25 x 7 cm

Für Mauerhöhen max. 60 cm

Bedarf per lfm = 3,33 Stück pro Reihe, Bedarf per m² = 33,3 Stück

Bedarf per lfm = 2,5 Stück pro Reihe, Bedarf per m² = 17, Stück5

Für Mauerhöhen max. 100 cm

Für beide Steintypen geeignet, Bedarf per lfm = 4 Stück

1

2

3

Schlichten Sie die Steine
einfach trocken übereinander.
Als Unterbau reicht eine
Schicht Grädermaterial.

Der hinten, an der Unterseite

(ca. 2 cm pro Lage)

des Steines befindliche
Verzahnungs-Steg  ergibt
automatisch die immer
gleichmäßige Wandneigung

und sorgt
für die sichere Stabilität
der Mauer.

21 3
1. Farbliche Schwankungen zwischen den einzelnen Steinen/

daherSteinformaten sind gewollt und charakteristisch für
dieses Produkt.
Für ein harmonisches Gesamtbild ist daher beim Verlegen
immer aus mehreren Paletten gleichzeitig zu entnehmen.

2. Kalkausblühungen sind produktionstechnisch nicht
vermeidbar und daher kein Reklamationsgrund.

Für das Verkleben der Abdecksteine Preiseinheit

20 Kartuschen pro Karton

Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Eine Kartusche 3 lfreicht für ca. m 9,70 11,64KartuscheDICHTKLEBER

Mit einem Breitmei el können Sie dieß
Steine einfach auf das von Ihnen
gewünschte Maß selbst rechen -
zum Beispiel für Anfang- oder für

b

Endsteine, oder für Steine auf Maß.

Eine mit dem Winkelschleifer vorge-
schnittene „Sollbruchstelle” erleichtert
diesen Brechvorgang

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Stück 10 96

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Lieferzeit
WN       SM

L L

Für die Verarbeitung

Der Aufbau Die Mindestradien

165
270

R= ca. 45 cm

R= ca. 66 cm

133 cm

90 cm

Mauerstein klein:
30 x 20 x 10 cm

Mauerstein groß:
40 x 22 x 14 cm

Max. höhe :    Scharen =      cmMauer           6 bei Steinhöhe 10 cm 60
Max. höhe :    Scharen = cmMauer           7 bei Steinhöhe 14 cm ca 100

gewachsener Boden

Erdreich

ca. 2 cm

Fundament
z.B. Grädermaterial

Drainagerohr

Hinterfüllung
mit wasser-
durchlässigem
Material (Schotter)
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

BUNZLAUER BRUCHSTEINE

Wichtige Hinweise

Wichtige Hinweise

Echter Naturstein - allseitig roh gespalten (+/- 2 cm, manchmal auch mehr)

Einfach zu errichten, nur trocken übereinander schlichten

Jeder Stein ein Unikat, wie von der Natur geschaffen

Für naturnahe Einfassungen, Beetabgrenzungen usw.

Palette für  ca. 2,5 - 3 m² Mauerwerk

Die Steinoberfläche wird nach dem Spalten händisch
nachbearbeitet = Behauen.
Dies ergibt die charakteristische Optik.
Bedarf: ca. 12,5 Stück pro m² Mauerwerk.

Halbpalette für  ca. 1,25 - 1,5 m² Mauerwerk

Gewicht 1,1 bis 1,2 to

Gewicht 0,55 bis 0,6 to

394,68

21,72

270,60

328,90

18,10

225,50

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Lieferzeit
WN       SM

Gewicht

L

L

L

B2

L

B2

UNREGELMÄSSIG GEBROCHEN
Achten Sie bitte beim Aufschneiden der
Paletten-Verpackung, dass die Steine
„auseinanderfallen” können -
Verletzungsgefahr!

Achten Sie bitte beim Aufschneiden der
Paletten-Verpackung, dass die Steine
„auseinanderfallen” können -
Verletzungsgefahr!

GESPALTEN UND BEHAUEN

Richt für Bruchstein unregelmäßig gebrochenpreis
ro Mauerwerksfläche ca. € 143,52p m² (bei Palettenbezug)

Die Abgabe erfolgt ausschließlich in
ganzen Paletten oder in Halbpaletten.

Richt für Bruchstein ca. 40 x 20 x 15 cmpreis
ro Mauerwerksfläche ca. € 210,00p m²

Die Abgabe erfolgt stückweise, in der von Ihnen benötigten Menge.

Gültig für beide Varianten Bruchsteine:
Der Aufbau erfolgt als Trockenmauer Betonfundamentohne

Mögliche Aufbauhöhe - Richtwerte als Stützmauer max. 60 cm

Schlichten Sie die einfach trocken übereinander. Als Unterbau reicht
eine Rollschotterschicht.

Bruchsteine

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Stück ca. 35 40

Mit einem Breitmei el können Sie dieß
Steine einfach auf das von Ihnen
gewünschte Maß selbst rechen -
zum Beispiel für Anfang- oder für Endsteine,
oder für Steine auf Maß.

b

Eine mit dem Winkelschleifer vorge-
schnittene „Sollbruchstelle” erleichtert
diesen Brechvorgang

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023

BRUCHSTEINE

Steingewicht ca. 2 bis 30 kg
UNREGELMÄSSIG GEBROCHEN

BRUCHSTEINE

ca. 40 x 20 x 20 cm
GESPALTEN & BEHAUEN

Der Aufbau
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Einfach, schön und preisgünstig - das Erfolgsgeheimnis dieses Programmes

WEINVIERTLER BRUCHSTEIN

Trocken schlichten oder mörteln, wie Sie möchten.

Steine mit speziell gebrochener Oberfläche

Für naturnahe Mauern, Einfassungen, Beetabgrenzungen usw.

Wichtige Hinweise

Löss-Gelb Weiß-GrauTegel-Grau

Richtpreise für Mauerwerksfläche Bestpreis per m² € 199,63
Preisbeispiel aus Bruchsteinen 44 x 25 x 14 cm   

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte 

Ausführung: Alle Steintypen immer mit zwei gegenüber liegenden Seiten gespalten

1. Farbliche Schwankungen zwischen den einzelnen Steinen/ Steinformaten sind gewollt und sind charakteristisch für dieses Produkt. 
    Für ein harmonisches Gesamtbild ist daher beim Verlegen immer aus mehreren Paletten gleichzeitig zu entnehmen. 
2. Kalkausblühungen sind produktionstechnisch nicht vermeidbar und daher kein Reklamationsgrund.

1 2

7
0

250

250

1
4
0

250

440

2
1
0

250
480

3

Bedarf: Ein 25 kg-Sack reicht für ca. 1 m² Mauerwerk bei Steinhöhe 14 cm

Bedarf: 1 Kartusche  reicht für ca. 1 m² Mauerwerk bei Steinhöhe 14 cm

16,00

9,70

19,20

11,64Kartusche

SackSTEINMÖRTEL PLUS

DICHTKLEBER 

Mögliche Aufbauhöhen  - Richtwerte:

freistehend max. 100 cm, als Stützmauer max. 60 cm

Schlichten Sie die Steine einfach trocken übereinander. Als Unterbau reicht
eine Rollschotterschicht. 

1. Trockenmauer ohne Betonfundament:

Mögliche Aufbauhöhen  - Richtwerte:

2. Geklebte oder gemörtelte Mauer mit Betonfundament:

freistehend max. 140 cm, als Stützmauer max. 100 cm

Kleben Sie die Steine mit Häusler Dichtkleber im Zuge des Aufbaues zusammen.
1 Kartusche Dichtkleber reicht für ca. 1 m² Mauerwerk (bei Steinehöhe 14 cm). 

Alternativ können die Steine auch mit Baumit Steinmörtel Plus aufgemauert werden.
1 Sack reicht in diesem Fall für ca. 1 m² Mauerwerk  (bei Steinehöhe 14 cm) unter
Einhaltung einer Fugenbreite von ca. 1 cm 

20 Kartuschen pro Karton

Mit einem Breitmeißel können Sie die 
Steine einfach auf das von Ihnen

gewünschte Maß selbst brechen - 
zum Beispiel für Anfang- oder für Endsteine, 

oder für Steine auf Maß. 
Eine mit dem Winkelschleifer vorge-

schnittene „Sollbruchstelle” erleichtert 
diesen BrechvorgangDie Aufbauverianten

Für die Verarbeitung

126

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Stück

Stück

Stück

31

51

9

32

24

120

L

L

L

L

LL

12,18

21,54

5,16

10,15

17,95

4,30BRUCHSTEIN 25 x 25 cm,  7 cm hoch Bedarf per lfm  = 4,0 Stück pro Reihe 

Bedarf per lfm  = 2,3 Stück pro Reihe   

Bedarf per lfm  = 2,1 Stück pro Reihe  

BRUCHSTEIN 44 x 25 cm,  14 cm hoch

BRUCHSTEIN 48 x 25 cm,  21 cm hoch

1

2

3

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab (Wr.Neudorf) und ab (St.Marien).L = Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.WN SM

STABILE BÖSCHUNG

Wichtige Hinweise

Sicher und variabel, sogar 90 Grad Ecken sind kein Problem

Trocken übereinander schlichten, einfacher geht`s nicht.

Nur eine einzige Steintype für die Mauer, dazu auf Wunsch eine Abdeckplatte

Für naturnahe Mauern, Einfassungen, Beetabgrenzungen usw.

Terra-Rot Sand-BeigeFelsen-Grau

Bestpreis per m²

Mauerwerksfläche € 179,09

1
1. Farbliche Schwankungen zwischen den einzelnen Steinen/ Steinformaten

daher Fsind gewollt und charakteristisch für dieses Produkt. ür ein harmonisches
Gesamtbild ist daher beim Verlegen immer aus mehreren Paletten gleichzeitig zu
entnehmen.

2. Kalkausblühungen sind produktionstechnisch nicht vermeidbar und daher kein
Reklamationsgrund.

Schlichten Sie die Steine einfach trocken
übereinander.
Als Unterbau reicht eine Schicht Grädermaterial

Die spezielle Form des Steines sorgt für
Sicherheit und Stabilität.

Ein Stein sichert den Nächsten, die
Wandneigung ergibt sich dabei automatisch.
(ca. 2 cm Rücksprung)

2
3
0

440

1
4
0

Für das Verkleben der Abdecksteine Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Eine Kartusche 3 lfreicht für ca. m 9,70 11,64KartuscheDICHTKLEBER

Mit einem Breitmei el können Sie dieß
Steine einfach auf das von Ihnen
gewünschte Maß selbst rechen -
zum Beispiel für Anfang- oder für Endsteine,
oder für Steine auf Maß.

b

Eine mit dem Winkelschleifer vorge-
schnittene „Sollbruchstelle” erleichtert
diesen Brechvorgang

20 Kartuschen pro Karton

Der Aufbau Der Mindestradius

Für die Verarbeitung

2270
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Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Stück

Stück

9

22,5

120

48

LL

LLSTABIL MAUERSTEIN 4 x x4 23 14 cm
Für Mauerhöhen von max. 100 cm
Bedarf: 16,4 Stück per m²/ 2,3 Stück per lfm pro Reihe

Bedarf: 4 Stück per lfm.ABDECKSTEIN x x25 25 7 cm

10,92

5,40

9,10

4,50

Alle Farben

1

2

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023
Top-Qualität zu perfekt kalkulierten reiseP n

gewachsener Boden

Erdreich

ca. 2 cm

Max. höhe :    Scharen = ca.     0 cmMauer           7 10

Fundament
z.B. Grädermaterial

Drainagerohr

Hinterfüllung
mit wasser-
durchlässigem
Material (Schotter)

R= ca. 70

ca. 140 cm



Nahezu unbegrenzte Aufbaumöglichkeiten - eine naturnahe Mauer in Ihrem Garten

ALPEN BÖSCHUNGSSTEIN

Trocken schlichten, einfacher geht es nicht

Steine mit speziell gebrochener Oberfläche

Für naturnahe, beflanzbare Mauern

Granitgrau Perlmutt Muschelkalk
Bestpreis per m²  € 84,66 Bestpreis per m² € 93,33 Bestpreis per m² € 93,33

128

Gew.
in kg

Stück
je Pal.

Preis-
einh.

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Lieferzeit
WN       SM

Granitgrau
Perlmutt

Muschelkalk

Stück 22 40 LL 9,96 10,988,30 9,15ALPEN BÖSCHUNGSSTEIN 40 x 27, 17 cm hoch Bedarf per m²  = 8,5 Stück

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen
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Max. Wandneigung - senkrecht:

Richtungsänderungen: 

Wandaufbau:

Min. Wandneigung: Maße:

Innenkrümmung

90° Außen-Eck

90° Innen-Eck

Außenkrümmung

Gerade Böschung

40 33

90°
45°

40 4033 33 8

Für den geraden
Abschluß:
Stein selbst 
zuschneiden
(einfach und 
leicht mit
Trennscheibe)

Versetzhöhe: 16 cm pro Reihe, max. 8 Reihen = 128 cm, Bedarf: 8,5 Stück / m²

gewachsener Boden

Pflanzenerde

Schotterbett Drainageleitung

Hinterfüllung
mit wasser-
durchlässigem
Material
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Mehr Informationen zu den Preisen siehe Seite 4.
L = Lagerware      B = Bestellware + Produktionszeit in Wochen ab WN (Wr.Neudorf) und ab SM (St.Marien).                                    Die Abgabe erfolgt stückgenau in der von Ihnen benötigten Menge.
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VERSTEINERTES HOLZ -
PFLANZENTRÖGE

Wichtige Hinweise

Die Dauer der farbvertiefenden Wirkung ist stark abhängig von der Beanspruchung, der Lage und der Bewitterung der Oberfläche. In manchen Fällen ist eine jährliche Nachbe-
handlung sinnvoll, in geschützteren Bereichen ist diese oft erst nach Jahren notwendig. Sie erkennen die Notwendigkeit am Nachlassen des Nass-Effektes.

FARBVERTIEFER R-1000 Eine 750 ml Flasche reicht für ca. 5 bis 7 m² Flasche LL 91,7476,45

Versteinerte Pflanzentröge sind “schwer wie Stein”!!!  Achten Sie vor der Bestellung auf das Gewicht der Produkte!!!

Für die perfekte Lösung

Unverbindlich empfohlene Listenpreise 2023 

HOLZ - PFLANZENTROG   100 x 50 x Höhe: 40 cm

HOLZ - PFLANZENTROG   50 x 50 x Höhe: 80 cm

Stück

Stück

208

246

B2

B2

B3

B3

428,40

428,40

357,00

357,00

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Preis-
einh.

Gew.
in kg

Lieferzeit
WN       SM

PFLANZENTROG PLANTAFLOR
Abgestimmt auf Ihren Terrassenbelag, einfach zu montieren

In allen Monolith-Oberflächen lieferbar

Einfache Montage durch präzise gefertigte Montageteile

Pflegeleicht durch die optimierte 

Die lieferbaren Oberflächen, Farben und Formate

Aus Dielen 80x40cm „Terrasse Modern”

Aus Dielen 60x40cm „Trend” 

Aus Dielen 60x40cm „Sandstein Neu & Anders”

Weitere Oberflächen und Formate auf AnfrageAus Dielen 60x40cm „Noblit” 

Aus Dielen 80x40cm „Easy Living” 

siehe Seite 10

Abfluss mittig 
DM 3cm

Abfluss mittig 
DM 3cm

siehe Seite 12

siehe Seite 11

siehe Seite 18

siehe Seite 14

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen Exkl.

Mwst.
Inkl.

Mwst.

244,20203,50Aufpreis B2 B3

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Je fünf DIELEN 80 x 40 cm oder 60 x 40 cm Preise siehe jeweiliges Programm im Kapitel Terrassen

PLANTAFLOR  Montageset, Einbauten und Kantenbearbeitung  

Preisbeispiel für 
Plantaflor Pflanzentrog 66 x 40 - Höhe 50cm:
 
5 Stück Noblit Diele 60x40cm je 19,20 =

Gesamtpreis inkl. Mwst

96,00

244,20

340,00

Aufpreis für Plantaflor   

86 cm

66 cm

5
0
 c

m

5
0
 c

m

40
 c
m

40
 c
m
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HOCHBEET MODERN 

Lieferung in Einzelteilen auf Paletten liegend, inklusive Montagematerial,
größtes Gewicht eines Teiles = 25 kg. 
Einfacher Zusammenbau durch 1 Person.  

Ecksteher handfest anschrauben

Wesentliche Details

Der einfache Aufbau

Verzinktes Metall kann unter Witterungseinfluss eine Patina entwickeln 
die jedoch auf die Qualität des Metalls keine Auswirkungen hat. 

AUFLAGERSTEIN 28 x 21 x 7 cm Bedarf: 4 Stück je Hochbeet Stück LL 3,002,50

Wichtige Hinweise

Für die perfekte Lösung

Einfach und rasch im Aufbau

Platten im modernen Design in 

Metallsteher verzinkt, langlebig und wartungsfrei

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

HOCHBEET 

HOCHBEET für Terrassen 
120 x 30 cm, Höhe 75 cm 

4 Stück Metall-Ecksteher 
8 Stück Metall-Profile, inkl.Montagematerial
6 Stück Wandplatten 120 x 25cm 
6 Stück Wandplatten   60 x 25cm  

4 Stück Metall-Ecksteher 
8 Stück Metall-Profile, inkl.Montagematerial
6 Stück Wandplatten 120 x 25cm 
6 Stück Wandplatten   30 x 25cm  

120 x 60 cm, Höhe 75 cm

Naturweiß Dunkelgrau

Beide Farben

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

396,00

468,00

330,00

390,00

L

L

B1

B1

Lieferzeit
WN       SM

Stück

Stück

Preis-
einheit

1. Ecksteher zusammenbauen und auf, 
in die waagerechte eingerichteten,  Auf-
lagersteine im Rastermaß von ca. 
120 x 60 cm aufstellen.

3. Querstreben montieren.2. Untere Metallprofile einsetzen und 
handfest anschrauben.
 

4. unterste Wandplatten von oben in die 
Eckpfeiler einschieben.

6. Obere Metallprofile aufsetzen und 
einrichten. 

8. Noppenfolie einlegen.5. Linsenkopfschrauben M6x50 mittig in 
die Ecksteher handfest anschrauben und 
die restlichen Wandplatten einsschieben.
 

7. Eck-Abdeckkappen handfest an-
schrauben. 
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VERSTEINERTEM HOLZ
HOCHBEETE aus

Beachten Sie bitte:
1. Farbliche Schwankungen zwischen den einzelnen Teilen sind

ugewollt nd charakteristisch für dieses Produkt.
2. Kalkausblühungen sind produktionstechnisch nicht vermeidbar

und daher kein Reklamationsgrund.

Lieferung in Einzelteilen auf Paletten liegend,
inklusive Montagematerial,
größtes Gewicht eines Teiles = 48 kg.
Einfacher Zusammenbau durch 2 Personen.

Bretter in die Ausnehmungen der
Ecksäulen schieben und mit

Montagematerial fixieren.
Die Schraubmuttern sind im Brett
werkseitig eingebaut, Winkel mit

Schrauben anschrauben.

Bild unten: Hochbeet mit
Verlängerung auf

400 x 115 cm

Wesentliche Details

:Ein offenes Wort  Bei langen Betonteilen kommt es in manchen
Fällen zu einer unerwünschten Rissbildung. Dem wirken wir
durch Einlegen von Bewehrungseisen entgegen.
Trotzdem können Risse nicht immer vermieden werden.
Durch die Bewehrung sind diese aber immer schmal und
damit unbedenklich.
Die Haltbarkeit und Stabilität des Hochbeetes bleibt
davon unbetroffen.

Um die permanente Durchfeuchtung des Betons zu verhindern
kleiden Sie das Hochbeet an der Innenseite mit einer
Noppenfolie aus.

Die Dauer der farbvertiefenden Wirkung ist stark abhängig von der Beanspruchung, der Lage und der Bewitterung der läche. In manchen Fällen ist eine jährliche NachOberf -
Nassbehandlung sinnvoll, in geschützteren Bereichen ist diese oft erst nach Jahren notwendig. Sie erkennen die Notwendigkeit am Nachlassen des -Effektes.

FARBVERTIEFER R-1000 Eine 750 ml 5 7Flasche reicht für ca. bis m² Flasche LL 91,7476,45

Wichtiger Hinweis

Wichtige Hinweise

Für die perfekte Lösung
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Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

1068,00

798,00

846,00

648,00

890,00

665,00

705,00

540,00

L

L

L

L

L

L

L

L

Lieferzeit
WN       SM

HOCHBEET

194 x 115 cm, Höhe 90 cm

6194 x 115 cm, Höhe 0 cm

HOCHBEETVERLÄNGERUNG

HOCHBEETVERLÄNGERUNG

HOCHBEET

4 Stück Ecksäulen 13 x 13 cm, Höhe 90 cm
6 Stück Bretter 182 x 30 x 5 cm
6 Stück Bretter 91 x 30 x 5 cm, inkl. Montagematerial
Gesamtgewicht aller Einzelteile ca. 600 kg

Stück 13 x 13 cm, Höhe 90 cm
6 Stück Bretter 182 x 30 x 5 cm,
2 Mittelsäulen

Verbindungsmaterial für Mittelsäulen
Gesamtgewicht aller Einzelteile ca. 380 kg
inkl.

Stück 13 x 13 cm, Höhe 0 cm
Stück Bretter 182 x 30 x 5 cm,

2 Mittelsäulen 6
4

Verbindungsmaterial für Mittelsäulen
Gesamtgewicht aller Einzelteile ca. 250 kg
inkl.

4 Stück Ecksäulen 13 x 13 cm, Höhe 60 cm
4 Stück Bretter 182 x 30 x 5 cm
4 Stück Bretter 91 x 30 x 5 cm, inkl. Montagematerial
Gesamtgewicht aller Einzelteile ca. 420 kg

206 x 115 cm, Höhe 90 cm

206 x 115 cm, Höhe 60 cm

Stück

Stück

Stück

Stück

Preis-
einheit

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023

Top-Qualität zu perfekt kalkulierten reiseP n

Kalkausblühungen sind produktionstechnisch nicht
vermeidbar und daher kein Reklamationsgrund.

Dieser Absonderungsprozess wird
erfahrungsgemäß durch
Umwelt- und Witterungseinflüsse
laufend geringer und ist nach
einiger Zeit abgeschlossen.



VERSTEINERTES HOLZ -
PALISADEN

          SITZBANK

Wichtige Hinweise

Wichtige Hinweise

Authentisches Detail! Beachten Sie die verschiedenen Strukturen in der „Holz”Oberfläche. Unterschiedliche Maserungen, bis hin zum Abdruck wie bei Eisenbahnschienen. 
Einfühlsam und naturgetreu - Sie erhalten immer eine Mischung aus diesen verschiedenen Strukturen für eine optimale Optik  

Die Einzelteile einfach zusammenstecken und, wenn gewünscht mit Dichtkleber verkleben.

Versteinerte Holzbalken sind “schwer wie Stein”!!!  Achten Sie vor der Bestellung auf das Gewicht der Produkte!!!

Die „Versteinerte Holzbank” ist “schwer wie Stein”!!!  Achten Sie vor der Bestellung auf das Gewicht der Produkte!!!

Absolut wetterfest und frostbeständig

Absolut wetterfest und frostbeständig

Originalholzabdrücke mit Verwitterungsoptik

Aus 2 Teilen - leicht zusammenzubauen

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

HÄUSLER - BESTPREISPRODUKT 2023 
 Top-Qualität zu perfekt kalkulierten Preisen

Gew.
in kg

Gew.
in kg

Preis-
einh.

Preis-
einh.

Lieferzeit
WN       SM

Lieferzeit
WN       SM

Stück

Stück

50

222

B1

B3

B2

B3

79,20

346,80

66,00

289,00

Exkl.
Mwst.

Exkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Inkl.
Mwst.

Stück

Stück

Stück

85

125

150

B1

B1

B1

B2

B2

B2

99,60

129,60

174,00

83,00

108,00

145,00

PALISADE 

BANK

PALISADE 

PALISADE 

PALISADE 

ca.   60 cm lang

200 x 40 x 43 cm

ca.   90 cm lang

 ca. 125 cm lang

 ca. 160 cm lang

Profil ca. 25 x 16 cm

Unterseite schalglatt

Ein Stirnende 
grob abgeschalt.
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VERLEGE-
TECHNIKEN

Zum detaillierten Inhaltsverzeichnis bitte umblättern.

PLATTENLAGER

SPLITTBETT

NATURSTEIN DRAINMÖRTEL

NATURSTEIN KLEBER

Seite 137

Seite 136

Seite 135

Seite 136

Seite 134

Seite 135

KLEBEMÖRTEL

SPEZIAL-KLEBEMÖRTEL

STELZLAGER

UNIVERSAL VERLEGEBODEN

Seite 138

Seite 139

Seite 134

TRASS MÖRTELBETT

ENTKOPPELTE SYSTEMLÖSUNG
Seite 140
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Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

TRASS MÖRTELBETT-

MÖRTEL & KLEBER

MÖRTEL & KLEBER

VERFUGUNG

VERFUGUNG

HELFER

HELFER

KLEBEMÖRTEL

für die punktweise Verlegung

Ein 40 kg-Sack reicht für ca. 0,65 m² bei 4 cm starkem Mörtelbett (3 - 10 cm ist möglich)

Ein 25 kg- (Sack reicht für ca. 3 - 5 m² bei 0,5 cm Auftragsstärke 0,5 - 2 cm ist möglich)

sowie Unterbeton in Estrichqualität

35 Sack pro Palette

42 Sack pro Palette

42 Sack pro Palette

20 Kartuschen pro Karton

20 Kartuschen pro Karton

Preiseinheit

Preiseinheit

Exkl.Mwst.

Exkl.Mwst.

Listenpreise

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Inkl.Mwst.

14,90

28,55

33,15

21,80

21,80

74,90

74,90

91,50

91,50

64,90

64,90

77,65

77,65

86,90

86,90

6,80

6,80

19,00

19,00

37,00

37,00

16,50

16,50

14,90

14,90

7,48

7,45

8,30

8,30

17,88

34,26

39,78

26,16

26,16

89,88

89,88

109,80

109,80

77,88

77,88

93,18

93,18

104,28

104,28

8,16

8,16

22,80

22,80

44,40

44,40

19,80

19,80

17,88

17,88

8,94

8,94

9,96

9,96

Sack

Sack

Sack

100 Stück/ Sack

100 Stück/ Sack

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

25 Stück/ Sack

25 Stück/ Sack

per m²

per m²

Sack

Sack

Kübel

Kübel

Kanister

Kanister

Flasche

Flasche

Kartusche

Kartusche

FUGENVERGÜTUNG ( das Anmachwasser)=

FUGENVERGÜTUNG ( das Anmachwasser)=

Ein 25 kg- 9 bis 10 m²Sack reicht für ca.

Ein 25 kg- 9 bis 10 m²Sack reicht für ca.

Ein 5 kg-Kübel 1,8 bis 2 m²reicht für ca.

Ein 5 kg-Kübel 1,8 bis 2 m²reicht für ca.

FUGENKREUZE 6 mm breit

FUGENKREUZE 6 mm breit

EDELSTAHLRINNE 60 mm ohne Ablauf

EDELSTAHLRINNE 60 mm ohne Ablauf

EDELSTAHLRINNE 60 mm mit Ablauf

EDELSTAHLRINNE 60 mm mit Ablauf

EDELSTAHLRINNE 60 mm - ECKELEMENT

EDELSTAHLRINNE 60 mm - ECKELEMENT

EDELSTAHLRINNE 40 mm ohne Ablauf

EDELSTAHLRINNE 40 mm ohne Ablauf

EDELSTAHLRINNE 40 mm mit Ablauf

EDELSTAHLRINNE 40 mm mit Ablauf

Verbrauch i Plattenst gleich der Stückzahl an

Verbrauch i Plattenst gleich der Stückzahl an

Länge: 100 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter - V2

Länge: 100 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter

Länge: 100 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter und Ablauf DM: 50mm - V2

Länge: 100 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter und Ablauf DM: 50mm

Länge: 20/20 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter - V2

Länge: 20/20 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter

Länge: 120 cm, Breite: 4 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter - V2

Länge: 120 cm, Breite: 4 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter

Länge: 120 cm, Breite: 4 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter und Ablauf DM: 30mm - V2

Länge: 120 cm, Breite: 4 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter und Ablauf DM: 30mm

FUGENMÖRTEL Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Beige

FUGENMÖRTEL Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Beige

DEHNFUGE Weiß, , , BeigeWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau

DEHNFUGE Weiß, , , BeigeWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau

SPEZIAL KLEBEMÖRTEL- als Haftbrücke

Die traditionellen Verlegetechniken der Profis - begehbar & befahrbar, dauerhaft ebenflächig, feste Verfugung mit Fugenmörtel.

Die traditionellen Verlegetechniken der Profis - begehbar & befahrbar, dauerhaft ebenflächig, feste Verfugung mit Fugenmörtel.

Genau Kanister für 1 Sack Fugenmörtelein 5 lt-

Genau Kanister für 1 Sack Fugenmörtelein 5 lt-

Genau für 1 Fugenmörteleine 1 lt-Flasche Kübel

Genau für 1 Fugenmörteleine 1 lt-Flasche Kübel

Kartusche reicht für ca. lfm DehnfugeEine 5

Kartusche reicht für ca. lfm DehnfugeEine 5

Verbrauch ist gleich der Länge der Dehn- und Anschlussfugen

Verbrauch ist gleich der Länge der Dehn- und Anschlussfugen

Ein 25 kg- 5 mit Zahnspachtel 10/10mm aufgetragenSack reicht für ca. m²

Falsches Verlegematerial führt immer zu irreparablen Schäden

TRASS-MÖRTELBETT

KLEBEMÖRTEL

Fixe Verlegung

Fixe Verlegung

0,80

0,80

0,96

0,96

Lfm

Lfm

DICHTBAND 8mm für 6mm Dehn- und Anschlussfugen

DICHTBAND 8mm für 6mm Dehn- und Anschlussfugen

21,50

21,50

115,00

115,00

245,00

245,00

25,80

25,80

138,00

138,00

294,00

294,00

Flasche

Flasche

Sack

Sack

Rolle

Rolle

HAFTEMULSION für Vorbehandlung des Untergrundes

HAFTEMULSION für Vorbehandlung des Untergrundes

HAFT- & DICHTSCHLÄMME
verbessert den Schutz vor Wasser- und Frostschäden

HAFT- & DICHTSCHLÄMME
verbessert den Schutz vor Wasser- und Frostschäden

VERLEGEMATTE für Drainage & Entkoppelung

VERLEGEMATTE für Drainage & Entkoppelung

reicht für ca.Eine Flasche 10 bis 20 m² je Untergrundbeschaffenheit

reicht für ca.Eine Flasche 10 bis 20 m² je Untergrundbeschaffenheit

reicht für ca.Eine 25 kg Sack 10 bis 12 m² je Untergrundbeschaffenheit

reicht für ca.Eine 25 kg Sack 10 bis 12 m² je Untergrundbeschaffenheit

1 Rolle 15 m lang und 1 m breit, reicht für 14 m² Terrassenfläche

1 Rolle 15 m lang und 1 m breit, reicht für 14 m² Terrassenfläche

VERLEGEMATERIAL
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Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

MÖRTEL & KLEBER

MÖRTEL & KLEBER

VERFUGUNG

VERFUGUNG

HELFER

NATURSTEIN-DRAINMÖRTEL PLUS Ein 40 kg- 0,65 4 starkem Mörtelbett (Sack reicht für ca. m² bei cm 3 - 10 cm ist möglich) 35 Sack pro Palette

42 Sack pro Palette

Preiseinheit

Preiseinheit

Exkl.Mwst.

Exkl.Mwst.

Listenpreise

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Inkl.Mwst.

24,90

33,15

5,45

19,00

19,00

29,88

39,78

6,53

22,80

22,80

Sack

Sack

250 Stück/ Sack

per m²

per m²

FUGENKREUZE mm breit4 Verbrauch i Plattenst gleich der Stückzahl an

SPEZIAL KLEBEMÖRTEL-

Für Untergründe in Estrichqualität, im Buttering-Floating-Verfahren - begehbar & befahrbar, dauerhaft ebenflächig, feste Verfugung mit Fugenmörtel.

Die traditionellen Verlegetechniken der Profis - begehbar & befahrbar, dauerhaft ebenflächig, feste Verfugung mit Fugenmörtel.

Verbrauch ist gleich der Länge der Dehn- und Anschlussfugen

Ein 25 kg- 3 - 5 mit Zahnspachtel 10/10mm aufgetragenSack reicht für ca. m²

Falsches Verlegematerial führt immer zu irreparablen Schäden

SPEZIAL-KLEBEMÖRTEL

NATURSTEIN DRAINMÖRTEL

Fixe Verlegung

Fixe Verlegung

0,80 0,96LfmDICHTBAND 6 mm für 4 mm Dehn- und Anschlussfugen

21,50

21,50

115,00

115,00

245,00

245,00

25,80

25,80

138,00

138,00

294,00

294,00

Flasche

Flasche

Sack

Sack

Rolle

Rolle

HAFTEMULSION für Vorbehandlung des Untergrundes

HAFTEMULSION für Vorbehandlung des Untergrundes

HAFT- & DICHTSCHLÄMME
verbessert den Schutz vor Wasser- und Frostschäden

HAFT- & DICHTSCHLÄMME
verbessert den Schutz vor Wasser- und Frostschäden

VERLEGEMATTE für Drainage & Entkoppelung

VERLEGEMATTE für Drainage & Entkoppelung

reicht für ca.Eine Flasche 10 bis 20 m² je Untergrundbeschaffenheit

reicht für ca.Eine Flasche 10 bis 20 m² je Untergrundbeschaffenheit

reicht für ca.Eine 25 kg Sack 10 bis 12 m² je Untergrundbeschaffenheit

reicht für ca.Eine 25 kg Sack 10 bis 12 m² je Untergrundbeschaffenheit

1 Rolle 15 m lang und 1 m breit, reicht für 14 m² Terrassenfläche

1 Rolle 15 m lang und 1 m breit, reicht für 14 m² Terrassenfläche

VERLEGEMATERIAL

48 Sack pro Palette 41,50 49,80SackNATURSTEIN-KLEBER PLUS als Haftbrücke Ein 25 kg- 5 mit Zahnspachtel 10/10mm aufgetragenSack reicht für ca. m²

HELFER

20 Kartuschen pro Karton

20 Kartuschen pro Karton

21,80

74,90

74,90

91,50

91,50

64,90

64,90

77,65

77,65

86,90

86,90

6,80

37,00

37,00

16,50

16,50

14,90

14,90

7,45

7,45

8,30

8,30

26,16

89,88

89,88

109,80

109,80

77,88

77,88

93,18

93,18

104,28

104,28

8,16

44,40

44,40

19,80

19,80

17,88

17,88

8,94

8,94

9,96

9,96

100 Stück/ Sack

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

25 Stück/ Sack

Sack

Sack

Kübel

Kübel

Kanister

Kanister

Flasche

Flasche

Kartusche

Kartusche

FUGENVERGÜTUNG ( das Anmachwasser)=

FUGENVERGÜTUNG ( das Anmachwasser)=

Ein 25 kg- 9 bis 10 m²Sack reicht für ca.

Ein 25 kg- 9 bis 10 m²Sack reicht für ca.

Ein 5 kg-Kübel 1,8 bis 2 m²reicht für ca.

Ein 5 kg-Kübel 1,8 bis 2 m²reicht für ca.

FUGENKREUZE 6 mm breit

EDELSTAHLRINNE 60 mm ohne Ablauf

EDELSTAHLRINNE 60 mm ohne Ablauf

EDELSTAHLRINNE 60 mm mit Ablauf

EDELSTAHLRINNE 60 mm mit Ablauf

EDELSTAHLRINNE 60 mm - ECKELEMENT

EDELSTAHLRINNE 60 mm - ECKELEMENT

EDELSTAHLRINNE 40 mm ohne Ablauf

EDELSTAHLRINNE 40 mm ohne Ablauf

EDELSTAHLRINNE 40 mm mit Ablauf

EDELSTAHLRINNE 40 mm mit Ablauf

Verbrauch i Plattenst gleich der Stückzahl an

Länge: 100 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter

Länge: 100 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter

Länge: 100 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter und Ablauf DM: 50mm

Länge: 100 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter und Ablauf DM: 50mm

Länge: 20/20 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter

Länge: 20/20 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter

Länge: 120 cm, Breite: 4 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter

Länge: 120 cm, Breite: 4 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter

Länge: 120 cm, Breite: 4 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter und Ablauf DM: 30mm

Länge: 120 cm, Breite: 4 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter und Ablauf DM: 30mm

FUGENMÖRTEL Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Beige

FUGENMÖRTEL Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Beige

DEHNFUGE Weiß, , , BeigeWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau

DEHNFUGE Weiß, , , BeigeWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau

Genau Kanister für 1 Sack Fugenmörtelein 5 lt-

Genau Kanister für 1 Sack Fugenmörtelein 5 lt-

Genau für 1 Fugenmörteleine 1 lt-Flasche Kübel

Genau für 1 Fugenmörteleine 1 lt-Flasche Kübel

Kartusche reicht für ca. lfm DehnfugeEine 5

Kartusche reicht für ca. lfm DehnfugeEine 7

Verbrauch ist gleich der Länge der Dehn- und Anschlussfugen 0,80 0,96LfmDICHTBAND 8mm für 6mm Dehn- und Anschlussfugen
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Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

VERLEGESPLITT

VERFUGUNG

RANDSCHIENEN

HELFER

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.Eine einfache & schnelle Verlegetechnik - nur begehbar und nicht befahrbar, dauerhaft ebenflächig, leicht entfernbar.

Falsches Verlegematerial führt immer zu irreparablen Schäden

SPLITTBETT Lose Verlegung

VERLEGEMATERIAL

MÖRTEL & KLEBER

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.Die traditionellen Verlegetechniken der Profis - begehbar & befahrbar, dauerhaft ebenflächig, feste Verfugung mit Fugenmörtel.

NATURSTEIN-KLEBER Fixe Verlegung

48 Sack pro Palette 41,50 49,80SackNATURSTEIN-KLEBER PLUS Ein 25 kg- 3 - 5 bei 0,5 cm Auftragsstärke (Sack reicht für ca. m² 0,3 - 2 cm ist möglich)

19,00 22,80per m²

VERLEGESPLITT

Körnung 2 bis 4 mm
im Sack

im BigBag

Ein 40 kg- 1 2Sack reicht für ca. m² bei cm Auftragsstärke

Ein ca. 850 kg-BigBag 20 2reicht für ca. m² bei cm Auftragsstärke

20 Sack pro Palette

200 Stück pro Karton

250 Stück pro Sack

Sack

BigBag

Stück

Stück

Sack

10 Stück/ Bund

KartuscheFIXIERKLEBER

Verbrauch i Plattenst gleich der Stückzahl an

Verbrauch i Plattenst gleich der Stückzahl an

Ein Bund reicht für ca. 4 lfm Randausbildung bei verdichtetem Untergrund

Ein Paket reicht für ca. 20 lfm Randausbildung bei betoniertem Untergrund

WINKELRANDSCHIENE verzinkter Winkel 5 x 10 cm 200 cm lang mit Steckverbindung, reicht für 2 lfm Randausbildung

SPLITTBETT FUGENKREUZ- Fuge ca. 3 mm

FUGENKREUZE 4 mm breit für Naturstein

STAHLNAGEL 26 cm lang, Dm 8 mm, blank

Kartusche reicht für ca.Eine 15 bis 20 Splittbett-Fugenkreuze

50 Stück/ PaketNAGELDÜBEL 6 x 70 mm (altern. zu Stahlnagel)

11,50

91,50

39,50

0,95

5,45

7,80

18,15

13,80

109,80

47,40

1,14

6,53

9,36

21,78

Verbrauch ca. 4,8 lfm pro m²

Ein 15 kg-Kübel recht für ca. 4 - 6 m², in Beige und Grau lieferbar

Kübel

Kübel

Rolle zu 25 lfm

FUGENSAND SELBSTERHÄRTEND

SPLITTBETT-FUGENBAND für 3 mm Fugen

PFLASTER FUGENSAND SELBSTSTABILIEREND

Ein 15 kg-Kübel 12 m² ,
in verfügbar

reicht für ca. bei 3 mm Fugenbreite
Sand-Beige oder Dunkelgrau-Beige

58,00

41,25

58,20

69,60

49,50

69,84

10,25 12,30

245,00 294,00RolleVERLEGEMATTE für Drainage & Entkoppelung 1 Rolle 15 m lang und 1 m breit, reicht für 14 m² Terrassenfläche

20 Kartuschen pro Karton

Stück

Stück

VERZINKTE RANDSCHIENE 4 7,5Winkel    x       cm

EDELSTAHL RANDSCHIENE 4 7,5Winkel    x       cm

200 cm lang mit Steckverbindung, reicht für 2 lfm Randausbildung

200 cm lang mit Steckverbindung, reicht für 2 lfm Randausbildung - V2A

27,95

46,30

33,54

55,56

VERFUGUNG

HELFER

5,45

19,00

6,53

22,80

250 Stück/ Sack

per m²

FUGENKREUZE mm breit4 Verbrauch i Plattenst gleich der Stückzahl an

Verbrauch ist gleich der Länge der Dehn- und Anschlussfugen 0,80 0,96LfmDICHTBAND 6 mm für 4 mm Dehn- und Anschlussfugen

21,50

115,00

245,00

25,80

138,00

294,00

Flasche

Sack

Rolle

HAFTEMULSION für Vorbehandlung des Untergrundes

HAFT- & DICHTSCHLÄMME
verbessert den Schutz vor Wasser- und Frostschäden

VERLEGEMATTE für Drainage & Entkoppelung

reicht für ca.Eine Flasche 10 bis 20 m² je Untergrundbeschaffenheit

reicht für ca.Eine 25 kg Sack 10 bis 12 m² je Untergrundbeschaffenheit

1 Rolle 15 m lang und 1 m breit, reicht für 14 m² Terrassenfläche

20 Kartuschen pro Karton

74,90

91,50

64,90

77,65

86,90

37,00
16,50

14,90
7,45

8,30

89,88

109,80

77,88

93,18

104,28

44,40

19,80

17,88

8,94

9,96

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Sack
Kübel

Kanister
Flasche

Kartusche

FUGENVERGÜTUNG ( das Anmachwasser)=

Ein 25 kg- 9 bis 10 m²Sack reicht für ca.
Ein 5 kg-Kübel 1,8 bis 2 m²reicht für ca.

EDELSTAHLRINNE 60 mm ohne Ablauf

EDELSTAHLRINNE 60 mm mit Ablauf

EDELSTAHLRINNE 60 mm - ECKELEMENT

EDELSTAHLRINNE 40 mm ohne Ablauf

EDELSTAHLRINNE 40 mm mit Ablauf

Länge: 100 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter - V2A

Länge: 100 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter und Ablauf DM: 50mm - V2A

Länge: 20/20 cm, Breite: 6 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter - V2A

Länge: 120 cm, Breite: 4 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter - V2A

Länge: 120 cm, Breite: 4 cm, Tiefe: 3 cm mit Design-Ablaufgitter und Ablauf DM: 30mm - V2A

FUGENMÖRTEL Weißgrau, Steingrau  Dunkelgrau, , Beige

DEHNFUGE Weiß, , , BeigeWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau

Genau Kanister für 1 Sack Fugenmörtelein 5 lt-
Genau für 1 Fugenmörteleine 1 lt-Flasche Kübel

Kartusche reicht für ca. lfm DehnfugeEine 5
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Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

PLATTENLAGER

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Falsches Verlegematerial führt immer zu irreparablen Schäden

PLATTENLAGER & STELZLAGER Fixe Verlegung

VERLEGEMATERIAL

Eine einfache & schnelle Verlegetechnik - nur begehbar und nicht befahrbar, dauerhaft ebenflächig, leicht entfernbar.

100 Stück pro Karton

Rolle zu 50 lfm

Zuschnitt pro lfm
FLEX FUGENBAND- für ca. 3 - 4 mm Fugen
nur bei unverrückbar fixiertem Plattenbelag/ Fixierkleber verwenden!

Kartusche

Stück

FIXIERKLEBER

SELBSTJUSTIERENDE STÜTZE

Eine Kartusche reicht für 12 bis 15 Fliesen

Verbrauch siehe unten

Verbrauch ca. 4,8 lfm pro m²

PLATTENLAGER PAPILLON

20 mm dick, Fuge ca. 3 mm breit
Verbrauch i Fliesenst gleich der Stückzahl an

124,00

2,50

148,80

3,00

18,15

1,40

21,78

1,68

1,70

7,30

2,04

8,76

Stück

25 Stück/ SackHÖHEN REGULIERUNGSSCHRAUBE-
bis 10 mm zu Plattenlager Papillon passend

Abhängig vo der Ebenflächigkeit des Untergrundes,n
eineRichtwert bei unebenem Untergrund = Schraube je Plattenlager

KartuscheDICHTKLEBER zum Fixieren des Flex-Fugenbandes Eine Kartusche reicht für ca. 35 lfm Fugen 9,70 11,64

20 Kartuschen pro Karton

200 Kartuschen pro Karton

20 Kartuschen pro Karton

PLATTENLAGER PAPILLON

ormat 120x40cm

Format 120x30cm

F

4 Plattenlager
2 Stützen

Format 60x60cm

4 Plattenlager

Folgende Auflagepunkte sind einzuhalten:
Ob diese Verlegetechnik zulässig ist sehen Sie in der Rubrik „Die bei diesem Produkt verwendbare Verlegetechnik”
im jeweiligen Programm.

Format 45x45cm

4 Plattenlager
Format 50x50cm

4 Plattenlager

Format 40x40cm

4 Plattenlager

Format 80x40cm

4 Plattenlager
1 Stütze

Format 90x45cm

4 Plattenlager
1 Stütze

Format 60x40cm

Format 67x33cm

4 Plattenlager

ormat 120x60cmF

4 Plattenlager
2 Stützen

Durch den Aufprall eines herabfallenden Gegenstandes kann jede Platte zerbrechen. Für Personen, die auf dieser Platte
gehen oder stehen, besteht dabei das Risiko von schweren Verletzungen. Daher unbedingt angegebene Auflagepunkte
einhalten!

Wichtige Hinweise

Keine offene Fugen in denen sich Schmutz und Ungeziefer ammeln. Einfachs Dichtkleber in die Fugen
einbringen, Fugenband hineindrücken, einer S leicht .
Elastisches Silikon-Kautschukprofil für ca. 3 - 4 mm Fugenbreite, alterungs- und witterungsbeständig,

-beständig und ozonfest.

mit chere ablängbar

UV

Das Flex-Fugenband
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Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

Falsches Verlegematerial führt immer zu irreparablen Schäden

VERLEGEMATERIAL

STELZLAGER

PLATTENLAGER & STELZLAGER Fixe Verlegung

Eine einfache & schnelle Verlegetechnik - nur begehbar und nicht befahrbar, dauerhaft ebenflächig, leicht entfernbar.

26,00 31,20

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

60   - 100 mm

25   -   40 mm

Verstellbereich

90   - 160 mm

150 - 270 mm

VERSTELLSCHLÜSSEL

40   -   70 mm

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

STELZLAGER BASIC fixemmit Kopf

bis zu 5 %

STELZLAGER SELBSTNIVELLIEREND

mit Kopf,beweglichem kann ein Gefälle bis zu 5 % ausgleichen

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

50   -   75 mm

Verstellbereich

28   -   38 mm

75   - 120 mm

120 - 170 mm

170 - 215 mm

38    -  50 mm

25 Stück pro Karton

25 Stück pro Karton

25 Stück pro Karton

25 Stück pro Karton

25 Stück pro Karton

25 Stück pro Karton

20 Stück pro Karton

20 Stück pro Karton

20 Stück pro Karton

20 Stück pro Karton

20 Stück pro Karton

Beim Justieren nicht auf dem Plattenbelag stehen! Der Verstellschlüssel kann zwar
Platten heben nicht aber das Gewicht eines Verlegers!

5,10

3,85

6,10

6,75

4,60

6,12

4,62

7,32

8,10

5,52

7,25

6,35

8,05

8,75

9,15

6,80

8,70

7,62

9,66

10,49

10,98

8,16

Wichtige Hinweise

Rolle zu 50 lfm

Zuschnitt pro lfm
FLEX FUGENBAND- für ca. 3 - 4 mm Fugen
nur bei unverrückbar fixiertem Plattenbelag/ Fixierkleber verwenden!

Verbrauch ca. 3,3 lfm pro m² 124,00

2,50

148,80

3,00

KartuscheDICHTKLEBER zum Fixieren des Flex-Fugenbandes Eine Kartusche reicht für ca. 35 lfm Fugen 9,70 11,6420 Kartuschen pro Karton

KartuscheFIXIERKLEBER Eine Kartusche reicht für 15 bis 20 Platten/Fliesen 18,15 21,7820 Kartuschen pro Karton

STELZLAGER
Folgende Auflagepunkte sind einzuhalten:

* =  bei den als Mittelstütze dienenden Stelzlagern sind

die Fugenkreuze an den Sollbruchstellen abzubrechen

Bitte beachten Sie:

Obenstehende Abbildungen definieren die Auflage-
punkte und den Bedarf pro Platte!
Der Bedarf an Stelzlager ist abhängig von
Steinformat und Terrassengröße. Zur Orientierung -
Sie benötigen pro m² im Kreuzverband:

nicht

Format   40 x 40 cm ca. 6,9 Stück Stelzlager
Format   45 x 45 cm ca. 5,5 Stück Stelzlager
Format   50 x 50 cm ca. 4,9 Stück Stelzlager
Format   60 x 40 cm ca. 9,8 Stück Stelzlager
Format   67 x 33 cm ca.
Format   60 x 60 cm ca. 6,9 Stück Stelzlager
Format   80 x 40 cm ca. 7,6 Stück Stelzlager
Format   90 x 45 cm ca. 8,3 Stück Stelzlager
Format 120 x 30 cm ca. 9,9 Stück Stelzlager
Format 120 x 40 cm ca. 7,6 Stück Stelzlager
Format 120 x 60 cm ca. 5,4 Stück Stelzlager

9,8 Stück Stelzlager

Durch den Aufprall eines herabfallenden Gegenstandes können speziell Keramikplatten zerbrechen. Für Personen, die auf
dieser Platte gehen oder stehen, besteht dabei das Risiko von schweren Verletzungen. Daher unbedingt angegebene
Auflagepunkte einhalten! Je größer die Aufbauhöhe/ der Abstand zum Untergrund ist, um so höher ist die Verletzungsgefahr.
Bei mehr als 100 mm Aufbauhöhe sind in jedem Fall zusätzliche Sicherungsmaßnahmen notwendig - z.B. rückseitig
verklebtes Textilglasgitter oder verzinktes Blech.

Wichtige Hinweise

Ob diese Verlegetechnik zulässig ist sehen Sie in der Rubrik „Die bei diesem Produkt verwendbare Verlegetechnik”
im jeweiligen Programm.

Format 60x60cm

5 Stelzlager
Format 45x45cm

4 Stelzlager
Format 50x50cm

4 Stelzlager

Format 40x40cm

4 Stelzlager
Format 60x40cm

Format 67x33cm

4 Plattenlager

*
*

ormat 120x40cm

Format 120x30cm

F

6 Stelzlager

Format 80x40cm

5 Stelzlager
Format 90x45cm

6 Stelzlager

ormat 120x60cmF

6 Stelzlager

* * * *

*

*

*
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Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

VERLEGEBODEN

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

Falsches Verlegematerial führt immer zu irreparablen Schäden

UNIVERSAL-VERLEGEBODEN Lose Verlegung

VERLEGEMATERIAL

Eine leichte & schnelle Verlegetechnik - nur begehbar und nicht befahrbar, dauerhaft ebenflächig, leicht entfernbar.

15 Stück pro Karton

StückUNIVERSAL-TRÄGER Verbrauch: 5,56 Stück pro m²

UNIVERSAL-GITTERBODEN 60 x 60 x 3,8 cm Verbrauch: 2,78 Stück pro m²

1,85 2,22

17,40

3,50

20,88

4,20

Stück

SetUNIVERSAL-JUSTIERLAGER Set Teile siehe unten Verbrauch: 7 Set pro m²

Verbrauch: 7 Set pro m²

Verbrauch: 7 Stück pro m²

Verbrauch: 7 Stück pro m²

Verbrauch: Formatabhängig

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

UNIVERSAL-SCHALLSCHUTZ-UNTERLAGE 20 x 20 cm, Höhe: 3 mm

UNIVERSAL-ABSTANDHALTER 25 mm Höhe

UNIVERSAL-ABSTANDHALTER 50 mm Höhe

UNIVERSAL-VERLEGEABSTANDHALTER mit integriertem Fugenabstand

UNIVERSAL-VERSTELLSCHLÜSSEL

0,95

0,75

1,00

0,90

13,50

1,14

0,90

1,20

1,08

16,20

80 Stück pro Karton

38 Stück pro Karton

38 Stück pro Karton

38 Stück pro Karton

30 Stück pro Karton

38 Stück pro Karton

Der Universal-Verlegeboden ist nicht geeignet für Betonplatten 19 mm dünn,
Bingo Steinfliesen und Natursteinplatten 2 cm dünn.
Die Aufbauhöhe beträgt 60 bis 300 mm bei einer maximalen
Punktbelastung von 900 kg.

Wichtige Hinweise

UNIVERSAL GITTERBODEN

UNIVERSAL JUSTIERLAGER SET

UNIVERSAL TRÄGER

UNIVERSAL SCHALLSCHUTZUNTERLAGE

UNIVERSAL ABSTANDHALTER

Kunststoff-Gitterboden mit Aufnahmen für Justierlager aus druckfestem, 100% recyceltem Material.
Der Gitterboden ist beständig gegen Säuren und Laugen und gleicht Temperaturschwankungen
von - 20 Grad bis + 60 Grad Celsius problemlos aus. Die Bruchlast liegt bei 900 kg Punktbelastung
und entspricht der Norm EN 12825 mit einem Sicherheitsfaktor 2.

Das Justierlager-Set besteht aus 1 Stück Träger Basis,
1 Stück Träger-Regulierung für stufenlose Höhenverstellung mittels Sechskantschlüssel,
1 Stück Befestigungshalter und 1 Stück Verlegeabstandhalter mit integriertem Fugenabstand
von 3 mm für alle Verlegevarianten, für einfaches Zuschneiden, geeignet

Der speziell profilierte Universal-Träger aus verzinktem Stahl 484 x 34 x 20 mm erhöht die Steifigkeit
des Gitterbodens im Randbereich und verhindert somit die Durchbiegung bei erhöhter Punktbelastung.

Die Schallschutzunterlage aus Recycel-Material mit 20 x 20 cm, Höhe 3 mm sorgt einerseits für einen
sicheren Stand bei unebenen Untergründen, andererseits wird der Schall absorbiert. Dies ist vor
allem bei Dachterrassen von Vorteil.

Die Abstandhalter in der Höhe von 25 mm oder 50 mm können bis zur einer
Höhe von 30 cm gestapelt werden. In Kombination mit der Trägerregulierung
können somit auch schräge Flächen leicht ausgeglichen werden.
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Verlegevorschrift ist einzuhalten!
Die jeder Lieferung nachweislich beigepackte

SYSTEMLÖSUNG

KLEBEMÖRTEL

für die punktweise Verlegung
Ein 25 kg- (Sack reicht für ca. 3 - 5 m² bei 0,5 cm Auftragsstärke 0,5 - 2 cm ist möglich)

sowie Unterbeton in Estrichqualität 42 Sack pro Palette

20 Kartuschen pro Karton

Preiseinheit Exkl.Mwst.

Listenpreise

Inkl.Mwst.

28,55

8,30

Sack

KartuscheDEHNFUGE Weiß, , , BeigeWeißgrau, Steingrau  Dunkelgrau

Patentiertes Verfahren für die problemlose starre Verklebung von Feinsteinzeug - begehbar, dauerhaft ebenflächig, flexible Verfugung.

Kartusche reicht für ca. lfmEine 7 Fugen

Falsches Verlegematerial führt immer zu irreparablen Schäden

ENTKOPPELTE SYSTEMLÖSUNG Fixe Verlegung

VERLEGEMATERIAL

Unsere entkoppelte Systemlösung, besteht aus einem unverottbaren Kunststoffvlies,
einer Noppenfolie aus druckfestem Polypropylen und einem aufkaschierten Textilgitter.
Alle Komponenten werden mittels hochvergütetem Industriekleber direkt auf die Keramik-Fliese
aufgebracht und sorgen so für eine extrem haltbare und gleichzeitig flexible Verbindung
zwischen Betonkörper und Keramik-Fliese.

Entkoppelte Systemlösung

Keramik-Platte

4 mm

Unverrottbares Kunststoffvlies

Druckfeste Polypropylen-Noppenfolie

Reißfestes Textilgitter

Häusler hat eine Lösung gefunden die der Norm entspricht und seinen Kunden eine langfristige Sicherheit bei einem jungen Produkt ohne
Langzeiterfahrung bietet.

Mit der Entwicklung ( ) bieten wir eine Produkt-
lösung an, die die Vorteile des Feinsteinzeugs mit den Vorteilen der gebundenen Bauweise verbindet und die möglichen Nachteile verhindert.
Es ist damit gelungen die Nachteile des Standes der Technik zu überwinden und eine Keramikfliese zu schaffen, die zeitsparend und fest mit
dem Unterbau verlegbar ist und dennoch eine hohe mechanische Beständigkeit und Frostsicherheit bietet. Beachten Sie jedoch, dass Flächen
mit Outdoor-Keramik nicht befahrbar sind.

Keramikfliesen mit Entkoppelungsmatte Österreichisches Patent AT 521 288 B1 2020-02-15
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QUALITÄTSMERKMALE - AM BEISPIEL NOBLIT STEINPLATTENQUALITÄTSMERKMALE - AM BEISPIEL NOBLIT STEINPLATTEN

EN 1339 - 003 R-L-U-D-4-00
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Produktdatenblätter von fast allen Produkten von Häusler finden Sie unter www.hausler.eu
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ab € 88,54 / m² inkl. MwSt.
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EIN OFFENES WORT...

Unsere Produkte erhalten Sie in unseren Herstellungswerken/ Aus-
lieferungslagern in Wr.Neudorf oder in St.Marien.
Beachten Sie bitte, dass nur vorbestellte Ware abgeholt

werden kann.

Die Abholung von nicht vorbestellter/ vorkommissionierter Ware ist in
vielen Fällen mit erheblich längeren Ladezeiten verbunden.

Die Abgabe unserer Produkte erfolgt, sofern es Umfang und Gewicht
erfordert, immer auf Paletten bzw. Big-Bag’s.
Folgende Einsätze werden in Rechnung gestellt:

ÖBB EUR-Palette 80 x 120 cm ................................    ,00 exkl. MwSt.
Palette 100 x 100 cm .......................................    ,00 exkl. MwSt.
Großpalette 100 x 200 cm ...............................32,70 exkl. MwSt.
Big-Bag..................................................... .......14,50 exkl. MwSt

20
20 EUR

EUR
. .

ÖBB-Palette mit Aufsatz...................................25,00 EUR exkl. MwSt.

Es gibt einige wenige Produkte deren Lieferung / Abholung ab
St.Marien nicht möglich ist. Diese sind in den Preislisten speziell ge-
kennzeichnet.

EUR

Bitte beachten:

Bestellte Ware muss innerhalb von 6 Wochen abgeholt werden.
Nach 4 Wochen erhalten Sie eine Erinnerung mit einer Nachfrist.
Sollte nach der Nachfrist die Ware nicht abgeholt sein, wird der
Auftrag storniert und eine Gebühr von verrechnet. Sonder-
fertigungen werden mit verrechnet.

Sonderfälle bitte mit dem jeweiligen Mitarbeiter klären.

10%

100%

Diese Profi-Preisliste ist ganz speziell für die einfache und rasche
-Handhabung durch Verkaufs-Profis des Baustoff-Fachhandels ge

schaffen und setzt daher ein gewisses Maß an Fachwissen voraus.

Besonders hilfreiche und wesentliche Tipps haben wir mit Querver-
weisen (Beispiele siehe unten) gekennzeichnet: Das Wissen um die
dabei beschriebenen Fakten ist explizit für eine kompetente
Beratungstätigkeit hilfreich.

Bei offengebliebenen Fragen aus diesem Druckwerk finden Sie in
fast allen Fällen Hilfestellungen auf unserer Homepage
oder Sie rufen uns an - Kontaktmöglichkeiten siehe Seite 2.

.....und so
weiter.

Eine Materialrücknahme erfolgt nur in Ausnahmefällen

und nur innerhalb von 60 Tagen ab Bezug.

Retourgenommen wird nur aktuelle Lagerware in einwand-

freiem Zustand, sortenrein auf Paletten geschlichtet

bei Abzug einer Bearbeitungsgebühr von mind. .

Wir behalten uns vor diese Gebühr zu erhöhen, wenn

10%

-

Umfang und Zustand der Rücklieferung dies erfordert.

Nicht wieder verkaufbare Ware wird 10 Tage zwischen

gelagert und anschließend entsorgt. Wir behalten uns vor,

die Kosten der Entsorgung weiter zu verrechnen.

Folgende Voraussetzungen für die Warenretourgabe sind

unbedingt zu erfüllen:

1. Ankündigung der Retourlieferung

2. Vorlage des Bezugsnachweises

3. Einholen unserer Akzeptanz.

Retourankündigungen ohne Bezugsnachweis können

nicht bearbeitet werden.

Auf Bestellung gefertigte Ware kann generell nicht

retourniert werden.

Der Einsatz wird mit der Lieferung mitverrechnet und ist

mit der Rechnung zu bezahlen.

Einwandfreie, wiederverwendbare Leerpaletten werden im

-

bezogenen Umfang, bei Retourgabe durch den Kunden

innerhalb von 6 Monaten zurückgenommen und gutge

schrieben.

Zustellung auf Lager Handel ist unter folgender Voraus-

setzung möglich:

Kein Abhol-Rabatt

Mindestpalettenmenge: 4 Paletten

Lieferzeit: 5 Tage

Staplerentladung

Zustellungen zum Kunden sind unter folgenden Voraus-

setzungen möglich:

Kein Abhol-Rabatt

Mindestpalettenmenge: 4 Paletten

Lieferzeit: 5 Tage

Kranentlade-Pauschale € 279,-

Bekanntgabe der Kundendaten

ABHOLUNG

LAGERGEBÜHREN

ZUSTELLUNGEN

LAGER

KUNDEN

WARENRÜCKNAHME

PALETTEN

PREISLISTE
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ALLGEMEINE GESCHÄFTS VERKAUFS UND LIEFERBEDINGUNGEN-, -ALLGEMEINE GESCHÄFTS VERKAUFS UND LIEFERBEDINGUNGEN-, -

A. ALLGEMEINES

A.1. Die tieferstehenden allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für alle
Verträge im Zusammenhang mit dem Verkauf und/oder Lieferung von Waren
und stellen sohin die Vertragsgrundlage aller Rechtsgeschäfte der HÄUSLER
Gesellschaft mbH (kurz ) und ihren Kunden/Vertragshändler dar.HÄUSLER
Die gelten sowohl im Verhältnis B2B, als auch B2C.AGB

Mit Vertragsabschluss gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen (kurz
AGB) als Vertragsbestandteil.

A.2. Für den Fall des Vorliegens eines Verbrauchergeschäfts gelten die AGB
eingeschränkt unter Berücksichtigung der zwingenden
konsumentenschutzrechtlichen Bestimmungen einerseits, der Bestimmungen
des sowie andere einschlägige verbraucherschutzrechtlicheFAGG
Bestimmungen andererseits.

A.3. Änderungen, Nebenabreden oder Ergänzungen entfalten nur dann ihre
Gültigkeit, wenn diese ausdrücklich schriftlich mit dem Zusatz, dass hierdurch
die einvernehmlich abgeändert werden, vereinbart sind und entfaltenAGB
jedenfalls nur für den konkreten Geschäftsfall Wirkung. Mündliche
Vereinbarungen entfalten nur insofern Gültigkeit, als diese nachweislich
schriftlich bestätigt wurden. Im Falle abweichender vertraglicher Regelungen
entfalten diese im Verhältnis zu den hier abgedruckten s Vorrang.AGB

Sofern das hinsichtlich einzelner Erklärungen des Verbrauchers eineFAGG
mündliche Erklärung als ausreichend ansieht bzw. eine formfreie Erklärung
vorsieht, entfalten auch diese Erklärungen die unter A.3. genannten
Rechtsfolgen.

B. ,ANGEBOTE KOSTENVORANSCHLÄGE UND PREISE

B.1. Kostenvoranschläge werden nach bestem Fachwissen auf Basis der
vom Kunden zur Verfügung gestellten Informationen (Pläne, Aufmaße,
Skizzen etc.) erstellt; die darin kalkulierten Mengen beruhen auf den Angaben
des Kunden unter Berücksichtigung der für die fachgerechte Verarbeitung zu
beachtenden Grundsätzen. Im Falle beträchtlicher Überschreitung des
Kostenvoranschlages nach Auftragserteilung, wird den KundenHÄUSLER
umgehend in Kenntnis setzen.

Angebote und von hierfür erstellte Pläne, Zeichnungen undHÄUSLER
Entwürfe entfalten Urheberschutz und dürfen ohne unsere schriftliche
Genehmigung von weder verwertet noch dritten Personen oderHÄUSLER
Firmen zugängig gemacht werden.

B.2. Sofern für den konkreten Geschäftsfall keine anderen Einschränkungen
getroffen werden, gelten die Preise und Angebote von bis 3HÄUSLER
Monate ab Angebotsdatum. Danach behält sich vor, die bekanntHÄUSLER
gegebenen Preise aufgrund laufender Erhöhungen von Material-,
Energiepreisen und Löhnen entsprechend zu berichtigen.

B.3. Dem Kunden gewährte Rabatte oder Skonti vom Listenpreis gelten
vorbehaltlich der vollständigen Bezahlung des Rechnungsbetrages; wird die
Auftragssumme nicht zur Gänze durch den Kunden abgedeckt, ist HÄUSLER
berechtigt, den Listenpreis in Rechnung zu stellen.

B.4. Forderungen werden dann sofort fällig, wenn der Kunde mit der Erfüllung
einer anderen Verbindlichkeit gegenüber in Verzug gerät. DasHÄUSLER
gleiche gilt, wenn er seine Zahlungen einstellt, überschuldet ist, über sein
Vermögen das Ausgleichs- oder Konkursverfahren eröffnet oder die
Eröffnung eines solchen Verfahrens mangels Masse abgelehnt wird, oder
Umstände bekannt werden, die begründete Zweifel an der Kreditwürdigkeit
des Kunden rechtfertigen.

B.5. Im Falle des Zahlungsverzuges werden Unternehmern Verzugszinsen in
der Höhe von 12 % pa angelastet. Bei Zahlungsverzug des Abnehmers ist
HÄUSLER berechtigt, weitere Lieferungen bzw. Leistungen von
Vorauszahlungen oder Sicherheitsleistungen abhängig zu machen,
Schadenersatz wegen Nichterfüllung zu verlangen oder unbeschadet
allfälliger Schadenersatzansprüche vom Vertrag zurückzutreten.

B.6. Bei Forderungen aufgrund mehrerer Lieferungen bzw. Leistungen bleibt
die Verrechnung von Geldeingängen auf die eine oder auf die andere Schuld
HÄUSLER überlassen. Der Kunde ist nicht berechtigt, wegen irgendwelcher
Ansprüche, auch wenn sie aufgrund von Mängelrügen erhoben sind, mit
seinen Zahlungen innezuhalten oder Zahlungen zu verweigern. Auch kann er
mit etwaigen Gegenforderungen nicht aufrechnen, es sei denn, sie sind
unbestritten oder rechtskräftig festgestellt.

B.7. behält sich die Annahme von Wechseln vor.Die AnnahmeHÄUSLER
erfolgt immer nur erfüllungshalber. Entgegengenommene Wechsel können
vor Verfall zurückgegeben und sofortige Bezahlung gefordert werden.
Diskont-, Einziehungsspesen und alle sonstigen Kosten gehen zu Lasten des
Abnehmers und sind sofort bar zu bezahlen. Eine Verpflichtung zur
rechtlichen Vorlage, Protest usw. besteht für nicht.HÄUSLER

C. -/ , ,LIEFER LEISTUNGSFRISTEN GEFAHRENÜBERGANG

EIGENTUMSVORBEHALT

C.1. Von genannte Liefertermine gelten nur insofern alsHÄUSLER
Fixtermine, als dies von ausdrücklich und schriftlich bestätigtHÄUSLER
wurde. An vereinbarte Liefer- und Leistungsfristen ist im FalleHÄUSLER
höherer Gewalt nicht gebunden. Sonstige Angaben von Lieferterminen
erfolgen unverbindlich. Die Lieferfrist beginnt erst nach endgültiger Klärung
aller technischen und kaufmännischen Belange und nach Erhalt aller für die
Ausführung erforderlichen Unterlagen zu laufen.

C.2. Die Art der Versendung bleibt, sofern diese nichtdirekt durch den
Kunden organisiert wird oder ausdrücklich eine bestimmte Versandart
vereinbart wurde, vorbehalten. - Bei Lieferung auf die BaustelleHÄUSLER
werden Anfahrtswege, die mit schweren Lastkraftwagen befahren werden
können und unverzügliches Abladen durch den Kunden vorausgesetzt;
anderenfalls haftet er für entstandene Schäden, zusätzliche Aufwendungen
und Verzögerungen. Der Kunde hat auch dafür Sorge zu tragen, dass eine
Lieferung auf Eigengrund erfolgen kann und sämtliche für die Anlieferung
notwendigen verwaltungsbehördlichen Genehmigungen vorliegen.

C.3. Paletten werden zu Selbstkostenpreisen in Rechnung gestellt und von
HÄUSLER innerhalb von 6 Monaten ab Lieferung auf Wunsch des Kunden
retour genommen; allfällige Kosten des Rücktransportes übernimmt der
Kunde.

C.4. Die Gefahr des zufälligen Untergangs, Verlust oder Verschlechterung der
Ware geht im Fall eines Verbrauchergeschäfts mit Ablieferung der Ware an
den Kunden oder einem von diesen bestimmten Dritten über. Wurde im
Verbrauchergeschäft der Beförderungsvertrag direkt vom Kunden
geschlossen, so geht die Gefahr im Falle der vollständigen Erfüllung aller
Vertragsverpflichtungen auch das Eigentum bereits mit Aushändigung der
Ware an den Beförderer über. In allen anderen Fällen, auch wenn die Ware
auf Wunsch des Kunden an einen anderen Ort als dem Erfüllungsort
übersendet wird, gilt die Ware und der Gefahrenübergang bereits mit der
Aushändigung an den Beförderer als übergeben.

C.5. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung durch den
Kunden Eigentum von . Wird die Ware vor Bezahlung verkauft, trittHÄUSLER
der Kunde bereits jetzt alle ihm aus der weiteren Veräußerung zustehenden
Forderungen an ab. Bei Zahlungsverzug ist berechtigt,HÄUSLER HÄUSLER
die im Eigentumsvorbehalt stehende Ware, auch durch Demontage,
zurückzunehmen. Der Kunde gibt diesbezüglich sein Einverständnis zur
Demontage; diesfalls besteht keinerlei Verpflichtung, den vorherigen Zustand
wiederherzustellen.

Sofern die von gelieferte Ware durch Be- oder Verarbeitung,HÄUSLER
Vermischung, Vermengung oder Verbindung weiterverarbeitet wird, bleibt
Eigentumsvorbehalt bestehen und entsteht Miteigentum im Verhältnis des
Warenwertes der Ware von zu der anderen verarbeiteten Ware.HÄUSLER
Der Kunde ist verpflichtet, das Fremdeigentum seinem Abnehmer gegenüber
offen zu legen und den Vermerk der Abtretung in seinen Büchern
ordnungsgemäß durchzuführen. stehen diesbezüglichHÄUSLER
umfassende Informationen über das Vertragsverhältnis zum Abnehmer
gegenüber zu.

Die Geltendmachung des Eigentumsvorbehalts wirkt nicht vertragsauflösend,
nach Warenrücknahme erfolgt eine entsprechende Gutschrift auf den
Rechnungsbetrag.

D. RÜCKTRITT

D.1. Wurde ein Verbrauchergeschäft im Fernabsatz oder außerhalb von den
Geschäftsräumen von geschlossen, ist der Kunde - sofern dieHÄUSLER
Ware nicht bereits untrennbar mit anderen Gütern vermischt wurde oder es
sich um eine Spezialanfertigung handelt - berechtigt, binnen 14 Tagen ab
Übernahme der Ware, im Falle von Teillieferungen der zuletzt gelieferten
Ware, formfrei zurückzutreten; die Rücktrittsfrist gilt als gewahrt, wenn die
Rücktrittserklärung innerhalb der Frist abgesendet wird.

Der Verbraucher ist im Falle des Rücktritts verpflichtet, binnen 14 Tagen ab
Abgabe der Rücktrittserklärung die empfangene Ware unverzüglich
zurückzustellen. behält sich diesfalls die Rückzahlung bereitsHÄUSLER
inkassierte Beträge bis zur Rücksendung bzw. einem Nachweis über die
Rücksendung der bereits übergebenen Ware vor. Die Kosten der
Rücksendung der Ware sind vom Verbraucher zu tragen. Die Kosten der
ursprünglichen Warenanlieferung werden nur dann dem Verbraucher ersetzt,
sofern es sich um eine Standardlieferung gehandelt hat.

D.2. Sollte in Leistungsverzug geraten, ist der Kunde zumHÄUSLER
Vertragsrücktritt nur dann berechtigt, wenn er zuvor nachweislichHÄUSLER
schriftlich unter Setzung einer angemessenen Nachfrist zur
Leistungserbringung aufgefordert hat; dies unter gleichzeitiger Androhung des
Vertragsrücktritts. Tritt der Leistungsverzug aufgrund höherer Gewalt,
Lieferverzögerungen bei Zulieferern, unvorhergesehenen Betriebsstörungen,
Transportschäden, Energie-, Material und Rohstoffmangel, etc. ein, ist der
Kunde diesbezüglich nicht zum Vertragsrücktritt berechtigt. Diesfalls beginnt
die Nachfrist erst mit Wegfall des Hindernisses zu laufen.

D.3. leistet im Falle des Vertragsrücktritts den Kunden nur insofernHÄUSLER
Schadenersatz, als Vorsatz oder krass grobe Fahrlässigkeit amHÄUSLER
Leistungsverzug trifft.

E. , ,GEWÄHRLEISTUNG SCHADENERSATZ HAFTUNGSAUSSCHLÜSSE

E.1. Der Kunde hat die Ware sofort bei Anlieferung zu untersuchen und
erkennbare Mängel, Fehlmengen oder Falschlieferungen, sowie allfällige
optische Abweichungen unverzüglich, zumindest innerhalb von 14 Tagen
nach Lieferung schriftlich geltend zu machen; jedenfalls vor einer allfälligen
Verarbeitung oder Einbau. Der Kunde ist insbesondere verpflichtet, bei der
Lieferung der Ware auch die Chargennummern zu überprüfen. Wurden
unterschiedliche Chargen vom selben Produkt geliefert, ist dies HÄUSLER
unverzüglich mitzuteilen. Im Unternehmergeschäft sind Mängel unverzüglich
ab Erkennbarkeit zu rügen.

E.2. Musterkoffer, Prospektangaben oder sich aus sonstigem Werbematerial
ergebende Informationen stellen keine zugesicherte Eigenschaft des
Produkts dar. Geringfügige Farbabweichungen sind keine Mängel. Auch
Abweichungen von Gewicht, Maßen oder Qualität gelten nur für den Fall,
dass diese nicht bloß geringfügig sind, ebenfalls nicht als Mangel. Ferner
bleiben Änderungen und Verbesserungen der Erzeugnisse, die sich durch
neue Erfahrungen und wissenschaftliche Erkenntnisse ergeben haben,
ausdrücklich vorbehalten.

E.3. Der Kunde ist verpflichtet, die Ware sofort bei Empfang auf
Vollständigkeit und Mängelfreiheit zu prüfen und allfällige Mängel HÄUSLER
unverzüglich – jedenfalls aber vor allfälliger Verarbeitung - bekanntzugeben.
Ansprüche aus dem Titel der Gewährleistung erlöschen, ungeachtet auf
welchen Rechtsgrund gestützt, im Unternehmergeschäft, sofern sie
HÄUSLER nicht binnen 8 Wochen nach Anspruchstellung durch die
Endkunden bekannt gegeben werden, binnen 6 Monaten ab
Gefahrenübergang, jedenfalls aber nach Ablauf der gesetzlichen Fristen. Die
Beweislast zur rechtzeitigen Bekanntgabe an trifft denHÄUSLER
Unternehmer. Eine Inanspruchnahme gemäß § 933b ist –HÄUSLERS ABGB
je nach Produkt – auf 2 bzw. 3 Jahre ab Gefahrenübergang beschränkt.

E.4. ist berechtigt, binnen einer Frist von 4 Wochen nachHÄUSLER
Mängelrüge durch Nachbesserung oder Ersatzlieferung unentgeltlich Gewähr
zu leisten. Sollte nicht im obigen Sinne gewährleisten, steht demHÄUSLER
Kunden das Recht auf Preisminderung bzw. Vertragsrücktritt zu.

Der Kunde ist verpflichtet, im Sinne der Schadenminderungspflicht, die
Mängelbehebungsarbeiten zu erleichtern, zu koordinieren und alle ihm
zumutbaren Nebenleistungen unentgeltlich zu erbringen, um die
Mängelbehebung ordnungsgemäß durchführen zu können.

E.5. Ein Anspruch auf Gewährleistung erlischt, sobald von HÄUSLER
gelieferte Ware durch den Kunden oder dessen Beauftragte unsachgemäß,
insbesondere entgegen der mit der Ware mitgelieferten
Verarbeitungshinweisen, verarbeitet wird.

E.6. Die Geltendmachung von Gewährleistungsansprüchen setzt die Erfüllung
aller Zahlungsverpflichtungen voraus.

E.7. Schadensersatzansprüche gegen , aus welchem Grund auchHÄUSLER
immer, sind außerhalb des Verbrauchergeschäfts aufVorsatz und krass
grobe Fahrlässigkeit beschränkt. haftet nicht für Sach- oderHÄUSLER
Sachfolgeschäden, die einem Unternehmer aufgrund eines fehlerhaften
Produktes entstehen. Die Haftung von für leicht fahrlässigHÄUSLER
verursachte Sachschäden ist generell ausgeschlossen. trifft auchHÄUSLER
keine Haftung, wenn durch nicht fachgerechte, insbesondere durch von der
im Katalog und/oder den oben genannten Hinweisen ersichtlichen Anleitung
abweichende oder sonst mangelhafte Ausführung ein mangelhaftes Ergebnis
resultiert.

E.8. Für mittelbare Schäden und Mangelfolgeschäden wird iSd E.7. nicht
gehaftet, insbesondere nicht für entgangenen Gewinn, Behebungsaufwand
des Auftragsgebers und für Schadenersatzbeträge, die der Auftragsgeber
seinerseits an Dritte zu leisten hat.

E.9. Im -Katalog finden sich Hinweise zu MaterialerfordernissenHÄUSLER
sowie zur korrekten Verlegung bzw. Verarbeitung derMaterialien; ebenso
liegen jeder Lieferung wichtige Hinweise (etwa „!!!Wichtig vor dem
Verarbeiten!!! Verlege- bzw. Verarbeitungshinweise“ und „ “) bei. Sollten diese
Hinweise bei einzelnen Lieferungen fehlen, sind diese vom Kunden beim
Vertragshändler oder bei zu urgieren. Diese Hinweise sind auchHÄUSLER
unter http://www.haeusler.co.at/service/downloadsTree.aspx abrufbar. Die
Hinweise betreffen unter anderem die korrekte Verlegung bzw. Verarbeitung
der Materialien. Nichtbeachtung dieser Hinweise führt zum Ausschluss von
Gewährleistungs- und/oder sonstigen Schadenersatzansprüchen gegen
HÄUSLER.

E.10. haftet nicht für Schäden, welche aus mangelhafterHÄUSLER
Verlegung und/oder Verarbeitung herrühren, insbesonders, wenn der Kunde
selbst verarbeitet oder sich eines Nicht-Professionisten bedient hat. Der
Kunde handelt hier auf eigene Gefahr. trifft keine Haftung fürHÄUSLER
Schäden/Folgeschäden, die durch Verwendung von Produkten, die nicht von
der selbst stammen oder nicht die im Katalog/Verlege-HÄUSLER HÄUSLER
bzw. Verarbeitungshinweisen beschriebenen Eigenschaften (insb.
Frostbeständigkeit bei Beton) aufweisen, entstehen. Der Kunde oder sein
Gehilfe handeln hier auf eigene Gefahr.

F. VERTRAGSHÄNDLER

F.1. Der Vertragshändler vertreibt die -Produkte in eigenem NamenHÄUSLER
und auf eigene Rechnung. Er ist verpflichtet, den jeweils aktuellen -HÄUSLER
Katalog im Geschäftsraum aufzulegen und ist verpflichtet, die -HÄUSLER
Produkte unter ausdrücklicher Anwendung der Haftungsbeschränkungen von
HÄUSLER zu verkaufen. Der Vertragshändler ist weiters verpflichtet, Kunden
beim Kauf von -Produkten über die korrekte Verarbeitung und/HÄUSLER
oder Verlegung der -Produkte zu informieren und gegebenenfallsHÄUSLER
die Verarbeitungshinweise auszuhändigen. Der Vertragshändler hält
HÄUSLER bezüglich allfälliger entstehender Ansprüche der Kunden schad-
und klaglos.

F.2. Der Vertragshändler verpflichtet sich im Zusammenhang mit dem
Verkauf der -Produkte in ausreichendem Maße fachlichHÄUSLER
ausgebildetes Personal einzusetzen. Er sorgt für dessen ständige Aus- und
Weiterbildung. Hierzu nimmt der Vertragshändler gegebenenfalls von
HÄUSLER angebotene Schulungssysteme in Anspruch und ermöglicht und
fördert in Zusammenarbeit mit die regelmäßige Teilnahme derHÄUSLER
Mitarbeiter an den von angebotenen Schulungsveranstaltungen.HÄUSLER
Allfällige Beratungsfehler gehen zu Lasten des Vertragshändlers.

F.3. Wird der Vertragshändler von Kunden oder sonstigen Dritten wegen
Schäden in Anspruch genommen, welche aufgrund von in der Sphäre des
Vertragshändlers liegenden Gründen –etwa fehlender oder fehlerhafter
Beratung oder Aufklärung, insbesondere auch infolge mangelnder
Vereinbarung der Haftungsbeschränkungen mit dem KundenHÄUSLER
durch den Vertragshändler – entstanden sind oder schlagend werden, so hält
er schad- und klaglos. Wird der Vertragshändler in Folge demHÄUSLER
Kunden oder dem sonstigen Dritten gegenüber ersatzpflichtig, so verzichtet
der Vertragshändler bereits jetzt auf jeden Regress an . SindHÄUSLER
HÄUSLER im Zusammenhang mit solchen Ansprüchen Kosten entstanden
(etwa Kosten einer Nebenintervention), so sind diese ohneHÄUSLER
weiteres durch den Vertragshändler zu ersetzen.

F.4. Wird direkt vom Kunden eines Vertragshändlers in AnspruchHÄUSLER
genommen, so tritt der Vertragshändler über Aufforderung als
Nebenintervenient auf Seiten von in den Rechtsstreit ein. ErgibtHÄUSLER
das Verfahren, dass der Schaden wegen der Sphäre des Vertragshändlers
zuzurechnenden Gründen – etwa fehlender oder fehlerhafter Beratung oder
Aufklärung, insbesondere auch infolge mangelnder Vereinbarung der oben
genannten – Haftungsbeschränkungen mit dem Kunden durch denAGB
Vertragshändler – entstanden ist, so hält der Vertragshändler fürHÄUSLER
sämtliche im Zusammenhang mit dem Schadensfall entstandenen Kosten
(auch Prozesskosten) schad- und klaglos.

G. SONSTIGE BESTIMMUNGEN

G.1. Erfüllungsort ist der Sitz der Gesellschaft mbH in Wr.HÄUSLER
Neudorf. Als Gerichtsstand gilt das für den Sitz des Unternehmens sachlich
zuständige Gericht.

G.2. Es gilt ausschließlich österreichisches Recht.

G.3. Zusätzlich zu diesen s gelten die übergebenen bzw. mitgeliefertenAGB
Produkthinweise und Einsatzempfehlungen sowie die Bedienungsanleitungen
als Vertragsbestandteil.

Stand: Oktober 2014




